

आज मिति २०८०।०३।०८ गते शुक्रवारका दिन जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको दशौं नगर सभाको बैठक सभाअध्यक्ष श्री मनोज कुमार साहज्युको अध्यक्षतामा देहाय बमोजिमको नगर सभा सदस्यहरुको उपस्थिति रहयो ।

उपस्थिती

सि.नं.	नम,थर	पद	हस्ताक्षर
१	श्री मनोज कुमार साह, नगर प्रमुख	सभाअध्यक्ष	
२	श्री किशोरी साह, उप-प्रमुख	सभा सदस्य	
३	श्री दिप नरायण यादव, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
४	श्री शिव कुमार साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
५	श्री दिपेन्द्र साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
६	श्री सुरेस झा, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
७	श्री बेचन साहु हलुवाई, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
८	श्री दिनेस प्रसाद साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
९	श्री निरज कुमार साह (मुन्ना), वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
१०	श्री दिनेश कुमार सिंह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
११	श्री प्रमेश्वर साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
१२	श्री मिथलेश कुमार कर्ण, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
१३	श्री शीला कुमारी देवी, का.वा.वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
१४	श्री महेन्द्र साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
१५	श्री जित बहादुर राउत, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
१६	श्री पुण्य प्रताप यादव, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	

१७	श्री सन्तोष कुमार साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>संतोष</u>
१८	श्री रामचन्द्र पंजियार, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>रामचन्द्र</u>
१९	श्री रामबृक्ष यादव, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>रामबृक्ष</u>
२०	श्री लक्ष्मैश्वर मण्डल, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>लक्ष्मैश्वर</u>
२१	श्री बिनोद कुमार साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>बिनोद</u>
२२	श्री मोति राइन, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>मोति</u>
२३	श्री राजनारायण साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>राजनारायण</u>
२४	श्री बिमलेश मिश्र, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>बिमलेश</u>
२५	श्री राघबेन्द्र प्रसाद साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>राघबेन्द्र</u>
२६	श्री उपेन्द्र सहनी, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>उपेन्द्र</u>
२७	श्री चन्द्रेश्वर साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>चन्द्रेश्वर</u>
२८	श्रीमती शैल कुमारी चौधरी, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>शैल</u>
२९	श्रीमती शारदा पन्त, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>शारदा पन्त</u>
३०	श्रीमती मनिषा देवी, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>मनिषा</u>
३१	श्रीमती फुल कुमारी देवी, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>फुल</u>
३२	श्रीमती सन्जु देवी दास, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>सन्जु</u>
३३	श्री राकेश विक्रम साह, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>राकेश</u>
३४	श्री दिपेन्द्र कुमार साह, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>दिपेन्द्र</u>
३५	श्री सन्तोष महतो, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>सन्तोष</u>
३६	श्री सतिया देवी सादा मुसहर, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सतिया</u>

३७	श्री विजय कुमार साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Anil Bandy</u>
३८	श्री मनोज कुमार पुर्वे, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Manoj</u>
३९	श्री सिता देवी साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Sita</u>
४०	श्री धनेश्वरी देवी मुखिया, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Dhaneshwari</u>
४१	श्री अमित कुमार साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	
४२	श्री महेश खत्वे, वडा सदस्य	सभा सदस्य	
४३	श्री मधु कुमारी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Madhuri</u>
४४	श्री सोनावती देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Sonavati</u>
४५	श्री रितेश भगत, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Ritesh</u>
४६	श्री गणेश ठाकुर लोहार, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Ganesh</u>
४७	श्री संगिता देवी ठाकुर, वडा सदस्य	सभा सदस्य	
४८	श्री रामपरी देवी चमार, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Rampari</u>
४९	श्री प्रशन कुमार, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Prashan</u>
५०	श्री महेश कुमार साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	Shashi
५१	श्री रिपु कुमारी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Ripu</u>
५२	श्री रंजित कुमार भगत, वडा सदस्य	सभा सदस्य	Jit
५३	श्री समद अंसारी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	Samad
५४	श्री मंजु देवी अग्रवाल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Mangu</u>
५५	श्री गंगा मेस्तनी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Ganga</u>
५६	श्री राम कुमार मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Ram Mandal</u>

५७	श्री संतोष कुमार साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>प्रमाण</u>
५८	श्री राम कली देवी सादा मुसहर, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>C b G I</u>
५९	श्री परशुराम भा, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>प्रमाण</u>
६०	मो. हिजरत अली कवारी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>प्रमाण ताटी</u>
६१	श्री रुबी देवी सिंह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रुबी सिंह</u>
६२	श्री मुन्नी देवी दास, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मुन्नी</u>
६३	श्री राजीव कुमार राय, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Rajiv</u>
६४	श्री सैदुल मोमिन, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सैदुल मोमिन</u>
६५	श्री जगत कुमारी क्षेत्री, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जगत क्षेत्री</u>
६६	श्री संजु देवी पासमान, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Sanju</u>
६७	श्री बद्री नारायण मल्लिक, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>बद्री नारायण मल्लिक</u>
६८	श्री विवेकानन्द प्रतिहस्त, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>विवेकानन्द प्रतिहस्त</u>
६९	श्री नितु कुमारी मल्लिक, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Nitu</u>
७०	श्री मनोज कुमार साह हलुवाई, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मनोज हलुवाई</u>
७१	श्री गिता देवी यादव, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>Gita</u>
७२	श्री लक्ष्मीनीया देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>लक्ष्मीनीया</u>
७३	श्री बलराम प्रसाद गुप्ता, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>बलराम प्रसाद गुप्ता</u>
७४	श्री लाल बाबु मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	
७५	श्री सुर्यकला कुमारी देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सुर्यकला</u>
७६	श्री रेणु देवी चमार, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रेणु चमार</u>

७७	श्री जित नारायण राउत, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जित</u>
७८	श्री रामचन्द्र यादव, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रामचन्द्र</u>
७९	श्री गिता कुमारी साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>गिता</u>
८०	श्री जय किशन कुमारी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जय किशन</u>
८१	श्री विजय कुमार साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>विजय कुमार</u>
८२	श्री गायत्री देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>गायत्री</u>
८३	श्री सुमिन्ना कुमारी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सुमिन्ना</u>
८४	श्री जिवद्वय दास, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जिवद्वय</u>
८५	श्री रमेश कुमार साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रमेश</u>
८६	श्री शैल कुमारी देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>शैल</u>
८७	श्री शिला देवी दास, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>शिला</u>
८८	श्री जोगी साह सुडी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जोगी</u>
८९	श्री महादेव चौधरी सुडी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>महादेव</u>
९०	श्री लालो देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>लालो</u>
९१	श्री शान्ती कुमारी दास, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>शान्ती</u>
९२	श्री जय कुपंडित, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>कुपंडित</u>
९३	श्री फुलगेन मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>फुलगेन</u>
९४	श्री रिणा देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रिणा</u>
९५	श्री पवीत्री देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>पवीत्री</u>
९६	श्री मनोज मुखिया विन, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मनोज</u>

१७	श्री उपेन्द्र वरही, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>उपेन्द्र</u>
१८	श्री दाना देवी मंडल खत्वे, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>दाना</u>
१९	श्री मिना देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मिना</u>
१००	श्री नरेन्द्र कुमार मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>नरेन्द्र</u>
१०१	श्री महेश्वर मुखिया विन, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>महेश्वर</u>
१०२	श्री प्रतिक्षा कुमारी देवी यादव, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>प्रतिक्षा</u>)
१०३	श्री जगदिल्ला देवी महरा, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जगदिल्ला</u>
१०४	श्री जेगेश्वर यादव, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जेगेश्वर</u> ॥५९
१०५	श्री रामजिवन मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रामजिवन</u>
१०६	श्री सोमनी देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सोमनी</u>
१०७	श्री फुलो देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>फुलो</u>)
१०८	श्री मोतिकान्त झा, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मोतिकान्त</u>
१०९	श्री सनता महतो नोनिया, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सनता</u>
११०	श्री सृजना पंडित, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सृजना</u>
१११	श्री मनभोगिया देवी चमारर्णी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मनभोगिया</u>
११२	श्री आशाराम पासमान, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>आशाराम</u>
११३	श्री महेन्द्र महतो, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>महेन्द्र</u>
११४	श्री पुनम देवी सहनी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>पुनम</u>
११५	श्री सम्पत देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सम्पत</u>
११६	श्री संजिव कुमार पाण्डये, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>संजिव</u>

११७	श्री कुलदिप मुखिया, वडा सदस्य	सभा सदस्य	कुलदिप
११८	श्री विभा देवी ठाकुर, वडा सदस्य	सभा सदस्य	विभा ठाकुर
११९	श्री संकुन्ती देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	संकुन्ती
१२०	श्री गंगा राम महतो, वडा सदस्य	सभा सदस्य	गंगाराम महतो
१२१	मो. मोहीनुदीन राइन, वडा सदस्य	सभा सदस्य	मोहीनुदीन
१२२	श्री गायत्री देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	गायत्री
१२३	श्री शान्ती देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	शान्ती
१२४	मो. अमजद हुसैन, वडा सदस्य	सभा सदस्य	अमजद हुसैन
१२५	शेष नासयन मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	शेष नासयन
१२६	श्री तेतरी देवी मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	तेतरी
१२७	श्री सुमिन्त्रा देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	सुमिन्त्रा
१२८	मो. अजमद हुसैन, वडा सदस्य	सभा सदस्य	अजमद हुसैन
१२९	श्री रूपेश ठाकुर, वडा सदस्य	सभा सदस्य	रूपेश
१३०	श्री रत्नेश शशि, प्र.प्र.अ.	सचिव	रत्नेश

(Signature)
आज मिति २०८०/०३/०८ गतेका शुक्रवारका दिन यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको दशौं नगर सभामा नगर कार्यपालिकाबाट पेश हुन आएको देहाय बमोजिमको प्रश्तावहरुमा छलफल हुँदा देहाय बमोजिमका निर्णय गरियो ।

प्रस्तावहरु :

- प्रस्ताव नं १. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रमहरु पारित गर्ने सम्बन्धमा ।
- प्रस्ताव नं २. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको देहाय बमोजिमको विधेयकहरु पारित गर्ने सम्बन्धमा ।
क) जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८०
ख) जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८०
ग) जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको सहकारी विधेयक, २०८०
- प्रस्ताव नं ३. जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक आय-व्यय अनुमान पारित गर्ने सम्बन्धमा ।
- प्रस्ताव नं ४. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको वार्षिक विषय क्षेत्रगत बजेट सिमा निर्धारण सम्बन्धमा ।
- प्रस्ताव नं ५. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरुको खर्च व्यहोर्ने श्रोत सम्बन्धमा ।
- प्रस्ताव नं ६. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक विकास कार्यक्रमहरु पारित गर्ने निर्णय सम्बन्धमा ।
- प्रस्ताव नं ७. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरु सम्बन्धमा ।
- प्रस्ताव नं ८. विविध निर्णयहरु ।

निर्णयहरु :

आज मिति २०८०/०३/०८ गतेका शुक्रवारका दिन यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको दशौं नगर सभामा नगर कार्यपालिकाबाट पेश हुन आएको प्रश्तावहरु माथि छलफल गरियो । साथै उक्त प्रस्तावहरुको निर्णयको लागि अर्को बैठक भोली मिति २०८०/०३/०९ गते शनिवारको दिन बस्ने निर्णय गरियो ।

(Signature)

आज मिति २०८०/०३/०९ गते शनिवारका दिन जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको दशौं नगर सभाको बैठक सभाअध्यक्ष श्री मनोज कुमार साहज्युको अध्यक्षतामा देहाय बमोजिमको नगर सभा सदस्यहरुको उपस्थिति रहयो ।

उपस्थिती

सि.नं.	नम, थर	पद	हस्ताक्षर
१	श्री मनोज कुमार साह, नगर प्रमुख	सभाअध्यक्ष	
२	श्री किशोरी साह, उप-प्रमुख	सभा सदस्य	
३	श्री दिप नरायण यादव, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
४	श्री शिव कुमार साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
५	श्री दिपेन्द्र साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
६	श्री सुरेस झा, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
७	श्री बेचन साहु हलुवाई, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
८	श्री दिनेस प्रसाद साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
९	श्री निरज कुमार साह (मुन्ना), वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
१०	श्री दिनेश कुमार सिंह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
११	श्री प्रमेश्वर साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
१२	श्री मिथलेश कुमार कर्ण, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
१३	श्री शीला कुमारी देवी, का.वा.वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
१४	श्री महेन्द्र साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
१५	श्री जित बहादुर राउत, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
१६	श्री पुण्य प्रताप यादव, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	

१७	श्री सन्तोष कुमार साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>संवेदन</u>
१८	श्री रामचन्द्र पंजियार, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>रामचन्द्र</u>
१९	श्री रामबृक्ष यादव, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>रामबृक्ष</u>
२०	श्री लक्ष्मेश्वर मण्डल, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>लक्ष्मेश्वर</u>
२१	श्री बिनोद कुमार साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>बिनोद</u>
२२	श्री मोति राइन, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>मोति</u>
२३	श्री राजनारायण साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>राजनारायण</u>
२४	श्री बिमलेश मिश्र, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>बिमलेश</u>
२५	श्री राघबेन्द्र प्रसाद साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
२६	श्री उपेन्द्र सहनी, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	
२७	श्री चन्द्रेश्वर साह, वडा अध्यक्ष	सभा सदस्य	<u>चन्द्रेश्वर</u>
२८	श्रीमती शैल कुमारी चौधरी, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>शैल</u>
२९	श्रीमती शारदा पन्त, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	
३०	श्रीमती मनिषा देवी, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>मनिषा</u>
३१	श्रीमती फुल कुमारी देवी, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>फुल</u>
३२	श्रीमती सन्जु देवी दास, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	
३३	श्री राकेश विक्रम साह, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>राकेश</u>
३४	श्री दिपेन्द्र कुमार साह, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>दिपेन्द्र</u>
३५	श्री सन्तोष महतो, कार्यपालिका सदस्य	सभा सदस्य	<u>सन्तोष</u>
३६	श्री सतियो देवी सादा मुसहर, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सतियो</u>

३७	श्री विजय कुमार साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>विजय कुमार साह</u>
३८	श्री मनोज कुमार पुर्वे, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मनोज कुमार पुर्वे</u>
३९	श्री सिता देवी साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सिता</u>
४०	श्री धनेश्वरी देवी मुखिया, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>धनेश्वरी</u>
४१	श्री अमित कुमार साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	
४२	श्री महेश खत्वे, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>महेश</u>
४३	श्री मधु कुमारी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मधु कुमारी</u>
४४	श्रीसोनावती देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सोनावती</u>
४५	श्री रितेश भगत, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रितेश</u>
४६	श्री गणेश ठाकुर लोहार, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>गणेश ठाकुर</u>
४७	श्री संगिता देवी ठाकुर, वडा सदस्य	सभा सदस्य	
४८	श्री रामपरी देवी चमार, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रामपरी</u>
४९	श्री प्रशन कु.भा, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>प्रशन</u>
५०	श्री महेश कुमार साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>महेश</u>
५१	श्री रिपु कुमारी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रिपु</u>
५२	श्री रंजित कुमार भगत, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रंजित</u>
५३	श्री समद अंसारी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>समद</u>
५४	श्री मंजु देवी अग्रवाल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मंजु</u>
५५	श्री गंगा मेस्तनी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>गंगा</u>
५६	श्री राम कुमार मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>राम कुमार मंडल</u>

५७	श्री संतोष कुमार साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>जहां</i>
५८	श्री राम कली देवी सादा मुसहर, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>११४ P</i>
५९	श्री परशुराम भा, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>४२</i>
६०	मो. हिंजरंत अली कंवारी , वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>५</i>
६१	श्री रुवी देवी सिंह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>२१</i>
६२	श्री मुन्नी देवी दास, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>१३</i>
६३	श्री राजीव कुमार राय, वडा सदस्य	सभा सदस्य	
६४	श्री सैदुल मोमिन, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>सैदुल मोमिन</i>
६५	श्री जगत कुमारी क्षेत्री, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>जगत</i>
६६	श्री संजु देवी पासमान, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>संजु</i>
६७	श्री बद्री नारायण मल्लिक, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>बद्री नारायण मल्लिक</i>
६८	श्री विवेकानन्द प्रतिहस्त, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>विवेकानन्द</i>
६९	श्री नितु कुमारी मल्लिक, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>नितु</i>
७०	श्री मनोज कुमार साह हलुवाई, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>मनोज</i>
७१	श्री गिता देवी यादव, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>गिता यादव</i>
७२	श्री लक्ष्मीनीया देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>लक्ष्मीनीया</i>
७३	श्री बलराम प्रसाद गुप्ता, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>बलराम</i>
७४	श्री लाल बाबु मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>लाल बाबु</i>
७५	श्री सुर्यकला कुमारी देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>सुर्यकला</i>
७६	श्री रेणु देवी चमार, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<i>रेणु</i>

७७	श्री जित नारायण राउत, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जित</u>
७८	श्री रामचन्द्र यादव, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रामचन्द्र</u>
७९	श्री गिता कुमारी साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>गिता</u>
८०	श्री जय किशन कुर्मी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जयकुर्मी</u>
८१	श्री विजय कुमार साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>विजय कुमार</u>
८२	श्री गायत्री देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>गायत्री</u>
८३	श्री सुमिन्द्रा कुमारी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सुमिन्द्रा</u>
८४	श्री जिवद्वय दास, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जिवद्वय</u>
८५	श्री रमेश कुमार साह, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रमेश</u>
८६	श्री शैल कुमारी देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>शैल</u>
८७	श्री शिला देवी दास, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>शिला</u>
८८	श्री जोगी साह सुडी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जोगी</u>
८९	श्री महादेव चौधरी सुडी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>महादेव</u>
९०	श्री लालो देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>लालो</u>
९१	श्री शान्ती कुमारी दास, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>शान्ती</u>
९२	श्री जय कुपडित, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जयकुपडित</u>
९३	श्री फुलगेन मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>फुलगेन</u>
९४	श्री रिणा देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रिणा</u>
९५	श्री पवीत्री देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>पवीत्री</u>
९६	श्री मनोज मुखिया विन, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मनोज</u>

१७	श्री उपेन्द्र बरही, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>उपेन्द्र</u>
१८	श्री दाना देवी मंडल खत्वे, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>दाना</u>
१९	श्री मिना देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मिना देवी</u>
१००	श्री नरेन्द्र कुमार मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>नरेन्द्र</u>
१०१	श्री महेश्वर मुखिया विन, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>महेश्वर</u>
१०२	श्री प्रतिक्षा कुमारी देवी यादव, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>प्रतिक्षा</u>
१०३	श्री जगदिल्ला देवी महरा, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जगदिल्ला</u>
१०४	श्री जेगेश्वर यादव, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>जेगेश्वर</u>
१०५	श्री रामजिवन मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>रामजिवन</u>
१०६	श्री सोमनी देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सोमनी</u>
१०७	श्री फुलो देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>फुलो</u>
१०८	श्री मोतिकान्त भ., वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मोतिकान्त</u>
१०९	श्री सनता महतो नोनिया, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सनता नोनिया</u>
११०	श्री सृजना पंडित, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सृजना</u>
१११	श्री मनभोगिया देवी चमारनी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>मनभोगिया</u>
११२	श्री आशाराम पासमान, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>आशाराम</u>
११३	श्री महेन्द्र महतो, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>महेन्द्र</u>
११४	श्री पुनम देवी सहनी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>पुनम</u>
११५	श्री सम्पत देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>सम्पत</u>
११६	श्री संजिव कुमार पाण्डये, वडा सदस्य	सभा सदस्य	<u>संजिव</u>

११७	श्री कुलदिप मुखिया, वडा सदस्य	सभा सदस्य	अवधि
११८	श्री विभा देवी ठाकुर, वडा सदस्य	सभा सदस्य	विभा ठाकुर
११९	श्री सकुन्ती देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	सकुन्ती
१२०	श्री गंगा राम महतो, वडा सदस्य	सभा सदस्य	गंगा राम महतो
१२१	मो. मोहीनुदीन राइन, वडा सदस्य	सभा सदस्य	मोहीनुदीन
१२२	श्री गायत्री देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	गायत्री
१२३	श्री शान्ती देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	शान्ती
१२४	मो. अमजद हुसैन, वडा सदस्य	सभा सदस्य	अमजद हुसैन
१२५	शेष नास्यन मंडल, वडा सदस्य ७८५	सभा सदस्य	शेष नास्यन
१२६	श्री तेतरी देवी मंडल, वडा सदस्य	सभा सदस्य	तेतरी
१२७	श्री सुमिन्त्रा देवी, वडा सदस्य	सभा सदस्य	सुमिन्त्रा
१२८	मो. अजमद हुसैन, वडा सदस्य	सभा सदस्य	अजमद हुसैन
१२९	श्री रुपेश ठाकुर, वडा सदस्य	सभा सदस्य	रुपेश ठाकुर
१३०	श्री रत्नेश शशि, प्र.प्र.अ.	सचिव	रत्नेश शशि

नगर सभाको दशौं अधिवेशनबाट भएको निर्णयहरु

- निर्णय नं १.** यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रमहरु सर्वसम्मतिले स्विकृत गरि पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं २.** क) जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८० सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
ख) जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८० सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
ग) जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको सहकारी विधेयक, २०८० सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं ३.** जनकपुरधाम उपमहानगर कार्यपालिकाबाट निर्णय भई पेश हुन आएको आगामी आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक आय अनुमान अनुसूची-१ र व्यय अनुमान अनुसूची-२ तथा एकिकृत आय-व्यय अनुमानको संझिप्त विवरण अनुसूची-३ बमोजिम रहने गरि सर्वसम्मतिले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं ४.** यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिले तयार गरि नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय भई पेश हुन आएको वार्षिक बजेट सिमा तपसिलमा उल्लेखित विवरण अनुसार संसोधन गरि बजेट सिमा अनुसूची-४ र विषय क्षेत्रगत बजेट सिमा अनुसूची-५ बमोजिम रहने गरि सर्वसम्मतिले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं ५.** यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने आगामी आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरुको खर्च व्यहोर्ने श्रोत निम्न उल्लेखित शिर्षकहरु अनुसूची-६ बमोजिम रहने गरि खर्च व्यहोर्ने श्रोत सर्वसम्मतिले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं ६.** यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने आगामी आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरु नगर स्तरिय अनुसूची-७, वडा स्तरिय अनुसूची-८ र URLIP तर्फको बजेट अनुसूची-९ बमोजिम रहने गरि वार्षिक विकास कार्यक्रमहरु सर्वसम्मतिले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं ७.** नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित भई हाल प्राप्त सर्वानुदान, समपुरक अनुदान र विशेष अनुदानको बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरु अनुसूची-१० बमोजिम रहने साथै नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट पछि संसोधन भई प्राप्त हुने थप बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरु संसोधन भए अनुसार नै संचालन गरि खर्च गर्न सर्वसम्मतिले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- विविध निर्णयहरु :-**
- निर्णय नं ८.** शहरी विकास मन्त्रालय, शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग अन्तर्गतको क्षेत्रीय शहरी विकास आयोजनाबाट एसियाली विकास बैंकको ऋण सहयोग तथा नेपाल सरकारको श्रोतबाट संचालन हुने ब.उ.शि.नं ३४७०११९ को शहरी विकास योजना (Urban Resilience and Livability Improvement Program) कार्यक्रम संचालनको लागि स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (SuTRA) मा छुट्टै खर्च एकाई कायम गरि संचालन गर्ने महालेखा नियन्त्रक कार्यालय, अनामनगर काठमाण्डौलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

- निर्णय नं ९. जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट सरकारी लेखा प्रणाली(CGAS) बाट प्राप्त हुने अखितयारी जस्तै सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण भत्ता लगायत अन्य कार्यक्रमहरु वार्षिक बजेटमा समाहित गरि विनियोजन नभएकोले प्राप्त बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरु तोकिए बमोजिम सोही बजेट उपशिर्षहरुकमा खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं १०. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १३ बमोजिम यस उपमहानगरपालिका नगर क्षेत्रभित्र हुने निर्माण कार्य तथा अन्य सेवा प्रयोजनको लागि धनुषा जिल्ला दर रेटमा उल्लेख भए बमोजिम र उल्लेख नरहेका वस्तु तथा सेवाको हकमा प्रचलित ऐन कानून बमोजिम कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं ११. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत स्थायी तर्फको कर्मचारीहरूले हाल सम्म खाई पाई आइरहेको तलब भत्ता लगायत अन्य सेवा सुविधाहरु आ.व. २०८०/०८१ मा समेत यथावत राखि तलब भत्ता लगायतको अन्य सेवा सुविधाहरु उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं १२. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा आन्तरिक श्रोतबाट तलब भत्ता खाने स्थायी कर्मचारीहरूलाई मासिक तलबको १५% ले हुने रकम खर्च शिर्षक नं. २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार शीर्षकबाट प्रोत्साहन स्वरूप भत्ता आगामी आ.व. २०८०/०८१ मा समेत उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं १३. स्वास्थ्य चौकी बसहियामा कार्यरत डट्स स्वयंसेवक(अ.हे.ब.) श्री अशेश्वर साहले मासिक रु. २०,०००/- (अक्षरेपी: रु बिस हजार मात्र) का दरले पारिश्रमिक भुक्तानी पाईरहेकोमा आगामी आ.व. २०८०/०८१ देखी निजलाई मासिक रु. २५,०००/- (अक्षरेपी: रु पच्चिस हजार मात्र) का दरले पारिश्रमिक र नेपाल सरकारले तोके बमोजिम पोशाक खर्च उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं १४. चालु आ.व. २०७९/०८० मा यस जनकपुरधाम उपमहानगरको कार्यपालिका बैठकबाट हाल सम्म गरिएको सम्पूर्ण निर्णयहरूलाई अनुमोदन गरियो ।
- निर्णय नं १५. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय द्वारा चालु आ.व. २०७९/०८० मा अनुगमन समिति द्वारा गरिएको सम्पूर्ण अनुगमनहरूलाई अनुमोदन गरियो ।
- निर्णय नं १६. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको न्यायिक समिति तथा मुद्दाको हाल सम्मको प्रगती प्रतिवेदनहरूलाई अनुमोदन गरियो ।
- निर्णय नं १७. यस उपमहानगरपालिकाको सर-सफाई कार्यलाई थप प्रभावकारी गर्न विशेष अवसर, चाडपर्व, दशैं, दिपावली, छठ तथा मेलाको अवसरमा आवश्यकतानुसार थप सरसफाई ज्यामी दैनिक ज्यालादारी राख्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं १८. यस उपमहानगरपालिकाले आगामी आ.व. २०८०/०८१ मा विनियोजन गरेको बजेट शिर्षकहरु “शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता, धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्थालाई सहायता, अन्य सामाजिक सहायता, अन्य संस्था सहायता र अन्य सामाजिक सुरक्षा” शिर्षकहरुबाट एक पटकमा एक व्यक्ति/संस्थाहरु लाई आवश्यकता हेरी रु.७५,०००/- (अक्षरेपी: पचहत्तर हजार मात्र) वार्षिक नबढने गरि जिन्सी सामाग्री तथा नगद आर्थिक सहायता प्रदान गर्ने अखितयारी नगर प्रमुखज्यूलाई दिने निर्णय गरियो ।

- ५४
- निर्णय नं १९. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको चालु आ.व. मा हाल सम्मको नगर प्रमुख, उपप्रमुख तथा कार्यालयबाट बिभिन्न मिति तथा समयमा सम्पादन भएका कार्य तथा निर्णयहरूलाई अनुमोदन गरियो ।
- निर्णय नं २०. यस उपमहानगरपालिकामा कार्यरत रहेको कर्मचारीहरूलाई १ (एक) दिनको तलब बरावरको रकम प्रति कर्मचारीहरूलाई, प्रमुख/उपप्रमुख ज्यूलाई रु. ५०००/५००० साथै सदस्यहरू लाई रु. ३०००/- का दरले प्रति सभा सदस्यहरूलाई पाउने पारिश्रमिक तथा सुविधा शिर्षकबाट भुक्तानी हुने गरि होली खर्च उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं २१. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको चालु आ.व. २०७९/०८० मा कार्यालयबाट २०८० जेष्ठ मसान्त सम्मा बजेट, योजना तथा कार्यक्रम संचालनको लागि प्राप्त राजस्व तथा अनुदान र कारोबारहरूको खर्चलाई अनुमोदन गरियो ।
- निर्णय नं २२. मिति २०७६/०३/१४ गतेमा बसेको नगर सभाको चौथो अधिवेशनको निर्णय नं. १ मा भएको निर्णयलाई यथावत राखिए अन्य क्षेत्रको हकमा सहरी विकास मन्त्रालयबाट जारि गरिएको बस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण(दोस्रो संशोधन) मापदण्ड, २०७८ लाई आधार मानी भवन निर्माण ईजाजत दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं २३. जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको आगामी आ.व.को बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई सोही शिर्षक बमोजिमको बजेटलाई सिमा भित्र ब्रॅडफाट (Breakdown) गर्ने अखिलयारी नगर प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्युलाई दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं २४. जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको राष्ट्रिय-अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था तथा दातृ निकायहरू संग समझौता गर्ने अखिलयारी नगर प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्युलाई दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं २५. महालेखा परीक्षकको वार्षिक प्रतिवेदन, २०७९ तथा यस कार्यालयको अन्तिम लेखा परिक्षणको प्रतिवेदनहरू माथी छलफल गर्दा कुल कायम बेरुजुको ४३.१० प्रतिशत बेरुजु फर्छौट भएकोमा समपरिक्षण तथा बेरुजु फर्छौट कार्यमा संलग्न कर्मचारीहरूलाई नगर सभाले स-धन्यबाद व्यक्त गर्दै आगामी दिनहरूमा अझ प्रभावकारी रूपमा बेरुजु फर्छौटको लागि आवश्यक कारबाही अगाडि बढाउन कार्यालयलाई निर्देशन प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं २६. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको सार्वजनिक सम्पत्ति, सामुदायिक सम्पत्ति, भवन, सडक, पसल, व्यवसायको विवरणहरू पेश हुन आएको अद्यावधिक अभिलेखहरूलाई अनुमोदन गरियो ।
- निर्णय नं २७. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाले स्थानीय कानून बमोजिम मात्र आकस्मिक कोष सञ्चालनमा ल्याएको व्यहोरा अनुमोदन गरियो ।
- निर्णय नं २८. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण अद्यावधिक नभए सम्मको लागि स्वास्थ्य तर्फको संगठन संरचना अनुसूची-११ बमोजिम तय गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं २९. शहरी विकास मन्त्रालय, शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग अन्तर्गतको क्षेत्रीय शहरी विकास आयोजनाबाट संचालन हुने शहरी विकास योजना (Urban Resilience and Livability Improvement Program) कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक बजेट नगर विकास कोष(TDF) बाट क्रूण लिने निर्णय गरियो ।
- ५५

निर्णय नं ३०. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ मा कार्यालयको लागि मिति २०७९/०३/२४ गतेमा न्यू श्री गणपति सप्लायर्सबाट खरिद भएको मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्रीहरुको भुक्तानी स्थानीय तह संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (SuTRA) को Server Slow भएको कारण उक्त कारोबारको भुक्तानी हुन नसकेकोले आगामी आ.व. को स्विकृत बजेट मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री शिर्षकबाट उक्त छुट भुक्तानी रकम रु. ४,९४,९४०/- भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३१. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ मा खानेपानी सामाग्री खरिद सम्बन्धी ठेकका नं १५-०७६/०७७ शिलबन्दि दरभाउ पत्रबाट खरिद प्रकृयामा सबैभन्दा न्यूनतम दर रेट भुमिजा जेनेरल अर्डर सप्लायर्सले पेश गरेको दरभाउ पत्र स्विकृत भई मिति २०७७/०३/१२ गतेमा समझौता भई मिति २०७७/०३/१७ गतेमा कार्यादेश दिईएकोमा, कार्यादेश बमोजिम कार्य सम्पन्न भई सामाग्री समेत सप्लाई गरि विल नं ०१ बाट रकम रु. १५,७५,४७८/- र विल नं ०२ बाट रकम रु. २,९७,०७७/- गरि कुल जम्मा रकम रु. १८,७२,५५५/- सहित अन्य कागजात आर्थिक प्रशासन शाखामा भुक्तानीको लागि पेश भएकोमा कार्यबोझको र वर्षान्त अन्तिम मिति भएको कारण भुलवस बिल नं ०१ को भुक्तानी मात्र भई बिल नं ०२ को भुक्तानी रकम रु. २,९७,०७७/- (अक्षरेपीः दुई लाख सन्तानब्बे हजार सतहत्तर मात्र) छुट भई हाल सम्म उक्त भुक्तानी बाँकी देखिन आएकोले आगामी आ.व. को स्विकृत बजेट खानेपानी संरचना निर्माण शिर्षकबाट उक्त छुट रकम भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३२. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाबाट गत आ.व. २०७८/०७९ मा वडा नं. १३ मा नव निर्मित वडा कार्यालयको समुद्घाटनमा तत्कालिन वडा सदस्य श्री भारती कुमारी सिंहले गरेको खर्चको भुक्तानी स्थानीय तह संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (SuTRA) को Server Slow भएको कारण उक्त कारोबारको भुक्तानी हुन नसकेकोले आगामी आ.व. को स्विकृत बजेट विविध खर्च शिर्षकबाट उक्त छुट रकम रु. ९६,३४२/- भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३३. जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेको सडकहरुका मापदण्ड सडक अधिकार क्षेत्र (सडकको चौडाई) तपसिल अनुसारको सडकहरुको मापदण्ड निम्न बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:-

क) वडा नं. २३ को सनबुला राईनको जग्गा देखी डा. शम्भु साहको जग्गा हुँदै दुधमति नदी सम्मको सडक ६ मीटर कायम गर्ने ।

ख) २३ को बसपार्क देखी पश्चिम जाने बाटो डिहवार स्थान हुँदै तरकारी बजार सम्मको सडक ८ मीटर कायम गर्ने ।

निर्णय नं ३४. यस जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाबाट चालु आ.व. २०७९/०८० मा स्विकृत तपसिल बमोजिमको योजनाहरुको कार्यान्वयन प्रकृया प्राविधिक कारणले ढिलो हुन गई चालु आ.व. मा भुक्तानी हुन नसक्ने अवस्था भएमा आगामी आ.व. २०८०/०८१ को लागि विनियोजन भएको बजेटबाट उक्त कार्यहरुको भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	बजेट, योजना तथा कार्यक्रम	समझौता रकम	कैफियत
१	बारुण यन्त्र खरिद	८९९००००	
२	वडा नं. ८ मा वडा कार्यालय भवन निर्माण।	१५६३४११.५०	
३	वडा नं. १२ मा वडा कार्यालय भवन निर्माण।	१५८५६३७.८९	
४	विभिन्न सडकहरूको DPR तयार गर्ने कार्य।	१९९३३२०	
५	नयाँ कार्यालय भवन निर्माणको DPR तयार गर्ने कार्य।	९८६७८०	

निर्णय नं ३५.

चालु आ.व. २०७९/०८० मा बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यरत पोषण स्वयंसेवकलाई मिति २०७९/०९/१३ गतेको नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार स्थानीय तहबाट निर्भाह भत्ता भुक्तानीलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ३६.

संघीय सरकार सशर्त अनुदान हस्तान्तरित कार्यक्रम अन्तर्गत रोजगारी सृजना बजेट उपशिर्षक प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत विनियोजन बजेट रु. २५,२२,०००/- र बजेट उपशिर्षक युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना अन्तर्गत विनियोजन बजेट रु. २४,८०,०००/- गरि कुल जम्मा रु. ५०,०२,०००/- बाट आगामी आ.व. २०८०/०८१ का लागि रोजगार व्यवस्थापन सुचना प्रणालीमा प्रविष्ट भएका ८८४ जना बेरोजगारहरूको सूचिकृत गरि निम्न बमोजिमको कार्यक्रमहरु सोही बजेट उपशिर्षकहरूबाट सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो।

क्र.सं.	कार्यक्रमहरूको नाम	रकम रु.
नगर स्तरीय योजना		
१	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका वडा नं. १७ सम्म राम दयालको पोखरी देखि राम कुमार यादवको खेत सम्म नयाँ कृषी सडक निर्माण कार्य	४००००००

वडा स्तरीय योजना

वडा नं. १२		
१	एयर पोर्ट देखि सिक्स लाइन सम्मको कुलो जिर्णदार कार्य	२००००००
२	सिक्स लाइन देखि दक्षिण वडा नं. २० को सिमान सम्मको कृषि सडक निर्माण	३००००००
वडा नं. १५		
१	मोगलहिया सिचाई गर्ने कुलोलाई जिर्णदार गर्ने कार्य।	४००००००
वडा नं. १७		
१	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका वडा नं. १७ कटौतै मेन सडक देखि श्याम मुखियाको खेत हुदै पैनी सम्म नयाँ कृषी सडक निर्माण कार्य	२००००००
२	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका वडा नं. १७ बेलौनी डिहिवार स्थान देखि कनकपट्टीको सडक सम्म नयाँ कृषी सडक निर्माण कार्य	३००००००
३	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका वडा नं. १७ जुलमा घर देखि कवुरगाह हुदै पुरानो नदी सम्म नयाँ कृषी सडक निर्माण कार्य	१५०००००
४	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका वडा नं. १७ तेतरिया जयकुमार यादव घर देखि जलाद नदि सम्म नयाँ कृषी सडक निर्माण कार्य	१००००००
५	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका वडा नं. १७ कनकपट्टी मेन सडक देखि	१५०००००

	वडा नं. २०	
१	जिल्ला धनुषा देवपुरा रूपैठा गा.वि.स हाल जनकपुरधाम उप-महानगरपालिका वडा नं. २० मा भवानी इटा भट्ठा देखि पुर्व दानी झको खेत हुडै अजय पण्डित र खैरवनी सम्म कृषि वाटो नयाँ निर्माण कार्य	३०००००
२	जिल्ला धनुषा देवपुरा रूपैठा गा.वि.स हाल जनकपुरधाम उप-महानगरपालिका वडा नं. २० मा जानकी मठवा देखि दक्षिण बुढिया पैनी मर्मत कार्य	३०००००
३	जिल्ला धनुषा देवपुरा रूपैठा गा.वि.स हाल जनकपुरधाम उप-महानगरपालिका वडा नं. २० मा देवेन्द्र झा को घर देखि पश्चिम मेन रोड सम्म नाला मर्मत कार्य	२३२०००
४	वडा नं २० मा रहेको नोचा पोखरीमा रहेको बोट बिरुवा उत्खनन् तथा सरसफाई गर्ने कार्य	१०००००
	वडा नं. २२	
१	हथियाही पुर्व दक्षिणकुना देखि पश्चिम कुर्था जाने सडक सम्मको पैनी जिर्णद्वारको काम	१०००००
२	दुधमति सफाई एवम सौन्दर्यीकरणको काम	५००००
३	वशिष्ठ सरपोखरी सौन्दर्यीकरण तथा सरसफाई एवम अधुरो पदमार्ग निर्माणको काम	१०००००
४	वडा कार्यालय देखि दक्षिण रामेश्वर पाण्डेको घर सम्म पैनी जिर्णद्वार कार्य	७००००
५	निर्मित ग्रामिण नाला सरसफाई	५००००
	वडा नं. २३	
१	जनकपुरधाम उ.मा.न.पा.-२३को विभिन्न ठाउँमा कृषि नाला जिर्णद्वार	५०००००
	वडा नं. २५	
१	लोहना जनकपुरधाम उप-महानगरपालिका वडा नं. २५ मा रहेको झुलझ्गे पुल देखि वोहर्वा जाने सार्वजनिक वाटो सम्म कृषि वाटो निर्माण	३०००००
२	उतिम लाल घर देखि जोगी पासमानको जग्गा सम्म कृषि वाटो निर्माण	३०००००
३	हाल कायम रहेको वडा कार्यालय देखि दक्षिण तर्फ जाने सार्वजनिक कुलो लाई जिर्णद्वार गर्ने	४०००००

प्रमाणिक २०१

मिति २०८०। ३। २०। ४ मा दृमा।

जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

जनकपुरधाम, धनुषा

मधेश प्रदेश, नेपाल

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान तथा प्रक्षेपण

राजस्व सङ्केत	राजस्व शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ आय	आ.व. २०७९/८० को आय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित आय अनुमान	२०७९/८० जेष मसान्त सम्मको यथार्थ आय	आ.व. २०८०/८१ को आय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को प्रक्षेपण
१००००	राजस्व तथा अनुदान							
११०००	कर							
११३००	सम्पत्ति कर							
११३१०	अचल सम्पत्तिमा लाग्ने कर							
११३१३	सम्पत्ति कर	३६९५६६०४.४६	३३००००००	३३००००००	२७२६३६४३.१९	४६३०००००	५०९३००००	५६०२३०००
११३१४	भूमि कर/मालपोत	६३८२८७३	६६०००००	६६०००००	४४७२२६३.५	७९२००००	८७१२०००	९५८३२००
११३१५	घरजग्गा रिञ्चेश्वर दस्तुर	१०१०४९३३७	११००००००००	११००००००००	१४८७६८९४१.९	१५१०००००००	१६६१००००००	१८२७१०००००
११३२०	खुद सम्पत्तिमा लाग्ने चालु कर							
११३२१	घर बहाल कर	२९७४८०८४.७८	२२००००००	२२००००००	२४३८४१४२.६	३४०४२४००	३७४४६६४०	४११११३०४
११३२२	बहाल विटौरी शुल्क	७३०००००	८२५००००	८२५००००	२२०३३००	९०७५०००	९९८२५००	१०९८०७५०
११४००	वस्तु तथा सेवामा आधारित कर							
११४१०	मूल्य अभिवृद्धि कर							
११४११	बाँडफाँट भई प्राप्त हुने मुअ.कर	१४९२४५१२३.२	२०१४७००००	२०१४७००००	१२६१०६५९७.३	१९७४१४०००	२१७१५४८००	२३८८७०९४०
११४२०	अन्तःशुल्क							
११४२१	बाँडफाँट भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	४६२९२७७५.९४	०	०	०	०	०	०
११४५०	पूर्वाधार सेवाको उपयोग तथा सवारी साधनमा लाग्ने कर							
११४५१	सवारी साधन कर (टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा, इरिक्सा)	०	५५००००	५५००००	०	४५०००००	४९५००००	५४४५०००
११४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाने कर	०	०	०	०	०	०	०
११४५६	बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१८८०१७२५	१७९६८८००	१७९६८८००	१५८०३९५१	१८८८५१९०	२०७७३७०९	२२८५१०७९.९
११४७०	मनोरञ्जन तथा विज्ञापन कर							
११४७१	बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	०	०	०	०	३५०००००	३८५०००००	४२३५००००
११४७२	बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	०	२७५००००	२७५००००	०	३५२५०००	३८७७५०००	४२६५२५००
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	०	११००००	११००००	०	५०००००	५५०००००	६०५००००
११६००	अन्य कर							
११६३०	कृषि तथा पशुजन्य कारोबारमा लाग्ने कर							

राजस्व सङ्केत	राजस्व शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ आय	आ.व. २०७९/८० को आय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित आय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ आय	आ.व. २०८०/८१ को आय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को प्रक्षेपण
११६३२	आखेटोपहारा लाग्ने कर (जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर)	०	२७५००००	२७५००००	०	३०२५०००	३३२७५००	३६६०२५०
११६९०	अन्य कर							
११६९१	अन्य कर	०	०	०	०	०	०	०
१३०००	अनुदान							
१३१००	द्विपक्षीय वैदेशिक अनुदान							
१३११०	द्विपक्षीय वैदेशिक चालु अनुदान							
१३१११	द्विपक्षीय वैदेशिक चालु अनुदान	०	०	०	०	०	०	०
१३१२०	द्विपक्षीय वैदेशिक पुँजीगत अनुदान							०
१३१२१	द्विपक्षीय वैदेशिक पुँजीगत अनुदान	०	०	०	०	०	०	०
१३२००	बहुपक्षीय वैदेशिक अनुदान							
१३२१०	बहुपक्षीय वैदेशिक चालु अनुदान							
१३२११	अन्तर्राष्ट्रिय अन्तरसरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान	०	०	०	०	०	०	०
१३२१२	अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाबाट प्राप्त हुने अनुदान	०	०	०	०	०	०	०
१३२२०	बहुपक्षीय वैदेशिक पुँजीगत अनुदान							
१३२२१	अन्तर्राष्ट्रिय अन्तरसरकारी संस्थाबाट प्राप्त पुँजीगत अनुदान	०	०	०	०	०	०	०
१३२२२	अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाबाट प्राप्त पुँजीगत अनुदान	०	०	०	०	०	०	०
१३२३०	अन्य वैदेशिक चालु अनुदान							
१३२३१	अन्य वैदेशिक चालु अनुदान	०	०	०	०	०	०	०
१३२४०	अन्य वैदेशिक पुँजीगत अनुदान							
१३२४१	अन्य वैदेशिक पुँजीगत अनुदान	०	०	०	०	०	०	०
१३३००	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण							
१३३१०	अन्तर सरकारी अनुदान(संघ)							
१३३११	समानीकरण अनुदान	३६०२०००००	३७६४०००००	३७६४०००००	२८२३०००००	३२५००००००	३५७५०००००	३९३२५००००
१३३१२	सशर्त अनुदान चालु	४७२०८४२९४.९	५३७४०००००	५३७४०००००	४०२७५००००	५९६४०००००	६५६०४००००	७२१६४४०००
१३३१३	सशर्त अनुदान पुँजीगत	४०४९६७८६	४३६०००००	४३६०००००	२६३५६२५०	६५०००००	७१५००००	७८६५०००
१३३१४	विषेश अनुदान चालु	०	०	०	०	०	०	०
१३३१५	विषेश अनुदान पुँजीगत	०	०	०	०	०	०	०
१३३१६	समपूर्क अनुदान चालु	०	०	०	०	०	०	०
१३३१७	समपूर्क अनुदान पुँजीगत	०	०	०	०	१२५०००००	१३७५०००००	१५१२५०००
१३३१८	अन्य अनुदान चालु	०	०	०	०	४०१२२३०००	७२९५१९०००	७२८३३५०००
१३३१९	अन्य अनुदान पुँजीगत	०	०	०	०	०	०	०

राजस्व सङ्केत	राजस्व शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ आय	आ.व. २०७९/८० को आय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित आय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ आय	आ.व. २०८०/८१ को आय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को प्रक्षेपण
१३३१०	अन्तर सरकारी अनुदान(प्रदेश)							
१३३११	समानीकरण अनुदान	२५५५१०००	२८१०६९००	२८१०६९००	१०६०००००	२५१७५०००	२७६९२५००	३०४६१७५०
१३३१२	सशर्त अनुदान चालु	०	०	०	०	०	०	०
१३३१३	सशर्त अनुदान पुँजीगत	१७७१४९३	१५००००००	१५००००००	०	१५००००००	१५००००००	१५००००००
१३३१४	विशेष अनुदान चालु	०	०	०	०	०	०	०
१३३१५	विशेष अनुदान पुँजीगत	३६१८४८९	४००००००	४००००००	०	७५०००००	७५०००००	७५०००००
१३३१६	समपूरक अनुदान चालु	०	०	०	०	०	०	०
१३३१७	समपूरक अनुदान पुँजीगत	०	२५०००००	२५०००००	०	५००००००	५००००००	५००००००
१३३१८	अन्य अनुदान पुँजीगत	०	०	०	०	०	०	०
१३४००	अन्य आन्तरिक अनुदान							
१३४१०	अन्य आन्तरिक अनुदान							
१३४११	अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान (सडक बोर्ड नेपाल)	०	०	०	०	०	०	०
१३४१२	अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान (लागत सहभागिता)	०	१०००००००	१०००००००	३१३५२८२४.३६	२७००००००	२९७०००००	३२६७००००
१४०००	अन्य राजस्व							
१४१००	सम्पत्तिबाट प्राप्त आय							
१४११०	व्याज							
१४१११	वित्तीय निकायबाट प्राप्त व्याज	०	०	०	०	०	०	०
१४११९	अन्य निकायबाट प्राप्त व्याज	०	०	०	०	०	०	०
१४१२०	लाभांश							
१४१२१	अन्य निकायबाट प्राप्त लाभांश	०	०	०	०	०	०	०
१४१५०	भाडा तथा रोयल्टी							
१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको वहालतबाट प्राप्त आय	४०९४२३०	८२५००००	८२५००००	२३४८०००	९०७५०००	९९८२५००	१०९८०७५०
१४१५३	बाँडफाँट भई प्राप्त वन रोयल्टी	१०६२.१४	११०००	११०००	२३३८.९८	१२१००	१३३१०	१४६४१
१४१५४	बाँडफाँट भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	०	०	०	०	०	०	०
१४१५५	बाँडफाँट भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी	०	०	०	०	०	०	०
१४१५६	बाँडफाँट भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	०	०	०	०	०	०	०
१४१५७	बाँडफाँट भई प्राप्त दहतर बहतरको बिक्रीबाट प्राप्त हुने आय	०	०	०	०	०	०	०
१४१५८	बाँडफाँट भई प्राप्त पर्वतरोहण बापतको रोयल्टी	०	०	०	०	०	०	०
१४१५९	अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	०	०	०	०	०	०	०
१४१६०	अन्य शुल्क							
१४१९१	पर्यटन शुल्क	०	११०००	११०००	०	१२१००	१३३१०	१४६४१

राजस्व सङ्केत	राजस्व शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ आय	आ.व. २०७९/८० को आय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित आय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ आय	आ.व. २०८०/८१ को आय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को प्रक्षेपण
१४२००	वस्तु तथा सेवा बिक्रीबाट प्राप्त रकम							
१४२१०	वस्तु तथा सेवा बिक्रीबाट प्राप्त रकम							
१४२११	कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	२४२०००	२४२०००	०	२६६२००	२९२८२०	३२१०२
१४२१२	सरकारी सम्पत्ति बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	२४२०००	२४२०००	०	२६६२००	२९२८२०	३२१०२
१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम (राजपत्र, पुस्तक, नक्सा आदि)	२५१८९०	२७५०००	२७५०००	१७२९५२०	३५०००००	३८५००००	४२३५०००
१४२१६	निजी धारा बापतको शुल्क	०	०	०	०	०	०	०
१४२१७	खानापानी, नहर तथा कुलो उपयोग बाटपतको शुल्क	०	०	०	०	०	०	०
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	०	६०५००००	६०५००००	०	७००००००	७७००००००	८४७००००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री (पार्क, एम्बुलेन्स आदि तथा बालुगा, माटो, काठ बिक्री समेत)	२१५४९५	४२३५००	४२३५००	२५००००	१००००००	११०००००	१२१००००
१४२२०	प्रशासनिक सेवा शुल्क							
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	१००५१०	१२१०००	१२१०००	६५८६५	५०००००	५५००००	६०५०००
१४२२४	परीक्षा शुल्क	०	१२१०००	१२१०००	१७७३५००	३००००००	३३०००००	३६३००००
१४२२५	यातायात क्षेत्रको आमदानी	०	०	०	०	२००००००	२२०००००	२४२००००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क (बोलपत्र, फाराम बिक्री)	०	०	०	०	०	०	०
१४२४०	दस्तुर							
१४२४१	पार्किङ शुल्क	०	२२००००	२२००००	०	३०००००	३३००००	३६३०००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	२६१६३१०७.५५	१७६०००००	१७६०००००	८३२८८१०.१७	२५००००००	२७५०००००	३०२५००००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर (प्रमाणित समेत)	१३०५४५६९	१३२०००००	१३२०००००	८९३९५७७	२००००००	२२०००००	२४२००००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०	१२१०००	१२१०००	०	२०००००	२२०००००	२४२००००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	५२४७५०	३०२५००	३०२५००	४९३९७९.६६	५५०००००	६०५००००	६६५५०००
१४२४९	अन्य दस्तुर (दर्ता, अनुमति, इजाजत)	४४८८३६३.५७	६६०००००	६६०००००	४२७१६९८	९२६००००	१०१८६०००	११२०४६००
१४२५०	अन्य प्रशासनिक दस्तुर							
१४२५३	व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०
१४२५४	रेडियो/एफ.एम. सञ्चालन दस्तुर	०	१२१०००	१२१०००	०	१३३१००	१४६४९०	१६१०५१
१४२६०	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क							
१४२६२	विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	०	०	०	०	०	०	०
१४२६३	जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर (पानी बिक्री)	०	०	०	०	०	०	०
१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय (सामुदायिक वन पैदावार बिक्रीबाट)	०	१२१०००	१२१०००	०	१३३१००	१४६४९०	१६१०५१
१४३००	दण्ड, जरिवाना र जफत							
१४३१०	दण्ड, जरिवाना र जफत							

राजस्व सङ्केत	राजस्व शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ आय	आ.व. २०७९/८० को आय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित आय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ आय	आ.व. २०८०/८१ को आय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को प्रक्षेपण
१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२२०००	१२१०००	१२१०००	६१४००	१३३१००	१४६४१०	१६१०५१
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१३७७५९१.३४	१२१००००	१२१००००	१२७६५१५	५५०००००	६०५००००	६६५५०००
१४३१३	धरोटी सदरस्याहा	०	७२६०००	७२६०००	०	१००००००	११०००००	१२१००००
१४४००	अनुदान बाहेकको हस्तान्तरण							
१४४१०	चालु हस्तान्तरण							
१४४११	चालु हस्तान्तरण	०	०	०	०	०	०	०
१४४२०	पुँजीगत हस्तान्तरण							
१४४२१	पुँजीगत हस्तान्तरण	०	०	०	०	०	०	०
१४५००	विविध राजस्व							
१४५१०	चालु दावी तथा अन्य शुल्कहरु							
१४५११	बीमा दावी प्राप्ति	०	०	०	०	०	०	०
१४५२०	अन्य राजस्व							
१४५२१	अन्य राजस्व	२५५३३८२६.०५	५५०००००	५५०००००	३२८९७९	६०५००००	६६५५०००	७३२०५००
१४५३०	पुँजीगत राजस्व							
१४५३१	सरकारी घर, जग्गा, गुडविल बिक्रीबाट प्राप्त आय	०	०	०	०	०	०	०
१४६१०	व्यवसाय कर							
१४६११	व्यवसाय कर	३२५५८००	५५०००००	५५०००००	३१२२२२०	१२०५००००	१३२५५०००	१४५८०५००
१५०००	विविध प्राप्ति							
१५१११	बेरुजु	३३६००	२६४०००	२६४०००	२०९८५८	४००००००	४४०००००	४८४००००
१५११२	निकासा फिर्ता	०	०	०	०	०	०	०
१५११३	अनुदान फिर्ता	०	०	०	०	०	०	०
३००००	सम्पत्ति तथा दायित्व							
३२११०	नगद र बैंक मौजदात							
३२१११	नगद	०	०	०	०	०	०	०
३२११२	बैंक मौजदात	३१८२२८५६.९	३१८३७९१००	५४६५५२९००	५४६५५२७३०.२	२००००००००	२२०००००००	२४२००००००
३३०००	दायित्व							
३३१००	आन्तरिक दायित्व							
३३१४०	खुद आन्तरिक क्रण							
३३१४१	क्रण पत्र मार्फत प्राप्त क्रण	०	०	०	०	०	०	०
३३१४२	अन्य आन्तरिक सरकारबाट प्राप्त क्रण	०	०	०	०	०	०	०
३३१४३	अन्य संघ संस्थाबाट प्राप्त क्रण	०	०	०	०	८३७६००००	१६७५२१०००	१६७५२१०००
३३१४४	अधिविकर्ष (Overdraft)	०	०	०	०	०	०	०
३३१८०	तिरुपते अन्य खाताहरु							
३३१८१	उधारो तथा अग्रीम भुक्तानी	०	०	०	०	०	०	०
३३१८२	तिरुपते विभिन्न अन्य खाताहरु	०	०	०	०	०	०	०

राजस्व सङ्केत	राजस्व शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ आय	आ.व. २०७९/८० को आय अनुमान	२०७९/८० को संसेधित आय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ आय	आ.व. २०८०/८१ को आय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को प्रक्षेपण
३३२००	बाह्य वित्तीय दायित्व							
३३२४०	खुद वैदेशिक क्रण							
३३२४१	वैदेशिक क्रणको प्राप्ति	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा राजस्व, अनुदान तथा दायित्व	१७०८८४४०७७.८४	१८०७१४५०००.००	२०३५३१८००.००	१६८२११६०४४.७९	२२८२३६९२९०.००	२८७१४१४९९९.००	३०६४९९८४९०.९०	
संक्षिप्त विवरण								
१) संघिय सरकार वित्तीय हस्तान्तर अनुदान	८७२७८१०८०.९	९५७४०००००	९५७४०००००	७१४०६२५०	१३४१६२३०००	१७६३९५९०००	१८६६२१९०००	
१३३११	समानीकरण अनुदान	३६०२०००००	३७६४०००००	३७६४०००००	२८२३०००००	३२५००००००	३५७५०००००	३९३२५००००
१३३१२	सशर्त अनुदान चालु	४७२०८४२९४.९	५३७४०००००	५३७४०००००	४०२७५००००	५९६४०००००	६५६०४००००	७२९६४४०००
१३३१३	सशर्त अनुदान पुँजीगत	४०४९६७६	४३६०००००	४३६०००००	२६३५६२५०	६५०००००	७१५००००	७८६५०००
१३३१७	समपूरक अनुदान पुँजीगत	०	०	०	०	१२५०००००	१३७५००००	१५१२५०००
१३३१८	अन्य अनुदान पुँजीगत	०	०	०	०	४०१२२३०००	७२९५१९०००	७२८३३५०००
२) प्रदेश सरकार वित्तीय हस्तान्तर अनुदान	४६८८०९०२	४९६०६९००	४९६०६९००	१०६०००००	५२६७५०००	५५१९२५०००	५७९६१७५०	
१३३११	समानीकरण अनुदान	२५५५१०००	२८१०६९००	२८१०६९००	१०६०००००	२५१७५०००	२७६९२५००	३०४६१७५०
१३३१३	सशर्त अनुदान पुँजीगत	१७७१४१३	१५०००००००	१५०००००००	०	१५०००००००	१५०००००००	१५०००००००
१३३१५	विशेष अनदान पुँजीगत	३६८४८९	४०००००००	४०००००००	०	७५०००००	७५००००००	७५००००००
१३३१७	समपूरक अनुदान पुँजीगत	०	२५००००००	२५००००००	०	५०००००००	५०००००००	५०००००००
३) प्रदेश सरकार राजश्व बाँडफाँड	१८८०१७२५	१७१६८८००	१७१६८८००	१५८०३९५१	१८८८५१९०	२०७७३७०९	२२८५१०७९.९	
११४५६	बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१८८०१७२५	१७१६८८००	१७१६८८००	१५८०३९५१	१८८८५१९०	२०७७३७०९	२२८५१०७९.९
४) संघिय सरकार राजश्व बाँडफाँड	२९६५८८२९८.३	३११४८९०००	३११४८९०००	२७४८८७७८७.१	३४८४२६१००	३२३२६८७१०	४२१५९५५८१	
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१०१०४९३३७	११००००००००	११००००००००	१४८७६८९४९.९	१५१०००००००	१६६१००००००	१८२७१००००
११४११	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	१४९२४५१२३.२	२०१४७००००	२०१४७००००	१२६१०६५९७.३	१९७४१४०००	२१७५५४०००	२३८८७०९४०
११४२१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	४६२९२७७५.९४	०	०	०	०	०	०
१४१५३	बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	१०६२.१४	११०००	११०००	२३३८.९८	१२१००	१३३१०	१४६४१
५) आन्तरिक श्रेत	४७३७९२०७९.७	४७१४८९१००	६९९६६२१००	६६९४२७९६५.७	५२०७६०००००	६४८२२१०००	६९६२९१०००	
	आन्तरिक राजश्व	१६०९६९२१४.८	१४३११००००	१४३११००००	९९५२२४११.१२	२१०००००००	२३१००००००	२५४१०००००
१३४१२	जनसहभागिता श्रमदान	०	१००००००००	१००००००००	३१३५२८२४.३६	२७०००००००	२९७००००००	३२६७०००००
३२१२२	बैंक मौज्दात	३१२८२२८५६.९	३१८३७९१००	५४६५५२१००	५४६५५२७३०.२	२०००००००००	२२००००००००	२४२०००००००
३३१४३	अन्य संघ संस्थाबाट प्राप्त क्रण	०	०	०	०	८३७६००००	९६७५२१००००	९६७५२१००००
जम्मा राजस्व, अनुदान तथा दायित्व	१७०८८४४०७७.८४	१८०७१४५०००.००	२०३५३१८००.००	१६८२११६०४४.७९	२२८२३६९२९०.००	२८७१४१४९९९.००	३०६४९९८४९०.९०	

जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
जनकपुरधाम, धनुषा
मधेश प्रदेश, नेपाल
व्यय अनुमान तथा प्रक्षेपण

क) उप-महानगरपालिका तर्फ

खर्च सङ्केत	कार्यक्रम/शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७९/८० को व्यय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित व्यय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	आ.व. २०८०/८१ को व्यय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को व्यय प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को व्यय प्रक्षेपण
२००००	खर्च							
२१०००	पारिश्रमिक/सुविधा							
२११००	पारिश्रमिक/सुविधा							
२१११०	नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा							
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	६५९८३६३५.६४	९९५०००००	९९७०००००	९९७८९७८८.०३	८४५०००००	९२९५००००	९०२२४५०००
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	०	०	०		०	०	०
२११२०	जिन्सी वा जिन्सी बापत कर्मचारीलाई दिइने पारिश्रमिक सुविधा							
२११२१	पोशाक	२९५००००	३००००००	३००००००	२९८००००	३००००००	३३०००००	३६३००००
२११२२	खाद्यान्न	५७९२७१	२००००००	१५०००००	६६९१४५	१००००००	११०००००	१२१००००
२११२३	औषधीउपचार खर्च	१०००००	५०००००	५०००००	३६८३	११०००००	१२१०००	१३३१०००
२११३०	कर्मचारी भत्ता							
२११३१	स्थानीय भत्ता	७३२१५१८	०	०		०	०	०
२११३२	महँगी भत्ता	३३०००००	६००००००	६००००००	२८७३१३३	४५०००००	४९५००००	५४४५०००
२११३३	फिल्ड भत्ता	०	३८५०००	३८५०००		४०००००	४४००००	४८४०००
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	४३४६५०	३३०००००	३३०००००	१०५५५००	२८०००००	३०८००००	३३८८०००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	१०००००००	१०००००००	८९९०३५.४३	९००००००	९००००००	९००००००
२११३६	वैदेशिक भत्ता	०	०	०		०	०	०
२११३७	अन्य भत्ता	१००००	१७०००००	२२०००००	५४३०००	४४९००००	४८५१०००	५३३१०००
२११४०	पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा							
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	८११६०००	११००००००	११००००००	४९७३०००	९५०००००	९५०००००	९५००००००
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१६७१५१६३	२२००००००	२२०९९३७३	२९६०३२५०	२३७०००००	२३५०००००	२३५००००००
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	०	५०००००	५०००००		४२०००००	४६२००००	५०८२०००

खर्च सङ्केत	कार्यक्रम/शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७९/८० को व्यय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित व्यय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	आ.व. २०८०/८१ को व्यय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को व्यय प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को व्यय प्रक्षेपण
२१२००	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च							
२१२१०	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च							
२१२११	सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	०	०		०	०	०
२१२१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	०	०		०	०	०
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६०६०००	१५०००००	१५०००००	६९९२००	१००००००	११०००००	१२९००००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२३७०००००	३५००००००	२५००००००	२४९२७४७७	२८००००००	२८००००००	२८००००००
२१२१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	७०००००	२०००००	२०००००		१०००००	११००००	१२९०००
२१२२०	पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा खर्च							
२१२२१	पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	०	०		०	०	०
२१२२२	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	०	०		०	०	०
२१२२३	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०	०	०		०	०	०
२१२२४	पदाधिकारी कल्याण कोष खर्च	०	०	०		०	०	०
२१२२९	पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	०	०		०	०	०
२२०००	मालसमान तथा सेवाको उपयोग							
२२१००	सेवा महसुल							
२२११०	सेवा महसुल							
२२१११	पानी तथा बिजुली	१३७१२६०	४५०००००	४९५९२७५	२२३१९७०.५३	३००००००	३३०००००	३६३००००
२२११२	सञ्चार महसुल	१५९८०३६.५४	३१५००००	३१९००००	३७७५८२	२२०००००	२४२००००	२६६२०००
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	१०००००	१०००००		१०००००	११००००	१२९०००
२२२००	पुँजीगत सम्पत्तिको सञ्चालन र सम्भार खर्च							
२२२१०	सेवारी साधनको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च							
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	७२०७३९.५९	१००००००	१००००००	९६९५९८.९	१००००००	११००००००	१२९०००००

खर्च सङ्केत	कार्यक्रम/शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७९/८० को व्यय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित व्यय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	आ.व. २०८०/८१ को व्यय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को व्यय प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को व्यय प्रक्षेपण
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०९५६०९२.७६	१४००००००	२०५०००००	१६७०८८९३.७७	२३००००००	२५३०००००	२७८३००००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	३७४२१२५	७००००००	७३६३१७६	६२७६४२३	११००००००	१२१०००००	१३३१००००
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	१२०८६३८.०७	४००००००	५००००००	३९८७०६६.३९	४२०००००	४६२००००	५०८२०००
२२२२०	मेशिनरी तथा औजार सञ्चालन तथा सम्भार खर्च							
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार सञ्चालन तथा सञ्चालन खर्च	१३५२४७२	३००००००	३००००००	१०७२०५४	४००००००	४४०००००	४८४००००
२२२३०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च							
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मतसंभार खर्च	१६९४२३८९	४६९२५०००	४५८३२८९९	१३३८६९९६	४१७२५०००	४५८९७५००	५०४८७२५०
२२२३०	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च							
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	५४५९३४	०	२५३७९३	२५३७९३	०	०	०
२२३००	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू							
२२३१०	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू							
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५६२३०८९	६६२५०००	८०९४७७९	३३८३४१३	७३७५०००	८११२५००	८९२३७५०
२२३१२	पशुपक्षीहरूको आहार	०	०	०		०	०	०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	९२६००	१००००००	१००००००		१००००००	११०००००	१२१००००
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	०	१००००००	१००००००		०	०	०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६५८०२५०	९२५००००	११८२०७२०	५६६९८३९	९९८००००	१०४८००००	१०४८००००
२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१२८६२३१	१२०००००	१२०००००	११९४२५८	२१३००००	२३४२०००	२५७३०००
२२४००	सेवा तथा परामर्श खर्च							
२२४१०	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क							
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	६७३२६०	२००००००	११५०००००	७२८४०	१५०००००	१६५००००	१८१५०००
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	१५४४१९०	१५०००००	१५०००००		३००००००	३३०००००	३६३००००
२२४१३	करार सेवा शुल्क	५९९७५८०	८८५५५०००	८००५५०००	५८२६७०९१	१३८००००००	१३८००००००	१५१८०००००
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	३०९९९००	६५०००००	१०५०००००	१०३५६४३२	८७५००००	९६२५००००	१०५८७५०००
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	४८६८१५	५२५००००	४९६९४९०	१२३९८३८	१२८००००	१४०८०००	१५४८८००
२२५००	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू							

खर्च सङ्केत	कार्यक्रम/शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७९/८० को व्यय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित व्यय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	आ.व. २०८०/८१ को व्यय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को व्यय प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को व्यय प्रक्षेपण
२२५१०	तालिम तथा गोष्ठी							
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	१८६१६२	७५००००	७५००००		५०००००	५५००००	६०५०००
२२५१२	सीप विकास तथा जननेताना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	६०३३८६६.८	१३३८००००	१४८८००००	२९०६८९८	१६१२००००	१६१२००००	१६१२००००
२२५२०	उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च							
२२५२१	उत्पादन सामग्री, सेवा खर्च	०	१७०००००	१७०००००	०	१४०००००	१५४००००	१६१४०००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२३३४४३८.१७	५७४३००००	६४६३१८६८	१७८८९६०२.०१	५४३०५०००	५४५५५०००	५४५५५०००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१२९४४७२	२५५००००	२८०००००	६३५६०७	३७०००००	४०७००००	४४७७०००
२२६००	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च							
२२६१०	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च							
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५००००	२६०००००	२६०००००	३११५००	१००००००	११०००००	१२१००००
२२६१२	भ्रमण खर्च	२५७३७८४	५१५००००	५१६५६२२	३४७२९९८	५००००००	५००००००	५००००००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५७५०४७	१००००००	१००००००		२००००००	२२०००००	२४२०००
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	०	१३१०००	१३१०००		२०००००	२२००००	२४२०००
२२७००	विविध खर्च							
२२७१०	विविध खर्च							
२२७११	विविध खर्च	७८५५५९९	१०५०००००	१८५९३९३५	१०८०८१३२	१७९०००००	१७९०००००	१७९०००००
२२७२०	सभा सञ्चालन खर्च							
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	३१७९५३७	६००००००	६८३८०००	२०९२३००	६००००००	६६०००००	७२६००००
२३०००	स्थिर सम्पत्तिको उपभोग खर्च							
२३१००	स्थिर सम्पत्ति उपभोग खर्च							
२३११०	स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी							
२३१११	स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी	०	०	०		०	०	०
२४०००	व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंडक कमिशन							
२४१००	वैदेशिक ऋणको व्याज							
२४११०	वैदेशिक ऋणको व्याज							
२४१११	वैदेशिक ऋणको व्याज	०	०	०		०	०	०

खर्च सङ्केत	कार्यक्रम/शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७९/८० को व्यय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित व्यय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	आ.व. २०८०/८१ को व्यय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को व्यय प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को व्यय प्रक्षेपण
२४२००	आन्तरिक क्रणको व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंड्क कमिशन							
२४२१०	आन्तरिक क्रणको व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंड्क कमिशन							
२४२११	आन्तरिक क्रणको व्याज	१४३७८९७६.६	१५००००००	१५००००००	१५००००००	१५००००००	१५००००००	१५००००००
२४२१२	आन्तरिक क्रणको सेवा शुल्क तथा बैंड्क कमिशन	०	०	०		०	०	०
२४२१३	अन्य वित्तीय संस्थाको क्रणको सेवा शुल्क, कमिशन तथा सेवा शुल्क भुक्तानी	०	०	०		०	०	०
२४३००	अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त क्रणको व्याज, सेवा शुल्क तथा कमिशन							
२४३१०	अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त क्रणको व्याज, सेवा शुल्क तथा कमिशन							
२४३११	अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त क्रणको व्याज	०	०	०		०	०	०
२४३१२	अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त क्रणको सेवा शुल्क तथा कमिशन	०	०	०		०	०	०
२५०००	सहायता (सब्सीडी)							
२५१००	सार्वजनिक संस्थानहरूलाई सहायता							
२५११०	गैह वित्तीय संस्थानहरूलाई सहायता							
२५१११	गैह वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	०	०		०	०	०
२५११२	गैह वित्तीय संस्थानहरूलाई पुँजीगत सहायता	०	०	०		०	०	०
२५१२०	वित्तीय संस्थानहरूलाई सहायता							
२५१२१	वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	०	०		०	०	०

खर्च सङ्केत	कार्यक्रम/शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७९/८० को व्यय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित व्यय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	आ.व. २०८०/८१ को व्यय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को व्यय प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को व्यय प्रक्षेपण
२५१२२	वित्तीय संस्थानहरूलाई पुँजीगत सहायता	०	०	०		०	०	०
२५२००	व्यवसायहरूलाई सहायता							
२५२१०	गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई सहायता							
२५२११	गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	०	०		०	०	०
२५२१२	गैह वित्तीय व्यवसायलाई पुँजीगत सहायता	०	०	०		०	०	०
२५२२०	वित्तीय व्यवसायहरूलाई सहायता							
२५२२१	वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	०	०		०	०	०
२५२२२	वित्तीय व्यवसायहरूलाई पुँजीगत सहायता	०	०	०		०	०	०
२५३००	अन्य सहायता							
२५३१०	अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता							
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	८४८२५	२००००००	१५०००००		१००००००	११०००००	१२१००००
२५३१२	स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	०	२०००००	२०००००		०	०	०
२५३१३	उपभोक्ता समिति तथा गैह सरकारी संस्था सहायता	०	०	०		०	०	०
२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	१००००००	२५०००००	१९०००००	१२५०९४०	१५०००००	१६५००००	१८१५०००
२५३१५	अन्य संस्था सहायता	२२९७९९०	४६५००००	३९०००००	१९६८७५२	१६५००००	१८१५०००	१९९६५००
२६०००	अनुदान							
२६३००	अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान							
२६३३०	आन्तरिक अनुदान							
२६३३२	सशर्त अनुदान (संघ)-चालु	४७२०८७८९४.९	५३७४०००००	५३७४०००००	३५३१२७३०९.४	५९६४०००००	६५६०४००००	७२१६४४०००
२६३३३	विशेष अनुदान (संघ)-चालु	०	०	०			०	०
२६३३४	सशर्त अनुदान (प्रदेश)-चालु	०	०	०			०	०
२६३३५	अन्य अनुदान	०	०	०			०	०
२६४००	सामाजिक सेवा अनुदान							

खर्च संकेत	कार्यक्रम/शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७९/८० को व्यय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित व्यय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	आ.व. २०८०/८१ को व्यय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को व्यय प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को व्यय प्रक्षेपण
२६४१०	चालु अनुदान							
२६४११	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०	०	०			०	०
२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	०	०	१७०००००	१७०००००	५०००००	५५००००	६०५०००
२६४१३	अन्य संस्थालाई सशर्त चालु अनुदान	६६५०००	०	०		८०००००	८८००००	९६८०००
२६४२०	पुँजीगत अनुदान							
२६४२१	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड पुँजीगत निःशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०
२६४२२	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड पुँजीगत सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०
२६४२३	अन्य संस्थालाई सशर्त पुँजीगत अनुदान	०	०	०	०	०	०	०
२७०००	सामाजिक सुरक्षा							
२७१००	सामाजिक सुरक्षा							
२७११०	सामाजिक सुरक्षा							
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	०	०	०			०	०
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	१२०००००	१२०००००	२५०००	११२००००	१२३२०००	१३५५२००
२७२००	सामाजिक सहायता							
२७२१०	सामाजिक सहायता							
२७२११	छात्रवृत्ति	०	६०००००	६०००००		५०००००	५५००००	६०५०००
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१२४४७८५	१०५०००००	१०८४२५८२	८५९२५८१	९५००००	१०४५०००	११४९५००
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	१४०२१८	३०५००००	२८०००००	१०४४७४२	३२०००००	३५२००००	३८७२०००
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	१००००००	१५००००००	२०५००००	२०५००००	२५०००००	२७५००००	३०२५०००
२७३००	कर्मचारी सामाजिक लाभ सम्बन्धी खर्च							
२७३१०	सेवा निवृत्त सुविधाहरु							
२७३११	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	०	०	०		०	०	०
२७३१२	उपदान	०	०	०		०	०	०
२७३१३	सेवा निवृत्तको सञ्चित बिदा	०	०	०		०	०	०
२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	०	०	०		०	०	०
२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	०	०	०		०	०	०

खर्च सङ्केत	कार्यक्रम/शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७९/८० को व्यय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित व्यय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्पर्को यथार्थ व्यय	आ.व. २०८०/८१ को व्यय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को व्यय प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को व्यय प्रक्षेपण
२८०००	अन्य खर्च							
२८१००	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च							
२८१४०	भाडा							
२८१४१	जग्गाको भाडा	३३३३३२	२५०००००	२५०००००	७७७५००	२२०००००	२४२००००	२६६२०००
२८१४२	घर भाडा	१६७१५००	२२४००००	२२४००००	१४०६४९९	२००००००	२२०००००	२४२००००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिन र औजार भाडा	२०००००	१०००००००	१०००००००	५५९९६३	३०००००००	३०००००००	३०००००००
२८१४९	अन्य भाडा	६७५००	३७००००	३७००००	६५७००	६०००००	६६००००	७२६०००
२८२००	फिर्ता खर्च							
२८२१०	फिर्ता खर्च							
२८२११	राजस्व फिर्ता	०	०	०		०	०	०
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	०	०	०		०	०	०
२८२१९	अन्य फिर्ता	२३५०००००	५२४५०००	४९४५०००	४९९६९९	२५०००००	२५०००००	२५०००००
२८९००	भैपरि आउने चालु खर्च							
२८९१०	भैपरि आउने चालु खर्च							
२८९११	भैपरि आउने चालु खर्च	०	०	०		०	०	०
जम्मा चालु व्यय		८१११०११५.०७	१०८६२८६००.००	१११७३५३५०४.००	७१७२९३०६.४६	११८२८४३००.००	१२६८४७६८०.००	१३७५८६८९८०.००
३००००	सम्पत्ति तथा दायित्व							
३१०००	गैर वित्तीय सम्पत्ति/पुँजीगत खर्च							
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च							
३१११०	भवन तथा संरचना							
३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	०	०	०	०	०	०
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३०४३१०९.१२	६४००००००	८०९२९४२०	३३७३३३७४	६९१५००००	७६०६५०००	८३६७१५००
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	०	०	०	०	०	०
३१११४	जग्गा विकास कार्य	०	५०००००	५०००००	३९४७०	०	०	०
३११२०	सवारी साधन, मेशीनरी औजार, फर्निचर तथा फिक्चर्स							
३११२१	सवारी साधन	१०१०७८००	३१४०००००	५३७६७०००	८१८५९७६	४३०९१०००	४७४००१००	५२१४०११०
३११२२	मेशीनरी तथा औजार	६७१५७८१.८	१७६१५०००	४३७४४९००	९६५१२०९	२५७०००००	२८२७००००	३१०९७०००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६१२३११९	७८००००००	११२५०००००	१४५०४९८	८६०००००	९४६०००००	१०४०६०००
३११३०	अन्य पुँजीगत खर्च							
३११३१	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	३१०००००	३१०००००	०	५१०००००	५६१००००	६१७१०००

खर्च सङ्केत	कार्यक्रम/शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७९/८० को व्यय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित व्यय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	आ.व. २०८०/८१ को व्यय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को व्यय प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को व्यय प्रक्षेपण
३११३२	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	०	०	०	०	०	०
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	०	०	०	०	०	०	०
३११३५	पुँजीगत परामर्श खर्च	२९४९३०	१२६०००००	१४००००००	०	१०७८१०००	११८५९९००	१३०४५०९०
३११५०	सार्वजनिक निर्माण							
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	११२०३७३९६.२	२७५६५४०००	३४९६१७०६	१५८४८२५८१	१८२०२५०००	१९१५३७५००	२१०६९९२५०
३११५२	रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	०	०	०	०	०	०	०
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	२३८४९०२	१९९२५०००	३८३२७६४३	१३२७०२७१.०२	१९२०००००	२११२००००	२३२३२०००
३११५४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	०	०	५०००००	०	५०००००	५५००००	६०५०००
३११५५	सिवाई संरचना निर्माण	०	२००००००	४००००००	२२७९८२१	०	०	०
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	४२६५३९९	८६५००००	१०३५६९७२	२९९६५५१	२५३२५०००	२७८५७५००	३०६४३२५०
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	११७६६५५	७५०००००	५१०००००	०	३२०००००	३५२००००	३८७२०००
३११५८	सरसफाइ संरचना निर्माण	८२८९८२१	०	०	०	२३६५२२९०	२६०१७५१९	२८६९९२७०.९
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०५५५५३२९.५	१८९९९९०००	२२०३१२४६४	८१०८४८८८.४९	१११४८५०००	१३५०५३४००	१७४९३५०४०
३११६०	निर्मित संरचनाको सुधार खर्च							
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	१४९२४०००	१६८६९९९९	४०९८९३४	११०००००	१२१००००	१३३१०००
३११७०	पुँजीगत सुधार खर्च							
३११७१	पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	४८११२३	५०००००	५०००००	०	०	०	०
३११००	मौज्दात सामानहरु							
३१२२०	मौज्दात सामानहरु							
३१२२१	मौज्दात सामानहरु	०	०	०	०	०	०	०
३१३००	बहुमूल्य सामानहरु							
३१३१०	बहुमूल्य सामानहरु							
३१३११	बहुमूल्य सामानहरु	०	०	०	०	०	०	०
३१४००	प्राकृतिक सम्पत्ति (Non-Produce Assets)							
३१४१०	जग्गा प्राप्ति खर्च							
३१४११	जग्गा प्राप्ति खर्च	०	०	०	०	०	०	०
३१४४०	अदृश्य सम्पत्ति प्राप्ति खर्च							

खर्च संकेत	कार्यक्रम/शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७९/८० को व्यय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित व्यय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	आ.व. २०८०/८१ को व्यय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को व्यय प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को व्यय प्रक्षेपण
३१४४९	करार, लिज तथा लाईसेन्स खरिद/प्राप्ति खर्च	०	०	०	०	०	०	०
३१५००	भैपरी आउने पुँजीगत							
३१५१०	भैपरी आउने पुँजीगत							
३१५११	भैपरी आउने पुँजीगत	०	०	०	०	८०००००	८८००००	९६८०००
३२०००	वित्तीय सम्पत्ति							
३२१००	आन्तरिक वित्तीय सम्पत्ति							
३२१२०	नगद तथा बैंक मौज्दात							
३२१२१	नगद	०	०	०	०	०	०	०
३२१२२	बैंड्क मौज्दात	०	०	०	०	०	०	०
३२१८०	अन्य प्राप्ति हुने खाताहरु							
३२१८१	उधारो विक्री तथा अप्रीम भुक्तानी	०	०	०	०	०	०	०
३२१८२	प्राप्ति योग्य विविध खाताहरु	०	०	०	०	०	०	०
२६०००	अनुदान							
२६३००	अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान							
२६३३०	आन्तरिक अनुदान							
२६३३६	संशर्त अनुदान (संघ)-पुँजीगत	४०४९६७८६	४३६०००००	४३६०००००	११३१०३९६	६५०००००	७१५००००	७८६५०००
२६३३४	समपुरक अनुदान (संघ)-पुँजीगत	०	०	०	०	१२५०००००	१३७५००००	१५१२५०००
२६३३६	संशर्त अनुदान (प्रदेश)-पुँजीगत	१११३०६३३	१५०००००००	१५०००००००	०	१५०००००००	१५०००००००	१५०००००००
२६३३३	विशेष अनुदान (प्रदेश)-पुँजीगत	२१९२६९	४००००००	४००००००	०	७५०००००	७५०००००	७५०००००
२६३३४	समपुरक अनुदान (प्रदेश)-पुँजीगत	०	२५००००००	२५००००००	०	५००००००	५००००००	५००००००
जम्मा पुँजीगत व्यय		३५०५७२२५३.६०	७२०८५९०००.००	९१७९६४४९६.००	३२६५८३८४७.५१	५७६२०९२९०.००	६३८८१०१११.००	७२१११७४३०.९०
जम्मा चालु/पुँजीगत व्यय		११६२६८२३६.६७	१८०७१४५०००.००	२०३५३१८०००.००	१०३८१३१४७.९७	१७५१०५२२९०.००	११०३२८६९११.००	२०९७७६४१०.९०

(ख) URLIP संचालन तर्फ

	चालु खर्च तर्फ	०	०	०	०	३३०६०००	३४२०६०००	३४८३६०००
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	०	०	०	०	५६०००००	६२०००००	६८३००००
२११२१	पोशाक	०	०	०	०	९००००	९०००००	९०००००
२११३२	महंगी भत्ता	०	०	०	०	२१६०००	२१६००००	२१६००००
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	०	०	०	०	२०००००	२००००००	२००००००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	०	०	०	६५००००	६५०००००	६५०००००
२११३९	अन्य भत्ता	०	०	०	०	१५००००	१५०००००	१५०००००

खर्च सङ्केत	कार्यक्रम/शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७९/८० को व्यय अनुमान	२०७९/८० को संसोधित व्यय अनुमान	२०७९/८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ व्यय	आ.व. २०८०/८१ को व्यय अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को व्यय प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को व्यय प्रक्षेपण
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०	०	०	०	४००००	४००००	४००००
२२१११	पानी तथा बिजुली	०	०	०	०	१०००००	१०००००	१०००००
२२११२	सञ्चार महसुल	०	०	०	०	१०००००	१०००००	१०००००
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	०	०	०	०	५०००००	५०००००	५०००००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	०	०	०	०	१०००००	१०००००	१०००००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	०	०	०	०	५०००००	५०००००	५०००००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	०	०	०	०	१००००००	१००००००	१००००००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	०	०	०	०	१००००००	१००००००	१००००००
२२५२२	सामाजिक तथा आर्थिक विकास कार्यक्रम संचालन खर्च	०	०	०	०	२९६०६०००	२९६०६०००	२९६०६०००
२२६१२	भ्रमण खर्च	०	०	०	०	७०००००	७०००००	७०००००
२२७११	विविध खर्च	०	०	०	०	७०००००	७०००००	७०००००
२८१४२	घर भाडा	०	०	०	०	३५४००	३५४००	३५४००
	पूँजिगत खर्च तर्फ	०	०	०	०	४८९७१०००	९३३१२२०००	९३२९६०००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	०	०	०	०	१४३७५००	१६२५०००	८९२५००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	०	०	०	०	४६५३३६०००	९३०६७२०००	९३०६७१०००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	०	०	०	०	१००००००००	१६२५०००	८९२५००
	जम्मा चालु/पूँजिगत	०.००	०.००	०.००	०.००	५२३३७०००.००	९६७१२८०००.००	९६७१३२०००.००
	कुल जम्मा व्यय (क + ख)	११६२६८२३६८.६७	१८०७१४५०००.००	२०३५३१८०००.००	१०३८४१३१४७.९७	२२८२३६९२९०.००	२८७४१४८९९०.००	३०६४९१८१०.९०

आ.व. २०८०/८१ बजेटको संक्षिप्त विवरण

बजेटको प्रकार	रकम	प्रतिशतमा
चालु बजेट	१२१६४४९,०००.००	५३.३०
पूँजिगत बजेट	१०६५९२०९०.००	४६.७०
जम्मा चालु/पूँजीगत व्यय	२२८२३६९२९०.००	१००.००

निर्णय नं ३ सँग सम्बन्धित अनुसूची-३

जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका
एकिकृत आय र व्ययको संक्षिप्त विवरण

आ.व. २०८०/०८१

शीर्षक	गत आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ आय	चालु आ.व. २०७९/८० अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को प्रक्षेपण
आय:					
राजस्व:	769,764,728.16	1,018,311,900.00	1,178,534,290.00	1,584,561,419.00	1,668,881,660.90
आन्तरिक राजस्व	141,551,847.97	143,110,000.00	210,000,000.00	231,000,000.00	254,100,000.00
राजस्व बाँडफाँडबाट नेपाल सरकार	296,588,298.28	311,481,000.00	348,426,100.00	383,268,710.00	421,595,581.00
राजस्व बाँडफाँडबाट प्रदेश सरकार	18,801,725.00	17,168,800.00	18,885,190.00	20,773,709.00	22,851,079.90
बैंडक मौज्दात	312,822,856.91	546,552,100.00	200,000,000.00	220,000,000.00	242,000,000.00
अन्य आय	-	-	401,223,000.00	729,519,000.00	728,335,000.00
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	919,661,982.90	1,007,006,100.00	993,075,000.00	1,089,632,500.00	1,195,845,750.00
नेपाल सरकारबाट समानिकरण	360,200,000.00	376,400,000.00	325,000,000.00	357,500,000.00	393,250,000.00
नेपाल सरकारबाट विशेष	-	-	-	-	-
नेपाल सरकारबाट सम्पुरक	-	-	12,500,000.00	13,750,000.00	15,125,000.00
नेपाल सरकारबाट शर्सत	512,581,080.90	581,000,000.00	602,900,000.00	663,190,000.00	729,509,000.00
प्रदेश सरकारबाट समानिकरण	25,551,000.00	28,106,100.00	25,175,000.00	27,692,500.00	30,461,750.00
प्रदेश सरकारबाट विशेष	3,618,490.00	4,000,000.00	7,500,000.00	7,500,000.00	7,500,000.00
प्रदेश सरकारबाट सम्पुरक	-	2,500,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00
प्रदेश सरकारबाट शर्सत	17,711,412.00	15,000,000.00	15,000,000.00	15,000,000.00	15,000,000.00
जनसहभागिता:	19,417,366.78	10,000,000.00	27,000,000.00	29,700,000.00	32,670,000.00
नगद सहभागिता	-	-	-	-	-

	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	19,417,366.78	10,000,000.00	27,000,000.00	29,700,000.00	32,670,000.00
व्यय:	1,162,291,347.67	2,035,318,000.00	2,282,369,290.00	2,871,414,919.00	3,064,918,410.90	
चालु खर्च	811,719,094.07	1,122,937,504.00	1,216,449,000.00	1,302,682,800.00	1,410,704,980.00	
पैंजिगत खर्च	350,572,253.60	912,380,496.00	1,065,920,290.00	1,568,732,119.00	1,654,213,430.90	
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	546,552,730.17	-	(83,760,000.00)	(167,521,000.00)	(167,521,000.00)	
वित्तीय व्यवस्था						
खुद क्रण लगानी						
क्रण लगानी (-)		-	-	-	-	-
क्रण लगानीको साँवाँ फिर्ता प्राप्ती (+)		-	-	-	-	-
खुद शेयर लगानी						
शेयर लगानी (-)		-	-	-	-	-
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)		-	-	-	-	-
खुद क्रण प्राप्ती						
क्रणको साँवा भुक्तानी (-)		-	-	-	-	-
क्रण प्राप्ती (+)		-	-	83,760,000.00	167,521,000.00	167,521,000.00
अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)	546,552,730.17	-	-	-	-	-

जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

जनकपुरधाम, धनुषा

बजेट सीमा निर्धारण

क्र.सं.	विवरण	चालु आ.व. २०७९/०८० को अनुमानित	अगामी आ.व. २०८०/८१		आ.व २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व २०८२/८३ को प्रक्षेपण
			बजेट	बाँकी		
१	कूल अनुमानित बजेट	२०३५३१८०००	२२८२३६९२९०	२२८२३६९२९०	२८७१४१४९९९	३०६४९९८४९९
२	तलब भत्ता र कार्यालय सञ्चालनको लागि आवश्यक रकम	४७०८६९०००	५००००००००	१७८२३६९२९०	५५०००००००	६०५००००००
३	नगर गौरवका आयोजनाको लागि आवश्यक रकम	८७५०००००	५४००००००	१७८२३६९२९०	५९४०००००	६५३४००००
४	समपूरक अनुदानबाट कार्यान्वयन हुने आयोजनाको लागि आवश्यक रकम	२५०००००	१७५०००००	१७१०८६९२९०	१७५०००००	१७५०००००
५	विशेष अनुदानबाट कार्यान्वयन हुने आयोजनाको लागि आवश्यक रकम	४००००००	७५०००००	१७०३३६९२९०	७५०००००	७५०००००
६	संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान रकम	५९६००००००	६१७९०००००	१०८५४६९२९०	६७८१९००००	७४४५०९०००
७	दिगो विकासका लक्ष्य लगायत राष्ट्रिय/अन्तरराष्ट्रिय प्रतिबद्धता कार्यान्वयनको लागि(URLIP) रकम	०	५२३३१७०००	५६२१५२२९०	९६८१२८०००	९६७१३२०००
८	बाँकी रकम	०	०	५६२१५२२९०	०	०
९	नगर नगरस्तरिय (विषय क्षेत्र योजना) योजनाको आवश्यक रकम	६३९९४९०००	२६५१५२२९०	२९७००००००	२९३६९६९९९	३६०९३७४९९
१०	वडा स्तरिय योजनाको लागि आवश्यक रकम (चालु र पूँजीगत)	२३४५०००००	२९७००००००	०	२९७०००००००	२९७०००००००

निर्णय नं ४ सँग सम्बन्धित अनुसूची-५

जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
विषय क्षेत्रानुसार बजेट सीमा निर्धारण

क्र. सं.	महाशाखा/शाखा/उपशाखा/वडा	चालु आ.व. को विनियोजन	आर्थिक विकास	सामाजिक विकास	पूर्वाधार विकास	बन, वातावण तथा विपद व्यवस्थापन	सुशासन तथा संस्थागत विकास	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को प्रक्षेपण
१	नगरस्तरिय (विषय क्षेत्र योजना)	११९८३१८०००	३०००००००	६०००००००	१९९१५२२९०	३०००००००	५००००००००	८१९१५२२९०	९०९४६९९९	९०२८६५२४११
२	वडा कार्यालय बजेट	२३४५०००००	०	०	२१२१३५०००	०	८४८६५०००	२९७००००००	२९७००००००	२९७००००००
	नगर बजेटको प्रतिशतमा		२.६९	५.३८	३६.८५	२.६९	५२.४०	१००.००	१००.००	१००.००
३	संघ सरकार हस्तान्तरित अनुदान	५८१००००००	७९०००००	५७८७०००००	१७३०००००	११५०००००	०	६१५४०००००	६७६९४००००	७४४६३४०००
४	प्रदेश सरकार हस्तान्तरित अनुदान	२१५०००००	०	०	२७५०००००	०	०	२७५०००००	२७५०००००	२७५०००००
५	URLIP संचालनको लागि अनुदान	०	०	२१६०६०००	४६५३३६०००		३६३७५०००	५२३३१७०००	९६८१२८०००	९६७१३२०००
	संघ र प्रदेश सरकार बजेटको प्रतिशतमा		१.२३	९०.०१	६.९७	१.७९	०.००	१००.००	१००.००	१००.००
	जम्मा बजेट	२०३५३१८०००	३७९०००००	६६०३०६०००	९२१४२३२९०	४१५०००००	६२१२४००००	२२८२३६९२९०	२८७९४९४९९	३०६४९१८१०.९
	समग्र बजेटको प्रतिशतमा	१००.००	१.६६	२८.९३	४०.३७	१.८२	२७.२२	१००.००	१००.००	१००.००
A	आर्थिक विकास	४६६०००००	३७९०००००	०	०	०	०	३७९०००००	४१६९००००	४५८५९०००
१	कृषि	१४८८००००.	९७५००००.					९७५००००.	१०७२५०००.	११७९७५००.
२	उद्योग	१३४५००००.	८१५००००.					८१५००००.	८९६५०००.	९८६९५००.
३	पर्यटन	५६०००००.	९८५००००.					९८५००००.	१०८३५०००.	११९१८५००.
४	बन	५२०००००.	५२०००००.					५२०००००.	५७२०००००.	६२९२०००.
५	पशुपन्थी विकास	६२५००००.	४९५००००.					४९५००००.	५४४५०००.	५९८९५००.
६	भूमि व्यवस्था	१२२००००.	०.					०.	०.	०.
B	सामाजिक विकास	६०११९५६७६.	०.	६६०३०६०००.	०.	०.	०.	६६०३०६०००.	७२६३३६६००.	७९८९७०२६०.
१	शिक्षा	४७२४३३६७६.		५२१५५००००.				५२१५५००००.	५७३७०५०००.	६३१०७५५००.
२	स्वास्थ्य	१०५२६००००.		९८६८००००.				९८६८००००.	१०८५४८०००.	११९४०२८००.

क्र. सं.	महशाखा/शाखा/उपशाखा/वडा	चालु आ.व. को विनियोजन	आर्थिक विकास	सामाजिक विकास	पूर्वाधार विकास	वन, वातावण तथा विपद व्यवस्थापन	सुशासन तथा संस्थागत विकास	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को प्रक्षेपण	आ.व. २०८२/८३ को प्रक्षेपण
3	भाषा तथा संस्कृति	२६५००००.		१८५००००.				१८५००००.	२०३५०००.	२२३८५००.
4	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१२६२००००.		१५२००००.				१५२००००.	१६७२०००.	१८३९२००.
5	युवा तथा खेलकुद	१०००००.		१०००००.				१०००००.	११००००.	१२१०००.
6	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८१३२०००.		३६६०६०००.				३६६०६०००.	४०२६६६००.	४४२९३२६०.
C	पूर्वाधार विकास	७९२६११२५१.	०.	०.	१२१४२३२९०	०.	०.	१२१४२३२९०.	१३७४३७४३१९.	१४१८१७३७५०.९
1	यातयात पूर्वाधार	४५८४१७१२२.			७२४४४८२९०.			७२४४४८२९०.	११५७७०१८१९.	११७९८३४००.९
2	भवन, आवास तथा सहरी विकास	११४४९९०६९.			८५७५००००.			८५७५००००.	९४३२५०००.	१०३७५७५००.
3	उर्जा	४३०६६११५.			१५३०००००.			१५३०००००.	१६८३००००.	१८५१३०००.
4	संचार तथा सूचना प्रबिधि	८२०००००.			४७०००००.			४७०००००.	५१७००००.	५६८७०००.
5	सम्पदा पूर्वाधार	१५४९३६१४५.			९९२२५०००.			९९२२५०००.	१००३४७५००.	११०३८२२५०.
6	विज्ञान तथा प्रबिधि	११५०००००.			०.			०.	०.	०.
7	पुनर्निर्माण	२००००००.			०.			०.	०.	०.
D	वन, वातावण तथा विपद व्यवस्थापन	७५६१८०००.	०.	०.	०.	४१५०००००.	०.	४१५०००००.	४५६५००००.	५०२१५०००.
1	वातावरण तथा जलवायु	१९००००००.				३०००००००.		३०००००००.	३३००००००.	३६३०००००.
2	विपद व्यवस्थापन	१९५०००००.				०.		०.	०.	०.
3	श्रम तथा रोजगारी	२९५१८०००.				१०६०००००.		१०६०००००.	११६६००००.	१२८२६०००.
4	तथ्याङ्क प्रणाली	०.				९०००००.		९०००००.	९९००००.	१०८९०००.
5	प्रशासकीय सुशासन	७६०००००.				०.		०.	०.	०.
E	सुशासन तथा संस्थागत विकास	५१९२८५०७३.	०.	०.	०.	०.	६२१२४००००.	६२१२४००००.	६८३३६४०००.	७५१७००४००.
1	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५१९२८५०७३.					६२१२४००००.	६२१२४००००.	६८३३६४०००.	७५१७००४००.

जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

जनकपुरधाम, धनुषा
मधेश प्रदेश, नेपाल

श्रोत समावेश भएको व्यय-अनुमान

खर्च मझेकोत	कार्यक्रम/शीर्षक	२०७९/८० को अनुमान व्यय	श्रोत													
			आन्तरिक श्रोत	लागत सहभागिता (जन श्रमदान)	नेपाल सरकार अनुदान						प्रदेश सरकार अनुदान					क्रण
					समानिकरण	अन्य अनुदान	संशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजधानी बाँडफाँड	समानिकरण	संशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	राजधानी बाँडफाँड		
२६०००	अनुदान															
२६३००	अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान															
२६३३०	आन्तरिक अनुदान															
२६३३६	संशर्त अनुदान (संघ)-पौँजीगत	६५०००००	०	०	०	०	६५०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	
२६३३८	सम्पुरक अनुदान (संघ)-पौँजीगत	१२५०००००	०	०	०	०	०	१२५०००००	०	०	०	०	०	०	०	
२६३३९	संशर्त अनुदान (प्रदेश)-पौँजीगत	१५००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	१५००००००	०	०	०	०	
२६३४३	विशेष अनुदान (प्रदेश)-पौँजीगत	७५००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५०००००	०	०	
२६३४४	सम्पुरक अनुदान (प्रदेश)-पौँजीगत	५००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	५००००००	०	०	०	०	
	जम्मा पौँजीगत व्यय अनुमान	५७६२९१९०	०	०	३२५०००००	०	६५०००००	१२५०००००	१८५७९९९००	१०४५००००	१५००००००	५००००००	७५०००००	८४६०९१०	०	
	जम्मा चालु पौँजीगत व्यय	१७५९०५२९९०	३७६६६०००	२७००००००	३२५००००००	०	६०२९०००००	१२५०००००	३४८४२६९००	२५१७५०००	१५००००००	५००००००	७५०००००	१८८८५१९०	०	
(x) URLIP संचालन तर्फ																
	चालु खर्च तर्फ	३३६०६०००	१४१६०६००	०	०	१९४४५४००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२१११	पारिवारिक कर्मचारी	५६०००००	५००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२११३	पोशाक	९०००	९००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२११३२	महानी भत्ता	२१६०००	२१६०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२०००००	२०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुस्कार	६५००००	६५००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२११३९	अन्य भत्ता	१५००००	१५००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४००००	४०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१००००००	१००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२११२	सञ्चार महसुल	१००००००	१००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२११२	इधन (कार्यालय प्रयोजन)	५००००००	५००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२११३	सवारी साधन मर्त्ते खर्च	१००००००	१००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२११४	मेशिनरी तथा औजार मर्त्ते सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५००००००	५००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१०००००००	१०००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०००००००	१०००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२२	सामाजिक तथा आर्थिक विकास कार्यक्रम संचालन खर्च	२९६०६००००	२९६०६००००	०	०	१९४४५४००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२६१२	भ्रमण खर्च	७००००००	७००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२७११	विविध खर्च	७००००००	७००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२८११२	घर भाडा	३५४०००	३५४००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	पौँजीगत खर्च तर्फ	४८९७१००००	२४९५४०००	०	०	३८१७५७६००	०	०	०	०	०	०	०	०	८३६०००००	
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१४३७५००००	२७२८०००००	०	०	११६४७००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
३१११९	अन्य सर्वेजनिक निर्माण	४८५३३६००००	१९४४५४००००	०	०	३८२१३०६०००	०	०	०	०	०	०	०	०	८३६०००००	
३११२३	फर्निचर तथा फिल्मर्स	१०००००००००	२०००००००००	०	०	८०००००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	जम्मा चालु पौँजीगत	५२३३७००००	३८३४००००००	०	०	४०९२२३००००	०	०	०	०	०	०	०	०	८३६००००००	
	कुल जम्मा व्यय (क + ख)	२२८२९९९९९००	४१००००००००	२७०००००००	३२५०००००००	४०९२२३००००	६०२९००००००	१२५०००००००	३४८४२६९०००	२५१७५०००००	१५००००००००	५०००००००००	७५००००००००	१८८८५१९००००	८३६००००००००	

जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

मधेश प्रदेश, धनुषा, नेपाल

आ.व. २०८०/०८१ को नगर स्तरिय बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
सुशासन तथा सँस्थागत विकास समिति खर्च			५००००००००	५००००००००	०
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	न.पा	७७००००००		
२११२१	पोशाक	न.पा	३००००००		
२११२२	खाद्यान्न	न.पा	१००००००		
२११२३	ओषधी उपचार खर्च	न.पा	१०००००		
२११३२	महंगी भत्ता	न.पा	४५०००००		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	न.पा	१००००००		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुस्तकार	न.पा	९००००००		
२११३९	अन्य भत्ता	न.पा	२००००००		
२११४९	विभिन्न कार्यको लागि स्वयंसेवक परिचालन खर्च	न.पा	१००००००		
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	न.पा	५०००००		
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	न.पा	२३७०००००		
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	न.पा	१००००००		
२११४९	न्यायिक समिति संचालन खर्च प्रोत्साहन भत्ता	न.पा	२५०००००		
२११४९	मुद्रा निरापत्ति खर्च प्रोत्साहन भत्ता	न.पा	७०००००		
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	न.पा	१००००००		
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	न.पा	२८००००००		
२१२१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	न.पा	१०००००		
२२१११	पानी तथा बिजुली	न.पा	२००००००		
२२११२	सञ्चार महसुल	न.पा	२००००००		
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	न.पा	१०००००		
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	न.पा	१००००००		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय सवारि साधन)	न.पा	६५०००००		
२२२१२	इन्धन (दमकल, एम्बुलेन्स तथा अन्य)	न.पा	१५०००००		
२२२१२	इन्धन (नगर स्तरिय सरसफाई)	न.पा	४००००००		
२२२१२	इन्धन (बडा स्तरिय सरसफाई)	न.पा	९९००००००		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	न.पा	९९००००००		
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	न.पा	४००००००		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	न.पा	४००००००		
२२२३१	मर्मत सम्पार कोष	न.पा	२२५०००००		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	न.पा	३००००००		
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	न.पा	५०००००		
२२३१५	कार्यालय प्रयोजनको लागि छपाई खर्च	न.पा	२५०००००		
२२३१५	गातो किताब छपाई खर्च	न.पा	४०००००		
२२३१५	सार्वजनिक सुचना प्रचार-प्रसार तथा विज्ञापन खर्च	न.पा	२००००००		
२२३१५	सिलबन्दि, बोलपत्र सूचना छपाई खर्च	न.पा	२००००००		
२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	न.पा	५०००००		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	न.पा	१००००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
२२४११	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकाको वेबसाईट मोडिफिकेसन	न.पा	५०००००		
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	न.पा	१००००००		
२२४१३	मोबाइल एप्लिकेशनद्वारा सेवा प्रदान	न.पा	२००००००		
२२४१४	करार सेवा शुल्क	न.पा	१२०५००००		
२२४१५	अन्य सेवा शुल्क	न.पा	१२८०००		
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	न.पा	५०००००		
२२५१२	न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरुको भ्रमण अवलोकन तथा अन्य कार्यक्रम खर्च ।	न.पा	४०००००		
२२५१३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई खरिद तथा सुशासन सम्बन्धी तालिम	न.पा	१००००००		
२२५२२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन खर्च	न.पा	५०००००		
२२५२२	उपभोक्ता समितिहरुलाई परियोजना सञ्चालनबाटे अभिमुखीकरण कार्यक्रम	न.पा	५०००००		
२२५२२	न्यायिक समितिबाट संचालन हुने गोष्ठी, सेमिनार तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन खर्च ।	न.पा	५०००००		
२२५२२	उप-महानगर सम्मेलन खर्च	न.पा	२००००००		
२२५२२	प्रदेश सरकारको सहकार्यमा लगानी सम्मेलनको आयोजना	न.पा	१००००००		
२२५२२	रात्रीकालिन बजार संचालन सहकार्य	न.पा	१००००००		
२२५२२	मिनाप द्वारा आयोजित होली महोत्सव तथा महामुर्ख सम्मेलन सहकार्य खर्च ।	न.पा	५०००००		
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	न.पा	१००००००		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	न.पा	१००००००		
२२६१२	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	न.पा	२५०००००		
२२६१२	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	न.पा	२५०००००		
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च (बैदेशिक भ्रमण)	न.पा	२००००००		
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	न.पा	२०००००		
२२७११	विविध खर्च	न.पा	४५०००००		
२२७११	विविध खर्च (विजया दशामी, चैते दशै, दिपावली तथा छठ लगायतका पुजा-पाठको लागि)	न.पा	१००००००		
२२७११	विविध खर्च (होलि महोत्सव)	न.पा	५०००००		
२२७११	विविध खर्च (नगर प्रमुख ज्यूको सचिवालय)	न.पा	७०००००		
२२७११	विविध खर्च (उप-प्रमुख ज्यूको सचिवालय)	न.पा	५०००००		
२२७११	विविध खर्च (न्यायिक समिति संचालनको लागि)	न.पा	५०००००		
२२७११	विविध खर्च (अतिथि/पाहुनाहरुको लागि स्वागत सामग्री खरिद)	न.पा	१००००००		
२२७११	विविध खर्च (अतिथि तथा विशिष्ट पाहुनाहरुलाई स्वागत, सत्कार तथा होटेल वास खर्च)	न.पा	१००००००		
२२७११	सरसफाईकर्मीहरुको लागि सफाई सामग्री खरिद	न.पा	६०००००		
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	न.पा	६००००००		
२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज	न.पा	१५००००००		
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता	न.पा	१००००००		
२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	न.पा	१५०००००		
२५३१५	अन्य संस्था सहायता	न.पा	१५०००००		
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	न.पा	१००००००		
२७२११	अन्य सामाजिक सहायता	न.पा	२००००००		
२८१४१	जग्गाको भाडा	न.पा	२२०००००		
२८१४२	घर भाडा	न.पा	२००००००		
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	न.पा	३००००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
२८१४९	अन्य भाडा	न.पा	१०००००		
२८२१९	अन्य फिर्ता	न.पा	२००००००		
२८२१९	लागत सहभागिता वा श्रमदान वापतको रकम फिर्ता	न.पा	५०००००		
३११२१	सेवरजेट मसिन सवारी साधन खरिद	न.पा	१९००००००		
३११२१	बारुण यन्न खरिदको (गत वर्षको भुक्तानी)	न.पा	८०९१०००		
३११२१	चार पाइङ्गे विधुतिय सवारी साधन खरिद	न.पा	६००००००		
३११२१	चार पाइङ्गे सवारी साधन खरिद	न.पा	८५०००००		
३११२२	पर्यटक सेवा Information Kiosk	न.पा	१००००००		
३११२२	सुपक्षा निकाय संगको सहकार्यमा नगरका प्रमूख स्थानहरूमा CCTV जडान	न.पा	१००००००		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	न.पा	१००००००		
३११२२	फ्लोर स्क्रबर मेसिन खरिद	न.पा	३५०००००		
३११२२	कार्यालयको लागि AC खरिद	न.पा	१००००००		
३११२२	इलेक्ट्रोनिक्स लगायतका सामग्री खरिद	न.पा	१५०००००		
३११२२	कम्प्यूटर, ल्यापटप तथा प्रिन्टर लगायतका सामग्री खरिद	न.पा	४००००००		
३११२२	मोबाईल ट्रावाईलेट खरिद	न.पा	३००००००		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	न.पा	५५०००००		
३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च (गत वर्षको कार्य)	न.पा	२९८१०००		
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	न.पा	६००००००		
३११५९	कार्यपालिका बैठक कक्ष व्यवस्थापन	न.पा	१००००००		
आर्थिक विकास समिति तर्फ			३०००००००	३०००००००	०
	(क) कृषि विकास		८४५००००		
२२३१५	कृषि लिफलेट, पम्पलेट र बुकलेट छपाई खर्च।	न.पा	१०००००		
२२५१२	तिन दिने कृषक तालिम संचालन खर्च।	न.पा	५०००००		
२२५१२	एक दिने स्थलगत कृषक तालिम संचालन खर्च।	न.पा	३०००००		
२२५१२	कृषि सम्बन्धित अन्तर्राष्ट्रिया गोष्ठी कार्यक्रम संचालन खर्च।	न.पा	२५००००		
२२५२२	किसान सूचीकरण गर्ने कार्यक्रम	न.पा	५०००००		
२२५२२	क्रप कटिङ कार्यक्रम संचालन खर्च।	न.पा	१०००००		
२२५२२	रोग, किरानाशक र हर्मन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम।	न.पा	६०००००		
२२५२२	धान दिवश संचालन खर्च।	न.पा	३०००००		
२२५२२	हरियो, कम्पोस्ट, गोठे मल व्यवस्थापन कार्यक्रम	न.पा	१००००००		
२२७११	गौशाला सञ्चालनका लागि पशुको दाना, पराल, गहुको भूष, धानको भूष (गुण्डा), औषधि लगायतका सामाग्रीहरू खरिद	न.पा	१००००००		
३११३१	एक वडा एक बालि उत्पादनलाई निरन्तरता: लिचि खेति, मेवा खेति, आँप खेति लगायतको सामाग्रीहरू खरिद तथा वितरण	न.पा	१००००००		
३११३१	एक वडा एक उत्पादन: लहसुन खेति, ओल खेति, तरकारी खेति लागि (उन्नत/बेमोषी/ हर्सिंग्रिड), सखरखेंड खेति, फुल खेति लगायतका सामाग्रीहरूको खरिद तथा वितरण	न.पा	१००००००		
३११३१	प्याज खेतिको लागि बिउ लगायतका सामग्री खरिद तथा वितरण	न.पा	३०००००		
३११३१	पि.बि.एस. आलुको दाना बिउ लगायतका सामग्री खरिद तथा वितरण	न.पा	३०००००		
३११५९	कृषि बाँध, कुलो, पैनी मर्मत तथा निर्माण गर्ने कार्य।	न.पा	१२०००००		
	(ख) पशुपन्थी विकास		४७५००००		
	१) पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम				
३११२२	माइक्रोस्कोप खरिद	न.पा	५००००		
३११२२	खोप सुरक्षाको लागि फ्रिज खरिद	न.पा	५००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
३११२२	ड्रेसिङ औजार सेट तथा पशु उपचार औजार तथा उपकरण खरिद ।	न.पा	२०००००		
३११२२	पोर्टेवल ए.आईरेफि तथा लि.ना. कन्टेनर, Thawing Kit डिजिटल ए.आई गन लगायतको सामाग्री खरिद ।	न.पा	४०००००		
३११२३	ट्रेभिज निर्माण	न.पा	५०००००		
	२) दुध तथा दुध पदार्थ आत्मनिर्भरता कार्यक्रम				
२२५१२	३ दिने स्थलगत गाईपालन तालिम (गाई पकेट कार्यक्रम)	न.पा	१०००००		
२२५२२	कार्यक्रम सञ्चालन तथा अभियूक्तिकरण (गाई पकेट कार्यक्रम)	न.पा	२५०००		
२२५२२	सहकार्यमा च्याफकटर वितरण (गाई पकेट कार्यक्रम)	न.पा	७५०००		
२२५२२	पशु उपचार परजिवी नियन्त्रण तथा पशु खोप कार्यक्रम (गाई पकेट कार्यक्रम)	न.पा	३००००		
	३) बाख्ना विकास तथा मासु आत्मनिर्भरता कार्यक्रम				
२२५१२	३ दिने स्थलगत व्यवसायिक बाख्नापालन तालिम (बाख्ना पकेट कार्यक्रम)	न.पा	१०००००		
२२५२२	पशु उपचार परजिवी नियन्त्रण तथा पशु खोप कार्यक्रम (बाख्ना पकेट कार्यक्रम)	न.पा	३००००		
३११२२	बजारीकरणको लागि खसी बोका संकलन तथा बिक्रि केन्द्र वइङ्ग ब्यालेन्स खरिद (बाख्ना पकेट कार्यक्रम)	न.पा	२५०००		
३११३१	५०% सहकार्यमा प्रजननको लागि बोका वितरण कार्यक्रम (बाख्ना पकेट कार्यक्रम)	न.पा	९००००		
३११५९	डिपिङ्ग ट्र्याङ्ग निर्माण (बाख्ना पकेट कार्यक्रम)	न.पा	५००००		
	४) पशु आहारा विकास कार्यक्रम				
२२५२२	हिँडै घाँसको वितरण (दुवानी समेत) ।	न.पा	१०००००		
२२५२२	बर्षे घाँसको वितरण खरिद तथा वितरण (दुवानी समेत)	न.पा	१०००००		
२२५२२	नेपियर/सेटेरिया/बदामे/गिन्नी/मुलाटो/पास्पालम/सुम्भोसेटेरिया आदि घाँसको बेर्ना सेटस खरिद तथा वितरण (दुवानी समेत)	न.पा	१०००००		
२२५२२	बहुबर्षीय घाँसको वितरण दुवानी समेत (दुवानी समेत)	न.पा	१०००००		
२२५२२	डालेघाँसको बेर्ना वितरण किम्बु इपिलइपिल टाँकी बडहर आदि खरिद तथा वितरण (दुवानी समेत)	न.पा	९००००		
	५) पशु प्रजनन सेवा कार्यक्रम/कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम				
२२३१९	गर्भ परीक्षण तथा कृत्रिम गर्भाधानको अभिलेख व्यवस्थापन	न.पा	३००००		
२७२१३	डोर टु डोर नि:शुल्क कृत्रिम गर्भाधान सेवा (गाई/भैसी)	न.पा	२०००००		
	६) पशु उपचार कार्यक्रम				
२७२१३	आकस्मिक पशु उपचार प्राकृतिक प्रकोप, दैवी प्रकोप र माहामारीको लागि आवश्यक सामाग्री तथा औषधि खरिद	न.पा	१५००००		
	७) रोग निदान सेवा				
३११२२	प्रयोगशाला व्यवस्थापन तथा आवश्यक केमिकल्स/सामाग्री व्यवस्थापन	न.पा	५००००		
	८) रोग नियन्त्रण सेवा				
२२५२२	भूस्याहा कुकुर व्यवस्थापन कार्यक्रम	न.पा	३०००००		
२७२१३	लम्पी स्किन डिजज LSD, पिपिआर, खोरेत, झ्याङुते, चरचरे, रानीखेत स्वाईन फिवर खोप खरिद तथा संचालन (PPR, FMD, HS, BQ, ND)	न.पा	८०००००		
	९) सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम				
२२२१४	पशुपन्छी बीमा प्रिमियममा १०% प्रतिशत अनुदान	न.पा	२०००००		
२२३१५	बुकलेट, लिफलेट, पम्पलेट, पोष्ट, स्थानिय पत्रिका, एफ.एम., टेलभिजिन मार्फत सचेतना मूलक सूचना सम्प्रेषण	न.पा	१०००००		
२२५२२	स्कुल शिक्षा कार्यक्रम (जुनोटिक रोगहरु रेबिज, बर्डफ्लु आदी)	न.पा	५००००		
२२५२२	पशु स्वास्थ्यकर्मी तथा कृत्रिम गर्भाधान इन्सेमिनेटहरुसंग अन्तरकृया छलफल	न.पा	६००००		
	१०) सुशासन प्रबद्धन कार्यक्रम ।				
२२३१५	पशु विकास कार्यक्रम तथा बस्तुस्थिती सहितको बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	न.पा	३००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
२२५१२	पशु विकास बार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी ।	न.पा	१५००००		
२२५२२	विश्व रेबिज दिवस (सेप्टेम्बर-२८), (रेबिज सप्ताह- निःशुल्क रेबिज रोग नियन्त्रण शिविर)	न.पा	१०००००		
	११) बाख्रापालन कार्यक्रम				
२२५१२	एकल महिला तथा अति विपन्न नागरिक लक्षित व्यवसायिक बाख्रापालन सम्बन्धित ३ दिने स्थलगत तालिम ।	न.पा	५००००		
२२५२२	एकल महिला तथा अति विपन्न नागरिक लक्षित बाख्रापालन कार्यक्रम अभियांत्रिकरण तथा अन्तर्रक्ष्या कार्यक्रम ।	न.पा	१५०००		
२२५२२	बाख्राको उपचार परिजीवी नियन्त्रण तथा खोप कार्यक्रम ।	न.पा	१५०००		
३११२२	एकल महिला तथा अति विपन्न नागरिको समुहलाई बजारीकरणको लागि खसी-बोका संचालन तथा बिक्रि केन्द्र वड्डग ब्यालेन्स खरिद तथा हस्तान्तरण	न.पा	२५०००		
३११३१	एकल महिला तथा अति विपन्न नागरिको समुहलाई प्रजननको लागि बोका खरिद तथा हस्तान्तरण	न.पा	३५०००		
३११३१	एकल महिला तथा अति विपन्न नागरिको समुहलाई प्रजननयोग्य पाठी खरिद तथा हस्तान्तरण- प्रति सदस्य १ वटा	न.पा	१७५०००		
	ग) पर्यटन विकास		९८५००००		
२२३१५	भारतको विभिन्न शहरमा जनकपुरधामको प्रचार प्रसार	न.पा	७५००००		
२२३१५	Tourist Map and Brochure छपाई तथा वितरण	न.पा	५०००००		
२२३१९	पर्यटक सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	न.पा	५०००००		
२२५१२	होटेल तथा रेष्टरेण्ट व्यवसायीलाई सेवा प्रवाह तथा व्यवहारसगत सुधारका लागि तालिम	न.पा	३०००००		
२२५१२	ई रिक्सावालालाई आतिथ्यता तथा व्यवहार सुधार (Hospitality and Behaviour Training) सम्बन्धी तालिम	न.पा	५०००००		
२२५२२	कुटौतिक निकाय संग छठ कार्यक्रम	न.पा	१२०००००		
२२५२२	परिक्रमा वृत्तचित्रको समझौता बमोजिमको सहकार्य	न.पा	५०००००		
३११२२	पार्क निर्माण तथा व्यायाम सामग्री खरिद तथा जडान	न.पा	१५०००००		
३११५६	जानकी मन्दिरमा Water ATM जडान कार्य	न.पा	१५०००००		
३११५७	ट्री गार्ड	न.पा	११०००००		
३११५९	नोचा पोखरीमा Live Fishinig Corner स्थापना	न.पा	१००००००		
३११५९	3D Fibre Signature Bord जडान (२ स्थानमा)	न.पा	५०००००		
	घ) रोजगार प्रबन्धन विकास		६९५००००		
	सीपमूलक तथा आयमूलक यूवा लक्षित कार्यक्रम				
२२५१२	पर्यटक सेवा तालिम (Tourist Guide Training)	न.पा	४०००००		
२२५१२	सिलाई कटाई तालिम संचालन	न.पा	३०००००		
२२५१२	लोक सेवा कक्षा संचालन	न.पा	२५००००		
२२५२१	जनकपुर विमानस्थलको सहकार्यमा जनकपुरधाममा उत्पादित वस्तुको विक्री वितरण कक्ष संचालन (SOUVENIOUR SHOP)	न.पा	१००००००		
	सीपमूलक तथा आयमूलक महिला लक्षित कार्यक्रम				
२२५१२	डलिया, मौनी, ढक्की बनाउने तालिम तथा बजार प्रवर्द्धन	न.पा	५०००००		
२२५२२	मिथिला पेन्टिङ तथा वाल पेन्टिङ	न.पा	२०००००		
	दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम				
२२५१२	नेतृत्व (राजनैतिक, प्रशासनिक, उद्यमशिलता) विकास तालिम	न.पा	४०००००		
२२५२२	छुवाछुत विश्वद्वको कार्यक्रम	न.पा	१०००००		
	पिछडा वर्ग उत्थान कार्यक्रम				
२२५२१	कुम्हारको सामग्री उत्पादन तथा बजार प्रवर्द्धन	न.पा	४०००००		
२२५२२	स्थानीय अचार उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	न.पा	४०००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
	बहुक्षेत्रिय पोषण सेवा कार्यक्रम				
२२५२२	पोषण कार्यक्रम	न.पा	१००००००		
	गरीब सँग विशेष्वर कार्यक्रम				
२२५१२	सीपमूलक तालिम नयाँ सदस्यहरुको लागि	न.पा	३००००		
२२५१२	विशिष्टिकृत तालिम	न.पा	३००००		
	जनचेतना मूलक कार्यक्रम				
२२५१२	यूवाहरुलाई नेतृत्व विकास (Youth Leadership Camp)	न.पा	५००००		
२२५२२	महिलाहरुलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन बिउ पैंजी कार्यक्रम	न.पा	४००००		
२२५२२	लागु पदार्थ सम्बन्धी जनचेतना मूलक कार्यक्रम	न.पा	२००००		
२२५२२	नगर स्तरीय यूवा संजाल पूर्नगठन र अभिमुखिकरण	न.पा	१००००		
२२५२२	रेमी परियोजना	न.पा	२००००		
सामाजिक विकास समिति तर्फ			६००००००	६००००००	०
	क) शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास		२४१५०००		
२११११	प्रारम्भिक बाल विकास सहज कर्ता विद्यालय कर्मचारीहरुको तलब, भत्ता तथा पोषाक खर्च समेत।	न.पा	७५००००		
२११३९	जनकपुरधामको विविध विषयमा सोध/अध्ययन गर्ने सोधकर्तालाई Research Grant (२ जनालाई)।	न.पा	२००००		
२२३१३	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण, पाठ्यक्रम लेखन।	न.पा	५००००		
२२३१५	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई।	न.पा	१०००००		
२२३१५	शैक्षिक क्यालेन्डर छपाई खर्च।	न.पा	२००००		
२२४१३	आफ्नो आयश्रोत नभएका माध्यमिक र निम्न माध्यमिक विद्यालयमा सफाई कर्मचारीको लागि १२ महिनाको लागि पारिश्रिमक(सेवा करार)।	न.पा	१०००००		
२२५१२	आधारभूत तहको मूल्यांकन प्रणाली सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम संचालन (क) कक्षा १-३ को CAS SYSTEM सम्बन्धमा (ख) कक्षा ४-५ को मूल्यांकन सम्बन्धमा।	न.पा	५००००		
२२५१२	संस्थागत विद्यालयका प्रधानाध्यापक तथा शिक्षकहरुको लागि पाठ्यक्रम अभिमुखीकरण तालिम।	न.पा	२००००		
२२५२२	अन्तर्राष्ट्रिय साक्षरता दिवस मनाउन।	न.पा	४००००		
२२५२२	कक्षा ११-१२ मा छात्रवृत्तिमा अध्ययनका लागि सिफारिस गर्ने परीक्षा व्यवस्थापन खर्च।	न.पा	२००००		
२२५२२	मेयर कप संचालन खर्च।	न.पा	२०००००		
२२५२२	उप-मेयर कप संचालन खर्च।	न.पा	१०००००		
२२५२२	साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च।	न.पा	५००००		
२२५२२	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम।	न.पा	२०००००		
२२५२२	हनुमान सामुदायिक अध्ययन द्वारा संचालित खेलदै सिक्के केन्द्रबाट स्कूल बाहिर रहेका बालबालिकाहरुलाई स्कूल भर्ना कार्यक्रम गर्न (वडा नं. ७ र १३)।	७, १३	९००००		
२२५२२	प्रारम्भिक बालबिकास केन्द्रका बालशिक्षकका लागि ५ दिने कार्यशाला संचालन।	न.पा	६००००		
२२५२२	५ वटा संघ संस्थाको सहकार्यमा खेलकुद कार्यक्रम आयोजना(५ पटक)।	न.पा	५००००		
२२५२२	अभिभावक शिक्षा प्याकेज (बालविकास तर्फ) कार्यान्वयन गर्न अभिभावक सचेतना कार्यक्रम संचालन।	न.पा	३००००		
२२५२२	बालबालिकाको मनोसामाजिक तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रमहरु।	न.पा	१५०००		
२७२११	स्नातक, स्नातकोत्तर अध्ययनरत विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति।	न.पा	५००००		
३११२२	विद्यालयहरुमा ई हाजिरी प्रणाली जडान।	न.पा	१०००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
३११५९	मा.वि. कुवारामपुरको कम्पाउन्डमा माटो पुर्ने कार्य तथा भवन निर्माण गर्ने कार्य।	१२	२००००००		
३११६१	मा.वि. बसविहीको पुरानो भवन मर्मत संभार गर्ने कार्य।	२२	१००००००		
ख) स्वास्थ्य विकास			२४९३०००		
२११२३	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डाइलाईसिस गरिरहेका, क्यानसर रोगी र मेरुदण्ड पक्षधात विरामीहरूलाई औषधि उपचार वापतको खर्च उपलब्ध गराउने सम्बन्धि कार्यविधि २०७८ बमोजिम बजेट खर्च।	न.पा	१००००००		
२११३३	स्वास्थ्य चौकीका कर्मचारीहरूको लागि फिल्ड भत्ता।	न.पा	४०००००		
२११३९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूले मासिक प्रतिवेदन वापतको लागि यातायात भत्ता खर्च।	न.पा	१००००००		
२११३९	खोप केन्द्रमा खोप संचालन गरे वापत फिल्ड भत्ता नपाउने कर्मचारीहरूलाई प्रति दिन रु. १०० खाजा खर्च।	न.पा	२१०००		
२२११२	तथ्याङ्क संकलन तथा Cross-Verification वापतको संचार खर्च।	न.पा	५०००		
२२३१५	फारम (HMIS Tools) तथा अन्य आवश्यक Tools छपाइ।	न.पा	२५०००		
२२३१९	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च अनुदान।	न.पा	४००००		
२२४१३	स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरूको करार सेवा शुल्क।	न.पा	१५०००००		
२२४१३	बर्थिङ्ग सेन्टरको लागि अ.न.मी., स्वीपर, ल्या.अ. र गार्ड करार/ज्यालादारी सेवा खर्च।	न.पा	१००००००		
२२४१३	प्रयोगशाला कर्मचारी व्यवस्थापन तथा संचालन।	न.पा	५००००		
२२५१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक तथा अर्ध-वार्षिक/वार्षिक समिक्षा गोष्ठी खर्च।	न.पा	२००००		
२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूका लागि तिज र जितिया पर्व।	न.पा	१००००		
२२५२२	पुर्ण खोप वडा तथा पालिका घोषणा तथा सुनिश्चित र दिगोपनाको लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन।	न.पा	५००००		
२२५२२	मिथिला माध्यमिक परिक्रममा नि.शुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा व्यवस्थापन।	न.पा	२००००		
२२५२२	विवाह पञ्चमीमा नि.शुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा व्यवस्थापन।	न.पा	३००००		
२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरू मनाउने कार्यक्रम।	न.पा	५०००		
२२५२२	जानकी आँखा अस्पतालको सहकार्यमा आखाँको स्क्रिनिङ्ग तथा मोतीया-बिन्दुको नि.शुल्क शल्यक्रिया।	न.पा	३००००		
२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम (टेडियो तथा टिभी कार्यक्रम)।	न.पा	२००००		
२२५२२	हातिपाईला रोग निवारण कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च।	न.पा	३००००		
२२५२२	नियमित खोप कार्यक्रम अनुगमन।	न.पा	१०००००		
२२५२२	TB free पालिका कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि।	न.पा	५०००००		
२२५२२	निजि स्वास्थ्य संस्थाहरूको तथ्याङ्क संकलन।	न.पा	१०००००		
२७११२	CABA वच्चाहरूको पालनपोषणका लागि आर्थिक सहयोग (२ जना)।	न.पा	१२००००		
२७२१३	महामारी रोग नियन्त्रणको लागि औषधि खरिद तथा व्यवस्थापन खर्च।	न.पा	२५००००		
२८१४९	औषधि ढुवानी, प्याकिंगरी-प्याकिंग।	न.पा	१०००००		
२८१४९	नियमित खोप ढुवानी।	न.पा	४०००००		
३११२२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा, पोषण कार्यक्रम, बर्थिङ्ग सेन्टरको लागि औजार तथा उपकरण खरिद।	न.पा	८०००००		
३११२२	हेमोफिलिया सोसाईटीको लागि रिफरिजेटर ILR खरिद।	न.पा	१५००००		
३११२२	कोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि जेनरेटर र अन्य आवश्यक सामग्री खरिद।	न.पा	१५००००		
३११२३	स्वास्थ्य शाखाको स्टोर व्यवस्थापन।	न.पा	२०००००		
३११२३	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि औषधि राख्ने च्याक, दराज, अफिस टेवल, कुर्सि खरिद।	न.पा	१०००००		
ग) भाषा तथा संस्कृति विकास			१८५००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
२२५२२	जनकपुर साहित्य महोत्सवमा सहकार्य ।	न.पा	४५००००		
२२५२२	शास्त्रार्थ टेलिभिजन पाक्षिक कार्यक्रम (Shashtartha- Talk Show) ।	न.पा	५०००००		
२२५२२	विभिन्न मेला, चाडपर्व तथा महोत्सव व्यवस्थापन कार्य ।	न.पा	५०००००		
२२५२२	जनकपुरधाम लोक मेला कार्यक्रम ।	न.पा	४०००००		
	घ) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण विकास		१५२००००		
२२५१२	नयाँ/महिला समूह गठन तथा गठित महिला समूलाई सीपमूलक/आयमूलक तालिम ।	न.पा	३७००००		
२२५२२	बाल क्लब गठन तथा पूर्णगठन ।	न.पा	१५००००		
२२५२२	बालश्रम न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम ।	न.पा	१५००००		
२२५२२	बाल विवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम ।	न.पा	१५००००		
२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्पर्क व्यक्ति (GESI Focal Person) को भुमिका सम्बन्धित अभियुक्तिकरण ।	न.पा	१५००००		
२२५२२	बडा सदस्यहरूलाई लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण र लैंगिक उत्तरदायी बजेट सम्बन्धि अभियुक्तिकरण ।	न.पा	१५००००		
२२५२२	लैंगिक हिंसा निवारण कोष संचालन कार्यविधि, २०८० सम्बन्धि अभियुक्तिकरण ।	न.पा	१५००००		
२२५२२	छात्राहरूलाई साईबर अपराधका बारेमा अभियुक्तिकरण ।	न.पा	१०००००		
२२५२२	महिला दिवस, बाल दिवस, लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, अपाङ्ग दिवस लगायत अन्य दिवस मनाउने कार्यक्रम ।	न.पा	१५००००		
	ड) आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम		४०५००००		
२२५१२	शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूलाई योग आयुर्वेद तथा स्थानीय जडिबुटी सम्बन्धी तालिम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च ।	न.पा	३०००००		
२२५१२	सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई योग आयुर्वेद तथा स्थानीय जडिबुटी सम्बन्धी तालिम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च ।	न.पा	३०००००		
२२५२२	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस कार्यक्रम	न.पा	८०००००		
२२५२२	धन्वन्तरी जयन्ती कार्यक्रम	न.पा	१०००००		
२२५२२	बडाहरूमा एक घर पाँच योग पाँच जडिबुटी वितरण कार्यक्रम ।	न.पा	३०००००		
२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान एवं रसायन औषधी वितरण कार्यक्रम ।	न.पा	१५००००		
२२५२२	मिथिला परिक्रमामा आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा व्यवस्थापन ।	न.पा	३०००००		
२२५२२	विवाह पञ्चमीमा आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा व्यवस्थापन ।	न.पा	३०००००		
२२५२२	विधालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन ।	न.पा	३५००००		
२२७११	आयुर्वेद शाखा तथा आयुर्वेद औषधालयको विविध खर्च ।	न.पा	१०००००		
२७२१३	औषधालय, आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्साको लागि औषधि खरिद ।	न.पा	९०००००		
३११२२	औषधालयको लागि औजार तथा उपकरण खरिद ।	न.पा	१०००००		
३११२३	औषधालयको लागि फर्निचर लगायतको सामाग्री खरिद ।	न.पा	५००००		
	च) सामाजिक विकास कार्यक्रम		३५०००००		
२२३१५	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धित प्रचार प्रसार ।	न.पा	१५००००		
२२५१२	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता (VERSP-MIS) सम्बन्धी कम्प्यूटर तालिम ।	न.पा	३०००००		
२२५२२	व्यक्तिगत घटना दर्ता डिजिटाइजेशन ।	न.पा	२००००००		
२२५२२	बाल संरक्षण जन्म दर्ता अभियान कार्यक्रम ।	न.पा	५०००००		
२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम ।	न.पा	३०००००		
२२५२२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तथा सहजीकरण सम्बन्धी बैंक सँगको बैठक कार्यक्रम ।	न.पा	१५००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी गुनासो सुनुवाई समिति गठन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम ।	न.पा	१०००००		
बन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन विकास समिति तर्फ			३०००००००	३०००००००	०
२२३११	विपद् व्यवस्थापनको लागि सामान खरिद	न.पा	११०००००		
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क-(विशेष सरसफाई अभियान ज्यामी ज्याला)	न.पा	२५०००००		
२२५२२	लामखुटे नियन्त्रण कार्यक्रम	न.पा	२००००००		
२२५२२	फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि टोलसुधार समितिसंग सहकार्य	न.पा	५०००००		
२२५२२	विपद् न्यूनिकरण सम्बन्धी नागरिक सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम	न.पा	५०००००		
२२५२२	बडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन तथा अभिमुखिकरण	न.पा	५०००००		
३११२१	फोहोर संकलन गर्ने विधुतिय सवारी खरिद	न.पा	१५०००००		
३११३१	शहर सौन्दर्यीकरणको लागि विरुद्धा खरिद	न.पा	११०००००		
३११३१	फलफूल विरुद्धा खरिद तथा वितरण	न.पा	११०००००		
३११३५	आवधिक योजना, आर्थिक सर्वेक्षण तथा क्षेत्रगत डिजिटल नगर प्रोफाईल	न.पा	२५०००००		
३११५७	ट्री गार्ड	न.पा	११०००००		
३११५८	फोहोरमैला प्रसोधन केन्द्र व्यवस्थापन तथा निर्माण (बहुवर्षिय)	न.पा	११३०००००		
३११५८	सार्वजनिक स्थानको लागि डस्टबिन खरिद तथा वितरण	न.पा	४००००००		
३११५९	नोचा पोखरीको ढिल तथा अन्य ठाउँमा रिङ्ग पिट	न.पा	३०००००		
पूर्वाधार विकास समिति तर्फ			१९९१५२२९०	१९९१५२२९०	०
	नगर स्तरीय बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरू		१८७०२२९०		
	क) नगर गौरवका योजना		५४००००००		
३११५९	बडा नं १ मा पालिकाको लागि सवारि साधन पार्किङ्ग तथा सर्भिस सेन्टर निर्माण गर्ने कार्य (बहुवर्षिय) ।	१	४००००००		
३१११२	बडा नं. २ को भानु चौकमा रहेको न.पा.को जग्गामा सार्वजनिक सेवा प्रवाह भवन निर्माण (बहुवर्षिय) ।	२	२०००००००		
३११५९	बडा नं. २ को भानु चौकमा स्मारक निर्माण गर्ने कार्य ।	२	१५००००००		
३११५९	बडा नं. २ मा रहेको दिर्घिकासर पोखरीको पिधको झारपात तथा माटो खन्ने कार्य ।	२	२०००००००		
३११५९	बडा नं. २ को दिर्घिकासर पोखरी सौन्दर्यकरण (बहुवर्षिय) ।	२	४०००००००		
३११५९	बडा नं. ३ मा रहेको देवान पोखरी सौन्दर्यकरण तथा निर्माण गर्ने कार्य (बहुवर्षिय) ।	३	४५००००००		
३११५६	बडा नं. ४ मा रहेको राम मन्दिरमा Deep Hole Boring को निर्माण तथा सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य ।	४	२५००००००		
३११५९	बडा नं. ८ मा रहेको निर्माणाधिन सवारी साधन पार्किङ्ग स्थलमा थप निर्माण गर्ने कार्य ।	८	२०००००००		
३१११२	बडा नं. १२ मा गोशालाको अधुरो निर्माण कार्यलाई पुरा गर्ने ।	१२	३५००००००		
३१११२	नेपाल सरकारको अनुदानमा माग तथा कार्य प्रगतिको आधारमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण कार्यलाई निर्माणता (बहुवर्षिय) ।	न.पा	१००००००००		
ख) वार्षिक योजना			१३३१०२२९०		
३१११२	बडा नं. १ स्थित श्री महावीर मन्दिर रेल्वे स्टेशनमा मन्दिर देखि पश्चिम तर्फ किर्तन भवन तथा यज्ञशाला भवनको अधुरो रहेको निर्माण कार्य ।	१	२०००००००		
३११५१	बडा नं. १ मा दशरथ महाजनको घर देखि पुल जाने मेन सडक देखि पूर्व अशोक यादवको घर हुँदै हरि यादवको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१	१०००००००		
३११५१	बडा नं. १ मा लालबाबु साहको घर देखि राजु हाथीको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१	१३००००००		
३११५१	बडा नं. १ मा ममिना खातुनको घर देखि उत्तर श्याम यादवको घर सम्म बाटो निर्माण गर्ने कार्य ।	१	१३००००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
३११५१	बडा नं. १ मा जगदीश साहको घर देखि उत्तर युगल किशोर निधिको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१	१२०००००		
३११५१	बडा नं. १ मा हरि मंडलको घर देखी विजय साहको घर हुँदै जयसी ठाकुरको घर हुँदै जलाद नदिसम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१	१००००००		
३११५१	बडा नं. १ मा मेन रोड देखि उमेश जीको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१	८५०००		
३११५१	बडा नं. १ मा अजय यादवको घरदेखी मेनरोड सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१	१२०००००		
३११५१	बडा नं. १ स्थित रेल्वे स्टेशनको परिसर भित्र रहेको अधुरो शौचालयको थप निर्माण कार्य ।	१	२००००००		
३१११२	जनकपुरधाम उधोग वाणिज्य संघको सचिवालय भवन निर्माण गर्ने कार्य ।	२	२५०००००		
३११५१	बडा नं. २ मा झण्डा चौक देखि सुधिर ठाकुरको घर सम्म अधुरो सडक पुरा गर्ने कार्य ।	२	१००००००		
३११५१	बडा नं. २ मा सत्रुधन अमिनको घर देखि किशोरी मंडलको घर सम्म नाला र पिसिसि निर्माण गर्ने कार्य ।	२	१००००००		
३११५१	बडा नं. २ मा गुड च्चाइस मास्टरको घरदेखि विनोदको घर हुँदै रोशनको घरसम्मको अधुरो सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	२	८०००००		
३११५१	बडा नं. २ मा जिवच्छ साह सुडीको घर देखी पश्चिम र दक्षिण अधुरो सडकलाई पुरा गर्ने कार्य ।	२	१०००००००		
३११५१	बडा नं. २ मा वडा कार्यालयको पुर्व गली नरेश साहको घर सम्म अधुरो नाला पिसिसि निर्माण गर्ने कार्य ।	२	५०००००		
३११५१	बडा नं. २ मा रहेको दिविकासर पोखरीको नाला व्यवस्थापन गर्ने कार्य ।	२	३००००००		
३११५१	बडा नं. २ मा मोनाष्टिक स्कुल देखि जलाद पुल सम्म सडक र नाला निर्माण कार्य ।	२	४५०००००		
३११५८	बडा नं. २ मा राजश्री बैंक देखि पश्चिम अधुरो नाला निर्माण गर्ने कार्य ।	२	८०२२९०		
३११५८	बडा नं. ३ मा वर्मा जीको घर देखि अनिता शर्माको घर सम्मको नाला निर्माण गर्ने कार्य । (बडा नं. ३ देखी बडा नं. ११)	३, ११	१८०००००		
३१११२	बडा नं. ४ मा सत्यनारायण भगवानको मन्दिर लहेरी कुटीमा भवन निर्माण तथा सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य ।	४	१३०००००		
३१११२	बडा नं. ४ मा चेम्बर अफ कमर्सको निजि भवनमा थप निर्माण गर्ने कार्य ।	४	१००००००		
३१११२	बडा नं. ४ मा श्री संकट मोचन माध्यमिक विद्यालयमा अधुरो लाईब्रेरी भवन निर्माण गर्ने कार्य ।	४	१५०००००		
३११५१	बडा नं. ४ मा पत्रकार बद्रिनाथ झाको घर देखी पुरानो राजर्षि क्याम्पस सम्मको सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	४	७०००००		
३११५१	बडा नं. ४ मा बाल उद्यान नजिक रहेको गुरु दयाल ठाकुरको घर देखीको दुवै गल्ली तथा पत्रकार नित्यानन्द मंडलको घरदेखी शंकर साहको घर सम्मको नाला तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	४	२००००००		
३११५१	बडा नं. ४ मा साहभवन देखी नजिकको सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	४	९०००००		
३११५१	बडा नं. ४ मा खखन तिवारीको घर हुँदै बिचको गल्ली र रोशन चौधरीको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	४	९०००००		
३११५१	बडा नं. ४ मा तेजनारायणको घर देखि बैजनाथ साहको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण गर्ने कार्य ।	४	७०००००		
३११५१	बडा नं. ४ मा संजय कोल्ड स्टोर देखि उत्तर जाने बाटोमा ३०० फिट लम्बाई X १२ फिट चौडाई पिसिसि ढलान गर्ने कार्य ।	४	१००००००		
३११५१	बडा नं. ४ मा विश्वकर्मा चौक देखि दक्षिण सडक सुनिल मिश्र को घर देखि अराधना मिश्रको घर सम्म बाटो निर्माण कार्य	४	१००००००		
३११५१	बडा नं. ४ स्थित मिट क्याम्पसबाट पूर्व जाने गल्लीबाट पिडारीया माई स्थान मन्दिर जोडिने अन्दाजी १२० मिटर लम्बाई सडकको अधुरो निर्माण कार्य ।	४	७०००००		
३११५१	बडा नं. ४ मा कामेश्वर यादव घर अगाडी मेन बाटो देखि विशेष्वर यादवको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	४	८०००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
३११५९	बडा नं. ४ मा सुरजनारायण र शंकरको पसल देखि ५६ मि. बिटो निर्माण कार्य ।	४	५०००००		
३११५९	बडा नं. ४ मा रहेको राम सेवक साहको घर देखि दक्षिण रहेको सार्वजनिक जग्गा निर्माण कार्य ।	४	१००००००		
३११५९	स्वर्गद्वारीको सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य ।	४	५०००००		
३११५९	मिथिला नाट्यकला परिषद्को परिसर सौन्दर्यकरण तथा निर्माण कार्य ।	४	१००००००		
३१११२	बडा नं. ६ मा श्री रामजानकी तमा जातीको कुटीको अधुरो भवन तथा सौन्दर्यकरण ।	६	१००००००		
३१११२	बडा नं. ६ मा बडा कार्यालय भवनमा थप निर्माण कार्य ।	६	१००००००		
३११५१	बडा नं. ७ मा दुधमती नदी देखि मुकेश सिंहको घर सम्म बाटो निर्माण कार्य ।	७	५०००००		
३११५१	बडा नं. ७ मा प्रभोद श्रीवास्तवको घर देखि राम देव मंडलको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	७	१००००००		
३११५१	बडा नं. ७ मा सोनी शर्माको घर देखि मन्जु पण्डितका घर हुँदै मेनोड सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	७	१००००००		
३११५१	बडा नं. ७ मा रुद्रप्रताप यादवको घर देखि लालबाबु साहको घर सम्म पिसिसि ढलान ५५ मि. निर्माण कार्य ।	७	८००००		
३११५१	बडा नं. ७ मा राम जानकी मा.वि. स्कुल देखि योग शिविर हुँदै बासु साहको घर सम्म बाटो निर्माण कार्य ।	७	८००००		
३११५१	बडा नं. ७ मा भेरव स्थान देखि बेचन साहको घरसम्मको सडक स्तरोन्तती गर्ने कार्य	७	७००००		
३११५१	बडा नं. ७ मा देवन्तीको घरदेखि नथुनीको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	७	७००००		
३११५१	बडा नं. ७ मा रुबी सदाको घरदेखि सुकरतीयाको घरसम्मको सडक निर्माण कार्य ।	७	५००००		
३११५१	बडा नं. ७ मा नरेश साहको घर देखि माछा बजार रोड सम्म बाटो निर्माण	७	१००००००		
३११५१	बडा नं. ७ मा दुधमती नदी देखि पूर्व दक्षिण समानघाट निर्माण गर्ने कार्य ।	७	१००००००		
२६४१३	मैथिली विकास कोषलाई अनुदान	८	८००००		
३१११२	बडा नं. ८ मा बडा कार्यालय भवन निर्माण । (गत वर्षको कार्य)	८	१५६४००		
३११५१	बडा नं. ८ मा पिडारी चौक नमुना बस्ती सत्यनारायण यादवको घर देखि राम कृपाल महतोको घर सम्म सडक मरम्मत कार्य ।	८	१५०००००		
३११५१	बडा नं. ८ मा विनोद गुप्ताको घर देखि राकेश सिंहको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	८	१००००००		
३११५१	बडा नं. ८ मा भुवनेश्वर सिहको घर देखि सुर्य देव साहको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	८	८०००००		
३११५१	बडा नं. ८ स्थित सदगुरु कविर बाल आश्रम स्तोरन्ती कार्य ।	८	८०००००		
३११५१	बडा नं. ८ र १३ को बिचमा शारदा देवी यादवको घर देखि उपेन्द्र यादवको घर सम्म नाला तथा सडक निर्माण कार्य ।	८, १३	१२०००००		
३११५१	बडा नं. ९ मा डा. राम परिक्षण यादवको घर देखि उत्तर दक्षिण तर्फको अधुरो सडकलाई पुरा गर्ने कार्य ।	९	१००००००		
३११५१	बडा नं. ९ मा संकटमोचन जाने सडक देखी पूर्व मिश्रीलाल साहको घर देखी पूर्व उपेन्द्र यादवको घर सम्म र एन्जल स्कुल देखी पश्चिम विहारी साहको घर हुँदै आशिष झाको घर सम्म निर्माण कार्य ।	९	१००००००		
३११५१	बडा नं. ११ मा देवेन्द्र साहको घर देखी पूर्व देखी उमा साहको (पुरानो एलमुनियम प्याकिट) हुँदै कन्या मा.वि. मा जाने बाटो सम्मको बाटो स्थित सेन्ट्रल लाइन अन्डर ग्राउण्ड सहितको बाटो निर्माण गर्ने कार्य ।	११	१००००००		
३१११२	बडा नं. १२ मा बडा कार्यालय भवन निर्माण । (गत वर्षको कार्य)	१२	१५८६०००		
३१११२	बडा नं. १२ मा सि.एल.सि. सामुदायिक भवनको अधुरो निर्माण कार्य	१२	१००००००		
३११५१	बडा नं. १२ मा गौशालाको उत्तर तिर रहेको सडक निर्माण कार्य ।	१२	१००००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
३११५१	बडा नं. १२ मा महादेव मन्दिर देखि पश्चिम इद्रिस साफीको घर सम्म अधुरो सडक निर्माण कार्य ।	१२	१००००००		
३११५१	बडा नं. १२ मा संजीवनी मेडिकलको पछाडी रहेको बाटोमा देवचन्द्र झाको घर निरसडक तथा नाला निर्माण कार्य ।	१२	१००००००		
३११५१	बडा नं. १२ मा ईश्वर यादवको जगादेखि जगरनाथ साहको जगा सम्म माटो र ग्राभेल	१२	१००००००		
३११५१	बडा नं. १२ मा हनुमाननगर देखि रामपुर तर्फ जाने परिक्रमा सडकमा कुलो छेउको उत्तर प्रदेश सभाको पछाडी लम्बाई ११० मि. चौडाई ४ मि. सडक निर्माण कार्य ।	१२	७०००००		
३११५१	बडा नं. १२ मा लबकी पोखरीको पानि निकासको कार्य ।	१२	५०००००		
३११५१	बडा नं. १२ मा हनुमान मन्दिरको अगाडी योग शिवर सञ्चालनको लागि ट्रृष्ट निर्माण	१२	१५०००००		
३१११२	बडा नं. १३ मा बडा कार्यालयको अधुरो कार्य पुरा गर्नको लागि ।	१३	१५०००००		
३११५१	बडा नं. १३ मा अशोक यादवको घर देखि पुर्व तर्फ मिन्को देवी साहको घर सम्म नाला र पिसिसि ढलान निर्माण कार्य ।	१३	१००००००		
३११५१	बडा नं. १३ मा रोड देखि संजना कुमारी दासको घर हुँदै संजीव यादवको घर सम्म बाटो निर्माण गर्ने कार्य । (डोम्बाको घर भन्दा ७० मिटर पश्चिम उत्तर तीर)	१३	५०००००		
३११५१	बडा नं. १३ मा कर्भडहल जाने बाटो देखि उत्तर गार्गी स्कुल जाने बाटो अधुरो पिसिसि ढलान कार्य ।	१३	१००००००		
३११५१	बडा नं. १३ मा राजर्षि जनक मा.वि. स्कुलको सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य ।	१३	१२०००००		
३११५१	बडा नं. १४ मा रजौलमा बन्दना मिश्रको घर देखी गंगा यादवको घरजाने अधुरो सडकलाई निर्माण गर्ने कार्य ।	१४	१००००००		
३११५१	बडा नं. १४ मा राजमार्ग विश्वकर्मा मन्दिर देखी पश्चिम कट्टीरोल होटेलको छेउ हुँदै सुबोध ठाकुरको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१४	१३०००००		
३११५१	बडा नं. १४ मा जुगल साहको जगा देखी रवि राउतको घर सम्म बाटो निर्माण गर्ने कार्य ।	१४	१००००००		
३११५१	बडा नं. १४ मा मुजेलिया देखि सोहनी जाने बाटोलाई अधुरो कार्यलाई पुरा गर्ने कार्य ।	१४	१७०००००		
३११५१	बडा नं. १४ मा राम विनोद साहको घर देखि ढुण्डी मंडलको घर हुँदै मेन सडक सम्म सडक निर्माण कार्य ।	१४	२००००००		
३११५१	बडा नं. १४ मा जिल्ला चौधरीको घर देखी नन्दकिशोर महतोको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१४	१००००००		
३११५१	बडा नं. १४ मा ईशान शर्माको घर नजिकको उत्तर दक्षिण तर्फको बाटो निर्माण गर्ने कार्य ।	१४	१००००००		
३११५१	बडा नं. १४ मा मणिपाल जाने बाटो देखि क्षेत्रिय विद्युत प्राधिकरण जाने बाटो सम्म अधुरो सडक ढलान कार्य ।	१४	१००००००		
३११५८	बडा नं. १५ मा कृष्ण कान्त झाको जगा देखी सुर्य साहको जगा सम्म नाला निर्माण गर्ने कार्य ।	१५	२५०००००		
३११५९	बडा नं. १५ मा रामेश्वर लहेरीको घर देखि अगाडी पर्ने तीन बाटो हुँदै दक्षिण तर्फ नबल पञ्जियारको बगैँचा सम्म २० फिट चौडाई कलभट तथा पिसिसि सडक निर्माण कार्य ।	१५	१००००००		
३११५९	बडा नं. १५ मा बहुअर्वा जाने बाटोको सार्वजनिक ढलानको बाउण्डी वालको गेट तथा शौचालय निर्माण कार्य ।	१५	१००००००		
३१११२	बडा नं. १६ मा मनोकामना सिद्ध हनुमान मन्दिरको प्राङ्गणमा रहेको धर्मशालाको अधुरो कामलाई पुर्णता दिने कार्य ।	१६	१००००००		
३११५१	बडा नं. १६ मा रामबाबु साहको घर देखि दिपक साहको घर हुँदै पुर्व दक्षिण धर्मेन्द्र गोइतको घर सम्मको २०० मी. X ४ मि. चौडाई अधुरो पिसिसि ढलान कार्य ।	१६	१००००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
३११५१	वडा नं. १६ मा शशि झाको घर देखि जिबेश झाको घर सम्मको १५० मी. अधुरो बाटो निर्माण कार्य ।	१६	५०००००		
३११५१	वडा नं. १६ मा राम अशिष रायको घर देखि बसुवा साह तेलीको घर सम्मको सडक निर्माण कार्य ।	१६	८०००००		
३११५१	वडा नं. १६ मा राजन सिंहको घर देखि उत्तर लक्ष्मी साहको घर हुँदै जलादी पुल सम्मको सडक अन्दाजी ३५० मि. निर्माण कार्य ।	१६	१००००००		
३११५१	वडा नं. १६ मा उदित ठाकुरको घर देखि किशोर दासको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	१६	५०००००		
३११५१	वडा नं. १६ मा दिपेन्द्र यादको घर देखि पूर्व १५० मि. भोगेन्द्र यादवको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	१६	१००००००		
३११५१	वडा नं. १६ मा महथी साहको घरदेखी जलादी नदिसम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१६	१००००००		
३११५१	वडा नं. १६ मा रामेश्वर पूर्वेको घरदेखी जलादी नदिसम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१६	१००००००		
३११५१	वडा नं. १६ मा ईदगाह निर्माण कार्यको लागि ।	१६	१००००००		
३११५१	वडा नं. १६ मा कबरगाहको अधुरो निर्माण कार्य पुरा गर्ने ।	१६	४०००००		
३१११२	वडा नं. १७ मा सामुदायिक भवन कनकपटी (अधुरो काम)	१७	१००००००		
३११५८	वडा नं. १७ मा कनकपटी देखि ओसरा जाने मेन सडकमा नाला निर्माण (अधुरो काम)	१७	१००००००		
३११५९	वडा नं. १७ मा मदन ठाकुरको घर देखि भण्डारीको घर सम्म नाला र पिसिसि १५० मि.	१७	१००००००		
३१११२	वडा नं. १८ मा वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य ।	१८	१००००००		
३१११२	वडा नं. १८ मा महवा सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण तथा पर्खाल निर्माण कार्य ।	१८	१००००००		
३११५१	वडा नं. १८ मा देवी प्रसाद साहको घर देखि राम सकल साहको घर सम्म पक्की सडक निर्माण कार्य ।	१८	५०००००		
३११५९	वडा नं. १८ मा कब्रागाहको अधुरो बाउण्डी वाल र माटो कार्य ।	१८	६०००००		
३११५१	वडा नं. १९ मा मेन रोड देखि उत्तर अजित यादवको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	१९	१००००००		
३११५१	वडा नं. १९ मा थुम्हैनामा बीरिन्द्र यादवको घर देखी विक्रम यादवको घर सम्म नाला तथा पिसिसि ढलान गर्ने कार्य ।	१९	१००००००		
३१११२	वडा नं. २० को नबकी पोखरीको अधुरो धर्मशाला निर्माण कार्य ।	२०	१००००००		
३११५१	वडा नं. २० मा सुरेन्द्र साहको घर देखि योगेन्द्र साहको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	२०	८०००००		
३११५१	वडा नं. २० को जामिया मस्जीदमा निर्माण गर्ने कार्य ।	२०	५०००००		
३१११२	वडा नं. २१ मा वडा कार्यालयको दक्षिण तर्फ रहेको कुर्था बजारमा अधुरो भवनको जिर्णोद्धार र छत ढलान कार्य ।	२१	१००००००		
३११५१	वडा नं. २१ मा विनोद महासेठको घर देखि गोरही पोखरी सम्म सडक स्तोरन्ती ।	२१	१००००००		
३११५१	वडा नं. २१ मा देवनारायण को घर देखि विन्देश्वर साहको घर सम्म नाला तथा सडक निर्माण	२१	९०००००		
३११५१	वडा नं. २१ मा परिक्षण पुर्वे को घर देखि रामपृत पंडित को घर सम्म अधुरो सडक निर्माण कार्य ।	२१	१००००००		
३११५१	वडा नं. २१ मा राजनारायण महासेठको घर देखि गोरही पोखरी सम्म सडक निर्माण कार्य ।	२१	१००००००		
३१११२	वडा नं. २२ को सभागृहमा दुई कोठे भान्डाघर तथा शौचालय निर्माण ।	२२	१००००००		
३११५१	वडा नं. २२ मा व्रम्हस्थानको बाटो निर्माण पिसिसि ढलान समेत निर्माण कार्य ।	२२	१००००००		
३१११२	वडा नं. २३ मा वडा कार्यालय भवनमा थप निर्माण कार्य ।	२३	१००००००		

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
३११५९	वडा नं. २३ मा श्री राम जानकी दुलहा-दुलही भगवान बेला निकास कुट्टीको सितल सागर पोखरीको घाट निर्माण गर्ने कार्य ।	२३	७०००००		
३११५९	वडा नं. २३ मा राम जानकी दुलहा-दुलही मन्दिरको सितल सागरको डिलमा शिव मन्दिरको पिलर निर्माण गर्ने कार्य ।	२३	५०००००		
३११५९	वडा नं. २३ मा रहेको बिन्धी बसहिया जाने बाटो दुधमति नदी नजिकको स्मसान घाट निर्माण गर्ने कार्य ।	२३	७०००००		
३११५९	वडा नं. २३ मा स्थीत बस पार्क छेउको हनुमान मन्दिरको अधुरो निर्माण कार्य ।	२३	१००००००		
३११२३	वडा नं. २४ मा श्री नन्दजी आधारभूत विधालय बसहियामा फर्निचर र इलेक्ट्रोनिक सामान खरिदको लागि ।	२४	५०००००		
३११५९	वडा नं. २४ मा राम गुलाम कर्णको घरदेखी त्रिभुवन साहको घर सम्म चेम्बर सहित पिसिसि ढालान गर्ने कार्य ।	२४	८०००००		
३११५९	वडा नं. २५ मा अजय ठाकुरको घर देखि धैरज ठाकुरको हुदै विश्वनाथ ठाकुर घर सम्म नाला र पिसिसि ढालान कार्य ।	२५	१००००००		
३११५९	वडा नं. २५ मा समसान घाटको बाउण्डी वाल तथा निर्माण कार्य ।	२५	१००००००		
२२५२२	रामायण सर्किट अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन कार्यक्रमको लागि ।	न.पा.	१००००००		
३१११२	कार्यालयको जनक भवनमा निर्माण कार्य ।	न.पा.	१००००००		
३११३५	विभिन्न सङ्करको DPR तयार गर्ने कार्य ।	न.पा.	१००००००		
३११५९	समपुरक कोष (Matching Fund)	न.पा.	२५०००००		
ग) उर्जा विकास			१२०५००००		
३११५३	कार्यालय भवनको लागि ट्रान्सफर्मर जडान	न.पा.	२००००००		
३११५३	कार्यालयको जनक भवनमा लिफ्ट जडान कार्य	न.पा.	४५०००००		
३११५३	कृषि क्षेत्रमा सिंचाईको लागी विधुतीय सामाग्री (तार, ट्रान्सफर्मर, मोटर लगायतका) मर्मत कार्य ।	न.पा.	५०००००		
३११५३	कृषि विधुतीकरण कार्य	न.पा.	१००००००		
३११५३	नगरका विभिन्न स्थानमा विधुतीय सौन्दर्यकरण कार्य	न.पा.	१००००००		
३११५३	नगरका विभिन्न स्थानहरूमा आवश्यकता अनुसार पोल सिपिटड्गा कार्य	न.पा.	१००००००		
३११५३	नगरका विभिन्न स्थानहरूमा सङ्कर बत्ती जडान कार्य	न.पा.	७०००००		
३११५३	विधुतीय सामाग्री मर्मत सम्भार कार्य	न.पा.	८५००००		
३११५३	स्वगद्वार तथा वरिपरीमा अवस्थित सोलर लाईटहरूको मर्मत गर्ने कार्य	न.पा.	५०००००		

जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

मधेश प्रदेश, धनुषा, नेपाल

आ.व. २०८०/०८१ को वडा स्तरिय बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

वडा १ को बजेट

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१	४००००	
२२११२	संचार महसुल	१	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	१	२४००००	
२२५१२	सामाजिक विकासको लागि महिलाहरूको लागि सिपमुलक तालिम।	१	१००००००	
२२५२२	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम।	१	१०००००	
२२५२२	जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिलाहरूलाई सम्मान कार्यक्रम।	१	१६५०००	
२२५२२	वडाको लागि डस्टबिन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम।	१	५०००००	
२२५२९	धार्मिक तथा सांस्कृतिक चाडपर्व मनाउने कार्यक्रम।	१	१०००००	
	जम्मा चालु बजेट		३७१५०००	
३११५१	दुखमोचन चौधरीको घरदेखि राजु महासेठको घरहुदै जलाद नदि सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य।	१	२००००००	
३११५१	सिटी अस्पताल देखि उत्तर मदन जैनको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य।	१	१००००००	
३११५१	चन्द्र शेखर अग्रवालको घर देखी सुबोध चन्द्र दासको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य।	१	१००००००	
३११५१	महेश साहको घरदेखि पुलचौक जाने मेन बाटो सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य।	१	१००००००	
३११५१	रामनारायण सदाको घरदेखि राजु थापाको घरहुदै रामबाबु साहको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य।	१	१००००००	
३११५१	मनिष श्रेष्ठको घरदेखि पुलचौक जाने मेन बाटो सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य।	१	६०००००	
३११५३	वडाको विभिन्न ठाँउमा विजुली बत्ति जडान तथा मर्मत गर्ने कार्य।	१	२०००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य।	१	६०००००	
३११५८	ढल व्यस्थापन (नालाहरूको स्लैब तथा कभर निर्माण)।	१	२०००००	
३११५९	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा माटो ग्रेवल गर्ने कार्य।	१	९८५०००	
३११६१	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च	१	८०००००	
	जम्मा पूँजीगत बजेट		९३८५०००	
	कुल जम्मा		१३१०००००	
वडा २ को बजेट				
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२	७२०००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	२	४००००	
२२११२	संचार महसुल	२	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	२	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	२	२४००००	
२२५१२	वडा नं. २ मा सिलाई कटाई सम्बन्धी तालिम संचालन खर्च ।	२	२०००००	
२२५१२	वडा नं. २ मा व्यूटी पार्लर सम्बन्धी तालिम संचालन खर्च ।	२	३०००००	
२२५१२	वडा नं. २ मा मिथिला पेन्डिङ सम्बन्धी तालिम संचालन खर्च ।	२	३०००००	
२२५२२	वडा नं. २ मा पर्ने जनक चौक देखि शिव चौक हुँदै भानु चौक सम्म, भानु चौक देखि कदम चौक हुँदै पुरानो जलाद नदि पुल सम्म रहेको पसलहरूको ठाउँ ठाउँहरूमा फोहोर राख्नको लागि १/१ थान डस्टबिन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम ।	२	७०००००	
२२५२९	वडा नं. २ स्थित गंगा सागर पोखरीमा छठ पर्व मनाउने वर्तालु महिलाहरूलाई प्रसाद र १/१ थान साडी वितरण गर्ने कार्यक्रम ।	२	५०००००	
	जम्मा चालु बजेट		३८५००००	
३११२२	वडा नं. २ वडा कार्यालय र विभिन्न चौकहरूमा सि.सि. क्यामरा जडान गर्ने कार्य ।	२	१००००००	
३११५१	वडा नं. २ सुरेश साहको घर देखि धनेश्वारी देवी मुखियाको घर सम्म गएको अधुरो बाटोमा पि.सी.सी र नाला निर्माण गर्ने कार्य ।	२	४०००००	
३११५१	वडा नं. २ रामेश्वर साहको घर देखि उत्तर पूर्व जाने बाटो सुरेश साहको घर सम्म अधुरो सडक लाई पि.सी.सी ढलान गर्ने कार्य	२	४०००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य ।	२	१००००००	
३११५९	वडा नं. २ वडा कार्यालय भवन अगाडी रहेको वरण्डामा ग्रिल गेट, घेरा वेरा, जस्ताको छाँना, वडा कार्यालय बोर्ड र वडा कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद गर्ने कार्य	२	७०००००	
३११५९	वडा नं. २ राम सुन्दर दासको छोरीको घर देखि विरेन्द्र यादवको घरसम्मको बाटोमा ह्यूम पाईप, नाला र पि.सी.सी निर्माण गर्ने कार्य ।	२	६०००००	
३११५९	वडा नं. २ भित्र रहेको सडक छेउहरूको पेटिभित्र वृक्षारोपण तथा ट्रि-गार्ड लगाउने कार्य, अंकेश्वर यादवको घर देखि परिचय जाने सडक राम चन्द्र दासको घरको पूर्व उत्तर जाने सडकमा पि.सी.सी ढलान कार्य र राम लोचन यादवको पुरानो घर देखि पूर्व श्रीचनको घर सम्म नाला तथा पि.सी.सी ढलान गर्ने कार्य ।	२	१४५००००	
३११५९	वडा नं. २ मा ज.उ.म.न.पा. को पूर्वपट्टि रहेको पोखरीको पश्चिम तर्फ नाला रहेको धर्मा मण्डलको घर हुँदै कल्पना बछार देखि रोशनको घर हुँदै नाथुनि लाल दासको घर देखि शिव चौक-कदम चौक मेन रोड सम्म नाला माथि माटो पुरी नयाँ नाला निर्माण र पि.सी.सी ढलान गर्ने कार्य	२	२००००००	
३११५९	वडा नं. २ मा रामजानकी आईसक्रिम फैक्ट्री देखि उत्तर पूर्व जाने बाटोमा शशी शर्माको घर सम्म गएको सडकमा अण्डर ग्राउण्ड नाला र पि.सी.सी ढलान गर्ने कार्य ।	२	६०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
३११५९	वडा नं. २ मा किशोरी नगर खत्वे दलित टोल वस्तीको बाटोमा ढकन लगाउने कार्य ।	२	१०००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		द२५००००	
	कुल जम्मा		१२१०००००	

वडा ३ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	३	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	३	४००००	
२२११२	संचार महसुल	३	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	३	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	३	२४००००	
२२५२२	महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम संचालन खर्च ।	३	१०००००	
२२५२९	विवाह पंचमी तथा चाडपर्व व्यवस्थापनको लागि	३	१०००००	
२७२१३	स्वास्थ्य औषधी लगायत सामाग्री खरिद ।	३	१०००००	
	जम्मा चालु बजेट		२१५००००	
३११२२	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा जडान भएको वा बिग्रेको वाईफाई राउटर परिवर्तन तथा सो सँग सम्बन्धित खर्च ।	३	१०००००	
३११२२	खेलकुद, मेसिनरी औजार तथा फोहर व्यवस्थापनमा प्रयोग गर्ने सामाग्री खरिद ।	३	१०००००	
३११२२	CCTV क्यामरा जडान तथा व्यवस्थापन खर्च ।	३	५०००००	
३११५१	लालबाबु झाको घर देखी जानकी मन्दिर जाने मुल सडक निर्माण कार्य ।	३	४५०००००	
३११५१	सुरेश साहको घर देखी अनिल गुप्ताको घर सम्मको नाला तथा सडक अधुरो लाई पुरा गर्ने कार्य ।	३	८०००००	
३११५१	संजय उपाध्यायको घर देखी महेन्द्र भगतको घर सम्म अधुरो सडक लाई पुरा गर्ने कार्य ।	३	१००००००	
३११५३	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा जडान गर्न विधुत बल्व तथा सोलार लाईट खरिद ।	३	१०००००	
३११५८	वडाको नाला स्टोरोन्टी तथा खानेपानी पाईप लाईन जडान गर्ने कार्य ।	३	३५००००	
३११५९	सन्तोष गुप्ताको घर देखि दिलिप दासको घर सम्म इन्टरलक जडान गर्ने कार्य ।	३	५०००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		७९५००००	
	कुल जम्मा		१०१०००००	

वडा ४ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	४	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	४	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	४	४००००	
२२११२	संचार महसुल	४	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	४	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	४	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	४	२४००००	
२२५१२	सिलाई कटाई र मिथिला पेन्टिङ्गको तालिम संचालन खर्च ।	४	५०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
२२५२२	युवाहरुको लागि खेलकुद कार्यक्रम सहित विद्यापती समारोह संचालन खर्च ।	४	४५००००	
	जम्मा चालु बजेट		२८०००००	
३११५१	राम सेवकको पसल देखि पश्चिम साइन्टिफिक स्कूल हुँदै उत्तर पश्चिमको बाटो सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	४	२००००००	
३११५१	सुनिल्लाल कर्णको घर देखि उत्तर किराना दुकान देखि पूर्व बाटो रेयुकाई मुख्य बाटो सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	४	५०००००	
३११५१	माछा बजार हनुमान मन्दिर देखि उत्तर पूर्व बाटो सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	४	७०००००	
३११५१	रामचन्द्र साहको घर देखि जिबछ साहको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	४	५०००००	
३११५१	प्रमेश्वर लाल कर्णको घर देखि वकिल मिश्रको घर सम्म सडक र रामचन्द्रको घर देखि दक्षिण सरोज मिश्रको घर हुँदै पूर्व सुबोध झाको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	४	२००००००	
३११५१	एनआईसी बैंक देखि दक्षिण बाटो हुँदै पश्चिम सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	४	१००००००	
३११५१	पिरडिया माई देखि दक्षिण मेन रोड र पश्चिम राम चन्द्र झाको घर सम्मको सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	४	६०००००	
३११५३	वडाको विभिन्न स्थानहरुमा लाईट जडान गर्ने कार्य ।	४	१००००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरुमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य ।	४	२००००००	
३११५९	चन्द्रिका ठाकुरको घर देखि दक्षिण सचिबको घर सम्मको सडक निर्माण कार्य र द्वारिकाधाम (निर्वाचन कार्यालय) जाने सडकमा गेट निर्माण कार्य, राधामाधव समितिको पछाडिको सडक चौक देखि रंधिर शर्माको घर सम्म दुवै तर्फ नाला निर्माण गर्ने कार्य ।	४	१५०००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		११८०००००	
	कुल जम्मा		१४६०००००	

वडा ५ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	५	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	५	४००००	
२२११२	संचार महसुल	५	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	५	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	५	२४००००	
२२५१२	वडामा मैनबत्ती बनाउने सम्बन्धित तालिम संचालन खर्च ।	५	३०००००	
२२५२२	पोषण सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम ।	५	२५००००	
२५३१५	अपाङ्गहरुको लागि आर्थिक सहयोग ।	५	१५००००	
२६४१२	वडामा रोजगार प्रबद्धनको लागि बिउ पुँजी र अनुदान ।	५	५०००००	
	जम्मा चालु बजेट		३०५००००	
३१११२	स्वास्थ्य चौकी भवनको दोस्रो तल्ला थप निर्माण कार्य ।	५	२००००००	
३१११२	श्रवण गोयन्काको घर देखि पूर्व पट्टि ईनार भएको ठाँउ निर शनिदेव मंदिर निर्माण कार्य ।	५	१००००००	
३१११२	वडा कार्यालयमा थप निर्माण गर्ने कार्य ।	५	९०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
३११२२	सि.सि.टि.भि. क्यामरा जडान गर्ने कार्य।	५	४०००००	
३११५१	सुन बजारको मुलसडक बाट पश्चिम जाने असगर अलीको घर सम्म अधुरो सडक निर्माण कार्य।	५	२५०००००	
३११५९	दाहा चौकी सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य।	५	२५०००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		७०५००००	
	कुल जम्मा		१०९०००००	

वडा ६ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	६	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	६	३६०००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	६	४००००	
२२११२	संचार महसुल	६	६००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	६	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	६	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	६	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	६	२४००००	
२२५२२	महिलाहरुका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम।	६	५०००००	
	जम्मा चालु बजेट		२३५००००	
३११३५	चरण पादुकासर पोखरिको DPR तयार गर्ने कार्य।	६	१००००००	
३११५१	हनुमान मन्दिर देखि श्रवन साहको घर सम्म र हँसराजको घर देखि पिच सडकसम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य।	६	८२५०००	
३११५३	हाई मास्ट लाईट जडान गर्ने कार्य।	६	१००००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरुमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य।	६	४७५०००	
३११५९	दलित बस्तीमा अधुरो शौचालय निर्माण कार्य।	६	१००००००	
३११५९	नन्द किशोर महासेठको घर देखि सत्य नारायण रायको घर सम्मको सडक (इन्टरलक) स्तोरोन्नति गर्ने कार्य।	६	९०००००	
३११५९	ध्रुव साहको घर देखि हंसराजको घर सम्मको सडक र चेम्बर (इन्टरलक) स्तोरोन्नति गर्ने कार्य।	६	१५०००००	
३११५९	गणेश साहको घर देखि तेजलालको घर सम्मको सडकमा चेम्बर नाला र सडक (इन्टरलक) स्तोरोन्नति गर्ने कार्य।	६	१२०००००	
३११५९	राम जानकी पेठीया बजार (भरत साहको घर निर) पिसाव खाना निर्माण गर्ने कार्य।	६	३५००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		८२५००००	
	कुल जम्मा		१०६०००००	

वडा ७ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	७	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	७	३६०००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	७	४००००	
२२११२	संचार महसुल	७	६००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	७	७५७०००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	७	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	७	२४००००	
२२३११	आधारभूत स्वास्थ केन्द्रमा गर्भवती चेकजाचको लागि सर्जिकल सामग्री खरिद	७	५००००	
२२५१२	महिलाहरूको लागि सिपमुलक सिलाइ कटाई तालिम संचालन खर्च ।	७	५०००००	
२२५२२	स्कुलको र मदरसाको छात्रछात्राहरूलाई पोशाक वितरण	७	३०००००	
२२५२२	वडाको विभिन्न ठाउँहरूको लागि डस्टबिन खरिद तथा वितरण	७	५०००००	
२२५२२	गर्भवती महिलाका लागि पोशाक सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	७	२५००००	
२७२१२	जाडोको लागि दाउरा वितरण गर्ने कार्य ।	७	५०००	
	जम्मा चालु बजेट		३५०००००	
३१११२	वडा कार्यालय मर्मत तथा थप निर्माण गर्ने कार्य ।	७	८०००००	
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	७	१०००००	
३११५१	रासबिहारीको घरदेखि मोहन डाक्टरको घरसम्म अधुरो बाटो निर्माण गर्ने कार्य ।	७	२५००००	
३११५१	डिलक्स टोइलेट देखि सोगारथ साहको घर सम्म बाटो निर्माण कार्य र स्वास्तिक स्कुल देखि राजेश्वर साहको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	७	७५००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य ।	७	७५००००	
३११५७	वडा सौन्दर्यकरणको लागि वृक्षारोपण र ट्रिगार्ड निर्माण गर्ने कार्य ।	७	३०००००	
३११५८	वडाको विभिन्न ठाउमा नालाहरूको लागि ढकन लगाउने कार्य ।	७	२०००००	
३११५९	दिनाभद्री मन्दिरको अधुरो शैन्दर्यकरण, भैरव स्थान अधुरो शैन्दर्यकरण, रामजानकी भगवान तेली कुट्टी अधुरो शैन्दर्यकरण, कब्रिस्थान अधुरो शैन्दर्यकरण, गणेश मन्दिर शैन्दर्यकरण, रोशन राउतको घरदेखि परिक्रमा सडक सम्म अधुरो बाटो निर्माण, फेकन साहको घरदेखि राम जुलुम साहको घरसम्म अधुरो बाटो निर्माण र रामलाल ठाकुरको घरदेखि विजय झाको घरसम्म अधुरो बाटो निर्माण गर्ने कार्य ।	७	२५०००००	
३११५९	सुगन्धा आश्रमको घरदेखि रामेश्वरी सरोवर सम्म अधुरो बाटो निर्माण, विभा पाण्डेयको घरदेखि नरेश साहको घरसम्म बाटो निर्माण, रामजानकी ट्रेनिंग सेन्टर पश्चिम देखि बेचन साहको घरसम्म अधुरो बाटो निर्माण, सुरेश साहको घरदेखि १८ फीट मेन बाटो सम्म बाटो निर्माण र अजय साहको घरदेखि हनुमान मन्दिरसम्म अधुरो बाटो निर्माण गर्ने कार्य ।	७	२००००००	
३११५९	अरुण ठाकुरको घरदेखि रोहित ठाकुरको घरसम्म अधुरो बाटो निर्माण, रामबाबुको घरदेखि राजन साहको घरसम्म अधुरो बाटो निर्माण र लक्ष्मण साहको घरदेखि अञ्जनी साहको घरसम्म कालो पाइप नाला निर्माण गर्ने कार्य ।	७	१२०००००	
३११५९	वडाको Documentary तयार गर्ने कार्य ।	७	२५००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		११०००००	
	कुल जम्मा		१२६०००००	
वडा ८ को बजेट				

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	८	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	८	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	८	४००००	
२२११२	संचार महसुल	८	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	८	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	८	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	८	२४००००	
२२५२२	माँगमा आधारित कार्यक्रम संचालन समग्र महिला विकास केन्द्र।	८	५०००००	
२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम संचालन खर्च	८	१००००००	
	जम्मा चालु बजेट		३३५००००	
३११२२	लामखुट्टे नियन्त्रणको लागि मेशिन तथा औषधी खारिद।	८	२५००००	
३११५१	पप्पु मिश्रको घर देखि दक्षिण सिन्हा पञ्चिक स्कुल सम्म सडक निर्माण कार्य	८	२००००००	
३११५१	राम किशोर यादवको घर देखि मनोज यादवको घर सम्म (नमुना वस्तीमा) सडक निर्माण कार्य	८	१००००००	
३११५१	रानीसति देखि पश्चिम २२ फिटको बाटो देखि दक्षिण ब्रह्मदेव रायको घर सम्म सडक निर्माण कार्य	८	१००००००	
३११५१	मोहन उपाध्यायको घर देखी राम एकवालको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य।	८	१००००००	
३११५१	रामप्रकाश पजियारको घर देखि बाल्मिकी चौक सम्म सडक निर्माण कार्य।	८	१००००००	
३११५१	जितेन्द्र सिंहको घर देखि शैलेन्द्र यादवको घर सम्म सडक निर्माण कार्य।	८	१००००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य।	८	१००००००	
३११५९	सदाम दर्जीको घर देखी ईमाम मोहम्मदको घर हुँदै श्याम चौधरीको घर सम्म नाला तथा सडक ढलान गर्ने कार्य।	८	१५०००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		९७५००००	
	कुल जम्मा		१३१०००००	

वडा ९ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	९	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	९	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	९	४००००	
२२११२	संचार महसुल	९	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	९	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	९	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	९	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	९	२४००००	
२२५१२	वडाको जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा अन्य नागरिकहरूलाई भ्रमण तथा अबलोकन कार्यक्रम खर्च।	९	३०००००	
२२५२२	वडा मा रहेको २ वटा सामुदायिक विधालयमा स्यानिटरी प्याड वितरण गर्ने	९	२०००००	
२२५२२	वडामा जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन खर्च।	९	२०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
२२५२२	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम ।	९	२०००००	
२२५२९	पन्थ दिने मिथिला बिहारी अन्तरगृह परिकर्मा श्रद्धालु भक्तजनहरुको लागि शिविर संचालन कार्यक्रम	९	२०००००	
२२७११	कार्यालय संचालन, कार्यालय सामग्री मर्मत, धार्मिक सांस्कृतिक कार्यक्रम, अतिथि सत्कार र गरिब निमुखा वर्गलाई आर्थिक सहयोग ।	९	५०००००	
जम्मा चालु बजेट			३४५००००	
३११२२	वडा कार्यालय सहित वडाको विभिन्न स्थानहरुमा CCTV क्यामरा जडान गर्ने कार्य ।	९	३०००००	
३११२२	महिलाहरुको लागि सिलाई मेशिन वितरण कार्यक्रम	९	२०००००	
३११३५	वडा नं ९ को बाटो, नाला तथा पोखरी शैन्दर्यकरणको लागि डि.पि.आर तयार गर्ने कार्य ।	९	५०००००	
३११५१	वडा कार्यालय देखि पश्चिम हरि यादवको घर देखि दुर्गा मन्दिर जाने बाटो सम्म सडक निर्माण	९	५०००००	
३११५१	वडा नं. ९ र १४ सिमानाको रोड देखि रन्जिता ठाकुरको घर सम्म सडक निर्माण कार्य र हाईबे देखि पुर्व वडा नं ९ र १४ को सिमानामा रघुबीर साहको घर सम्मको सडक निर्माण कार्य	९	१५०००००	
३११५३	बिजुली बत्ति खरिद सहित हाई मास्ट लाइट जडान गर्ने कार्या	९	६५००००	
३११५७	वडामा वृक्षारोपन सहित ट्रि-गार्ड लगाउने कार्य ।	९	२०००००	
३११५९	जानकी मा. वि. मा निर्माण कार्य ।	९	५०००००	
३११५९	स्वच्छ खानेपानी तथा चबुत्रा निर्माण कार्यक्रमको लागि र राम आशिष यादवको घर देखि दक्षिण शिशु प्रज्ञासदन जाने बाटो सम्म नाला तथा इन्टरलक निर्माण कार्यको लागि ।	९	२००००००	
३११५९	रेल्वे लाइन देखि दक्षिण चन्देश्वर राय यादवको घर देखि रामबाबु यादवको घर सम्म पि.सि.सि तथा नाला निर्माण कार्यको लागि	९	२५०००००	
३११५९	भैरब स्थान निर्माण गर्ने कार्य	९	३०००००	
जम्मा पुँजीगत बजेट			९१५००००	
कुल जम्मा			१२६०००००	

वडा १० को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१०	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१०	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१०	४००००	
२२११२	संचार महसुल	१०	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१०	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१०	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१०	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	१०	२४००००	
२२५१२	SEE जाँच दिएका विद्यार्थीहरुलाई क्षमता विकास लैड्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण (कम्प्युटर तालिम) कार्यक्रम ।	१०	३०००००	
२२५१२	अशक्त एकल महिला कार्यक्रम (सम्मान) र महिला लक्षित सिप मूलक क्षमता विकास (सिलाई कटाई तालिम)	१०	६५००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
२२५१२	वडाको पदाधिकारी, कर्मचारी तथा ज्येष्ठ नागरिक महिला क्षमता विकास (अवलोकन भ्रमण)	१०	२०००००	
२२५२२	युवा क्षमता विकास (बुद्धिचाल खेल) र बालमैत्री वडाका लागि (बालकलब, बाल संजाल गठन तथा अभिमुखिकरण) कार्यक्रम ।	१०	२०००००	
२२५२२	द्वन्द्व पिडित तथा शहिद परिवारलाई आयमूलक बृद्धिका लागि क्षमता विकास (सिलाई मेशिन वितरण) कार्यक्रम ।	१०	१५००००	
२२५२२	युवा बालबालिका अपाङ्ग यौनिक तथा लैड्गिक अल्पसंख्यक (चेतनामूलक) कार्यक्रम ।	१०	५००००	
२२५२२	महिला युवा बालबालिका दिवस, तिज, जितिया कार्यक्रम	१०	१०००००	
२२५२२	विद्यालय बालबालिका प्रोत्साहन कार्यक्रम (सिताराम प्रा.वि. मा स्टेशनरी खेलकूद सामाग्री वितरण)	१०	१०००००	
२२५२२	गर्भवति पूनः भिजिट स्वास्थ्य सचेतना, आमा समुह क्षमता विकास कार्यक्रम (पोषण सामाग्री वितरण, अभिमुखिकरण अन्तरक्रिया आदी)	१०	२०००००	
२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम, मानसिक स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम र हानिकारक परम्परा तथा लैड्गिक हिंसा न्यूनिकरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम ।	१०	२०००००	
२२५२२	वातावरण संरक्षण जलवायु परिवर्तन, फोहोर न्यूनिकरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम ।	१०	१०००००	
२२५२२	फोहोर व्यवस्थापनको लागि डस्टविन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम ।	१०	३०००००	
	जम्मा चालु बजेट		४४०००००	
३११२२	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा CCTV जडान नभएको स्थानहरूमा जडान गर्ने कार्य ।	१०	९०००००	
३११५१	अधुरो सडक, बछार घर देखि आनन्द कसेराको घर सम्मको सडक र श्याम नारायण झाको घर देखि अरुण मिश्र घर र रानीको घर देखी बली मिश्रको घर सम्मको सडक स्तोरोन्ति गर्ने कार्य ।	१०	२००००००	
३११५३	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा लाईट जडान गर्ने कार्य ।	१०	११५००००	
३११५९	आदर्श होटलको उत्तर बाटो राम दयालको घर देखि विनोद लाभको घर सम्म सडक र वडा नं. ९ र १० को सिमानामा पर्ने सन्तोष झाको घर सम्म सडक पि.सि.सि. र पाइप लाईन नाला निर्माण गर्ने कार्य ।	१०	१४०००००	
३११५९	राजदेवी मन्दिर छेउ कोठाको मर्मत तथा मन्दिर सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य ।	१०	२५०००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		५७०००००	
	कुल जम्मा		१०९०००००	
वडा ११ को बजेट				
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	११	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	११	३६०००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	११	४००००	
२२११२	संचार महसुल	११	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	११	७५७०००	
२२३११	मरसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	११	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	११	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	११	२४००००	
२२५१२	महिलाहरूको लागि व्यूटिशियन तालिम संचालन खर्च	११	३०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
२२५२२	सहिद शुभनारायण साह र मथुरा प्रसाद उपाध्यायको बार्षिक उत्सव कार्यक्रम खर्च ।	११	१०००००	
२२५२२	गर्भवति महिलाहरूको लागि पोषण सामाग्री वितरण तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम संचालन खर्च ।	११	२०००००	
२२५२२	जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम	११	२०००००	
२२५२२	डस्टविन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम ।	११	२०००००	
२२५२२	मिथिला पेन्टिङ् कार्यक्रम संचालन खर्च ।	११	३०००००	
	जम्मा चालु बजेट		३१५००००	
३११२२	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा CCTV क्यामरा जडान गर्ने कार्य ।	११	५०००००	
३११२२	वडा कार्यालयको लागि कुलर मेसिन खरिद ।	११	१५००००	
३११५१	राम सिकीलको घर देखी रमेश साहको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	११	१००००००	
३११५१	राजेश गुप्ताको घर देखी भागिरथ शर्माको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	११	१००००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य ।	११	१००००००	
३११५८	समसुल लहरीको घर पछाडी पट्टीको १८ इन्च पाइप नाला निर्माण कार्य ।	११	१०००००	
३११५९	बिन्देश्वर लहरीको घर देखी युगल किशोर साहको घर सम्म सोलिंग र पि.सी.सी साथै बिचको अन्डर ग्राउण्ड नाला निर्माण कार्य ।	११	२९०००००	
३११५९	रामनारायण घर देखी मनोज मास्टर साहको घर सम्म बाटोको बिचमा नाला र बाटो निर्माण गर्ने कार्य ।	११	८०००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		७४५००००	
	कुल जम्मा		१०६००००००	

वडा १२ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१२	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१२	४००००	
२२११२	संचार महसुल	१२	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१२	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१२	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१२	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	१२	२४००००	
२२५१२	वडाको जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा अन्य नागरिकहरूलाई भ्रमण तथा अबलोकन कार्यक्रम खर्च ।	१२	५०००००	
२२५२२	असहाय, गरिब तथा जेष्ठ नागरिक लाई कम्वल वितरण कार्यक्रम	१२	१०००००	
२२५२२	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम ।	१२	२०००००	
२२५२९	धार्मिक तथा सास्कृतिक कार्यक्रमको लागि ।	१२	२०००००	
	जम्मा चालु बजेट		२८५००००	
३१११२	मुसहरी टोलमा दलान निर्माण गर्ने कार्य ।	१२	६५००००	
३११५१	शिबु साहको घर देखि चभचा पोखरी सम्मको सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१२	२००००००	
३११५१	रामशरण राउतको घरदेखि कट्टी टोल जाने बाटो सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१२	७०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
३११५१	उमेश खत्वेको गलिलमा ढलान, रामसागर साहको घर देखि जागेन्द्र यादवको घर सम्मको सडक र लक्ष्मि दासको घर देखि रतन दासको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य।	१२	१००००००	
३११५१	रामपुर जाने बाटो देखि पश्चिम र हनुमान मन्दिर जाने बाटो हुदै चभचा पोखरी सम्म, महादेव मन्दिर देखि पुर्व दलित ढलानमा मर्मत तथा बाउन्डीबाल, कट्टी टोलमा रामदयालको घर देखि रामपुकारको घर सम्म माटो पुरी PCC ढलान र राम चन्द्र यादवको घर देखि पश्चिम बिन्देश्वर यादवको घर सम्मको सडक निर्माण गर्ने कार्य।	१२	१५०००००	
३११५३	वडाको विभिन्न ठाउँहरुमा हाई मास्ट लाईट, एल.ई.डी. लाईट जडान कार्य।	१२	१००००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरुमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य।	१२	९०००००	
३११५९	महादेव मंदिर जाने बाटो देखी पश्चिम कर्णजीको घर सम्म र महादेव मंदिर जाने बाटो देखी पश्चिम फुलदेव पंडितको जग्गा देखी उत्तर पिसिसि ढलान गर्ने कार्य।	१२	५०००००	
३११५९	कब्रिगाहमा माटो भर्ने कार्य।	१२	५०००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		८७५००००	
	कुल जम्मा		११६०००००	

वडा १३ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१३	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१३	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१३	४००००	
२२११२	संचार महसुल	१३	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१३	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१३	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१३	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	१३	२४००००	
२२५२२	महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम।	१३	४०००००	
२२५२२	श्री रा.ज.मा.वि.को शैक्षिकस्तर उन्नति।	१३	४०००००	
२२५२२	डोम समुदायको शैक्षिकस्तर उन्नतिको लागि शैक्षिक सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्य।	१३	१०००००	
२२५२२	वडा स्तरीय खेलकूद कार्यक्रम।	१३	३०००००	
२२५२२	शिक्षा, स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी जन चेतनामुलक कार्यक्रम।	१३	२०००००	
२२५२२	दुधमति नदि देखी रेल्बेलाइन सम्मको पैनी सरसफाई तथा ब्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम।	१३	१०००००	
२२५२९	विभिन्न समयमा हुने धार्मिक तथा संस्कृतिक कार्यक्रम।	१३	२०००००	
२७२१२	बिपद ब्यवस्थापनको लागि।	१३	१०००००	
	जम्मा चालु बजेट		३६५००००	
३११५१	गेलाई साफीको घर देखी धनराज यादवको घर सम्म अधुरो सडक निर्माण कार्य।	१३	४०००००	
३११५१	नेवत साहको घर देखी विरेन्द्र यादवको घर हुदै राम उदागारको घर सम्म अधुरो सडक निर्माण कार्य।	१३	७०००००	
३११५१	फिल्डटोलमा मिथिला ठाकुरको घर देखी भगवतीपुर बालाको घर सम्म सडक निर्माण कार्य।	१३	५०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
३११५१	नारायण अधिकारीको घर देखी सलहेश थान जाने बाटो सम्म सडक निर्माण कार्य ।	१३	३०००००	
३११५१	रहिमान कबारीको घर देखी बुधन मुखियाको घर सम्म चैम्बर नाला तथा सडक निर्माण कार्य ।	१३	४०००००	
३११५१	रामनारायण महराको घर देखी प्रकाश महराको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	१३	३०००००	
३११५१	राजकुमार यादवको घर देखी दक्षिण रितेश साहको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	१३	५०००००	
३११५१	गढीटोलको विभिन्न स्थानहरूमा सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१३	३०००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान तथा सरसफाई गर्ने कार्य ।	१३	३५००००	
३११५९	रानीबजारमा मुजेलियाबालाको घर देखी जय किसुन राउतको घर हुडै उमेश ठाकुरको घर देखी प्रदिप राउतको घर सम्म अधुरो नाला तथा सडक निर्माण कार्य ।	१३	२००००००	
३११५९	धत्ताटोलमा अधुरो शौचालय निर्माण कार्य ।	१३	३०००००	
३११५९	पूर्वारी टोलमा रहेको सार्वजनिक इनार सौन्दर्यकरण तथा ट्रष्ट निर्माण गर्ने कार्य ।	१३	४०००००	
३११५९	विद्यापती स्कूल देखी कवर्डहल जाने बाटो सम्म सडक ढलान तथा चैम्बर नाला निर्माण कार्य ।	१३	५०००००	
३११५९	पूर्वारी टोलमा रहेको मशिजद सौन्दर्यकरण तथा मर्मत सम्भार कार्य ।	१३	५०००००	
३११५९	वडा कार्यालयको पछाडी तर्फको डुबान क्षेत्रको पानी निकास व्यवस्थापन कार्य ।	१३	५०००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		७९५००००	
	कुल जम्मा		११६०००००	

वडा १४ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१४	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१४	४००००	
२२११२	संचार महसुल	१४	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१४	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१४	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१४	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	१४	२४००००	
२२५१२	लैंगिक समानता दलित आधिकार अभिमुखीकरण तालिम	१४	३०००००	
२२५२२	फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि डस्टिविन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम ।	१४	४०००००	
	जम्मा चालु बजेट		२५५००००	
३११२३	मा. वि. मुजेलिया, मा. वि. रङ्गौल, मा. वि. महेन्द्र र रा.प्रा.वि. क्याम मुजेलिया लगायतको विद्यालयहरूको लागि डेस्क वेन्च खरिद तथा हस्तान्तरण कार्य	१४	५०००००	
३११५१	फुलगेन साहको घरदेखि वटोहि यादवको घरसम्म आधुरो सडक निर्माण	१४	८०००००	
३११५१	राम खेलाव ठाकुरको घरदेखि हाईवे सम्मको अधुरो सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१४	५०००००	
३११५१	मनिपालको मूल रोड देखि दक्षिण भाग नारायण साहको घर जाने सडकमा पिसिसि निर्माण गर्ने कार्य ।	१४	३०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
३११५१	खैका राउतको घरदेखि पश्चिम श्याम सदाको घरसम्म सडक निर्माण कार्य।	१४	७०००००	
३११५१	युसुफ राईनको घरदेखि डा. संतोष यादवको घरसम्म सडक निर्माण कार्य।	१४	३०००००	
३११५१	श्री प्रसाद मुखियाको घरदेखि नागेन्द्र चौरसियाको घरसम्मको अधुरो सडक निर्माण	१४	३०००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य।	१४	१००००००	
३११५९	प्रहरी चौकी मुजेलियामा प्रतिक्षालय निर्माण गर्ने कार्य	१४	५०००००	
३११५९	मुजेलियामा मुक्तिद्वारा समसान घाट जाने सडक र सरसफाई सौन्दर्यकरण कार्य।	१४	५०००००	
३११५९	दलित दलान मुजेलिया पश्चिम बारी टोलको समुद्घाटन विजुली बत्ति र सौन्दर्यकरण	१४	२०००००	
३११५९	मुग्रु मुखियाको घरदेखि श्री किसुन मुखियाको घरसम्मको अधुरो सडक निर्माण, माई कुटी घरको अगाडी रहेको सार्वजनिक दलानमा छत निर्माण, राम सिकिल पासवानको घरदेखि रामबोध पुर्वको घरसम्म अधुरो सडक, चनु मुल्लाको पसल देखी पुर्व प्रदिप पासवानको जग्गा सम्म अधुरो सडक, जाहिरा खातुनको घरदेखि दक्षिण निरन्जन साहको घर हुदै उपेन्द्र यादवको घरसम्मको अधुरो सडक र रजौलको करहरवा पोखरी स्मसान घारीलाई धेरा वेरा गरि संरक्षण गर्ने कार्य।	१४	२३५००००	
३११५९	सोहनी टोलको अधुरो महादेव मन्दिरको निर्माण कार्य।	१४	१००००००	
३११५९	मुसहरी टोल मुजेलियाको भूर्या बाबा गहवरमा टाइल्स मार्वल गर्ने कार्य।	१४	१०००००	
३११५९	राधा कृष्ण मन्दिरको मुर्ति तथा सौन्दर्यकरण कार्य।	१४	५०००००	
जम्मा पुँजीगत बजेट			९५५००००	
कुल जम्मा			१२१०००००	

वडा १५ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१५	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१५	४००००	
२२११२	संचार महसुल	१५	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१५	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१५	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१५	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	१५	२४००००	
२२५२२	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम।	१५	१०००००	
२२५२२	फोहोर व्यवस्थापनको लागि डस्टिन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम।	१५	७०००००	
२२५२२	अपाङ्गका लागि तालिम तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम।	१५	४५००००	
२२५२९	धार्मिक तथा सांस्कृतिक पुजापाठको लागि।	१५	३०००००	
२७२१३	अधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र संचालनको लागि औषधि खरिद।	१५	१०००००	
जम्मा चालु बजेट			३५०००००	
३११५१	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा कृषि सडक निर्माण गर्ने कार्य	१५	५०००००	
३११५३	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा लाईट जडान गर्ने कार्य।	१५	५०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरुमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य।	१५	१५०००००	
३११५९	सिंगरहिया पोखरी जिर्णोद्धार गर्ने कार्य।	१५	१००००००	
३११६१	नोचा डबरा पुर्ने कार्य।	१५	३५०००००	
३११६१	सुब्बाजी पोखरीमा रहेको राम जानकी मन्दिरमा अधुरो कार्यलाई पुरा गर्ने।	१५	१०००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		७१०००००	
	कुल जम्मा		१०६०००००	

वडा १६ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१६	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१६	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१६	४००००	
२२११२	संचार महसुल	१६	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१६	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१६	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१६	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	१६	२४००००	
२२५२२	दलित जनजाती तथा पिछडा वर्गका शिप र उत्थानका लागी कार्यक्रम	१६	२०००००	
	जम्मा चालु बजेट		२०५००००	
३१११२	मंडल धर्मशाला निर्माण गर्ने कार्य।	१६	५०००००	
३१११२	हिंसार धर्मशालाई अधुरो लाई पुरा गर्न निर्माण कार्य।	१६	५०००००	
३११३५	खेल मैदानको लागि DPR तयार गर्ने कार्य।	१६	५०००००	
३११५१	जगदिश साहको जग्गा देखि श्याम सुन्दर पंडितको घर सम्म सडक निर्माण कार्य।	१६	१००००००	
३११५१	हुलाकी सडक देखि उत्तर शंकर शर्माको घर सम्मको अधुरो सडक, उमेश यादवको घर देखि मिन्नु यादवको घर सम्म, हुलाकी सडक देखि दक्षिण जासिपको स-पिल्स देखि आमिन नदाफको जग्गा सम्मको सडक, बेचन नदाफको घर देखि दाहुद नदाफको घर सम्म, जुगल यादवको घर देखि पूर्व पैनी सम्म, गंगाधर मंडलको घर देखि पंचलाल दासको घर सम्म, धुपे यादवको घर देखि पकरीया वालिको घर सम्म र उत्तमा मंडलको घर देखि भोला मंडलको जग्गा सम्मको सडक निर्माण कार्य।	१६	२२५००००	
३११५१	श्रवण धामीको घर देखि ग्रेवल जाने वाटोमा अधुरो सडक लाई पुरा गर्ने कार्य।	१६	२०००००	
३११५१	गम्रु दासको घर देखि राम लोचन दासको घर सम्मको सडक निर्माण कार्य।	१६	५०००००	
३११५१	राजकिशोर पजियारको घर देखि लाल बाबु साहको घर सम्मको सडक निर्माण कार्य।	१६	५०००००	
३११५१	विश्वनाथ साहको घर देखि शिवजी राउतको घर सम्म, फुसला मुखियाको घर देखि विसुन पासमानको घर सम्म, कामेश्वर पूर्वेको घर देखि जलाद नदी सम्म र मदरसा देखि कोल्ड स्टोर सम्मको सडक निर्माण कार्य।	१६	१३०००००	
३११५१	महन्थी साहको घर देखि पश्चिम जलाद नदी सम्मको सडक निर्माण।	१६	५०००००	
३११५४	समसान घाटको पर्वाल निर्माण गर्ने कार्य।	१६	५०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरुमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य।	१६	५०००००	
३११५७	वडामा वृक्षारोपन गर्ने कार्य।	१६	३०००००	
३११५९	किर्तन भवनको गुफा निर्माण गर्ने कार्य।	१६	१००००००	
३११६०	सहलेश गहबर निर्माण गर्ने कार्य।	१६	५०००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		१०५५००००	
	कुल जम्मा		१२६०००००	

वडा १७ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१७	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१७	३६०००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१७	४००००	
२२११२	संचार महसुल	१७	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१७	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१७	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१७	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	१७	२४००००	
२२५१२	वडाको जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा अन्य नागरिकहरुलाई भ्रमण तथा अबलोकन कार्यक्रम खर्च।	१७	१०००००	
२२५२२	वडा अन्तर्गत रहेको सामुदायिक विधालयहरुको लागि शैक्षिक सामग्री, खेलकुद सामग्री, फर्निचर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम।	१७	१०००००	
२२५२२	वडा अन्तर्गतका प्रत्येक टोलहरुमा रहेका युवाहरुको तथा खेलाडीहरुको लागि खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम।	१७	१०००००	
२२५२२	वडामा रहेको महिला तथा बालबालिकाहरुको सशक्तिकरण कार्यक्रम।	१७	१२००००	
२२५२२	अपांगहरुको लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम।	१७	८००००	
२२५२२	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम	१७	१०००००	
२२५२९	सामाजिक साँस्कृतिक प्रबद्धन तथा सहयोग गर्ने कार्यक्रम।	१७	२०००००	
२७२१२	विपद व्यस्थापन कार्यक्रम।	१७	१०००००	
	जम्मा चालु बजेट		२७५००००	
३११५१	वडा अन्तर्गत रहेको टोलहरुमा कृषी सडक निर्माण।	१७	१०००००	
३११५१	हुलाकी राजमार्ग देखि रामपुकारको घर हुँदै डिहबार स्थान सम्मको सडक निर्माण गर्ने कार्य।	१७	९५००००	
३११५१	वेलौनी जयनारायण साह घरदेखि सामुदायिक भवन हुँदै हुलाकी राजमार्ग सम्म सडक न्योनती गर्ने कार्य।	१७	२०००००	
३११५१	कनकपट्टी हरिगेनको घरदेखि शिवनाथ मण्डल घरसम्मको सडक निर्माण कार्य।	१७	२०००००	
३११५१	कनकपट्टी रिङ्गन पासमानको घरदेखि दुखि पासमानको घरसम्म सडक स्तोरोन्ती गर्ने कार्य।	१७	१०००००	
३११५१	कनकपट्टीमा परमेश्वर यादवको घरदेखि बोरिंग सम्म माटो ग्रेवल गर्ने कार्य।	१७	५००००	
३११५१	कनकपट्टीमा लक्ष्मणको घर देखि महांथीको घरसम्म अधुरो सडक निर्माण कार्य।	१७	२५००००	
३११५१	तेतरियामा बुधेको घर देखि जनकपुर खरियानी सडकसम्म माटो ग्रेवल कार्य।	१७	२०००००	
३११५१	तेतरियामा दिपन महराको घर देखि जनकपुर खरियानी सडक सम्म सडक निर्माण कार्य।	१७	५०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
३११५१	ओसरामा अशोक यादवको घर देखि पोसन महराको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	१७	४०००००	
३११५१	कटैरतमा जनकपुर खरियानी सडक देखि सार्वजनिक दलान सम्म माटो ग्रेवल गर्ने कार्य ।	१७	५०००००	
३११५१	कटैरतमा श्याम मुखियाको घर देखि गौरी मुखियाको घरसम्म सडक स्तोरोन्ती गर्ने कार्य ।	१७	३०००००	
३११५१	कटैरतमा सन्तोष साहको घर देखि पोखरी सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१७	२०००००	
३११५१	कटैरतमा रामलोचनको घर देखि रामे शर्माको घर हुँदै ज्ञानचन शर्माको घरसम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१७	३०००००	
३११५१	कटैरतमा पुकार मुखियाको घरदेखि साउलि मुखियाको घरहुँदै चन्दे मुखियाको घरसम्म सडक स्तोरोन्ती कार्य ।	१७	१५००००	
३११५१	कटैरतमा विल्टु मुखिया घरदेखि राजकिशोरको घरहुँदै मेन सडकसम्म सडक स्तोरोन्ती कार्य ।	१७	२०००००	
३११५१	कटैरतमा मेन सडक देखि प्रमेश्वर यादवको घर हुँदै राम दासको घर सम्म पिसिसि सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१७	५०००००	
३११५१	कटैरतमा सुन्देश्वर चौधरीको घरदेखि पश्चिम विजयको घरसम्म र दक्षिणमा दिनेश मुखियाको घरसम्म सडक निर्माण कार्य ।	१७	३५००००	
३११५१	कटैरतमा रामजानकी कुट्ठि देखि शिवपुर सिमाना सम्म सडक स्तोरोन्ती कार्य ।	१७	४०००००	
३११५१	मनहरपुरमा दानी मण्डलको घर देखि महरा टोल हुँदै मेन सडक सम्मको बाटो र नाला निर्माण गर्ने कार्य ।	१७	६०००००	
३११५१	ओसरा मेन सडक देखि सिरिया पासमानको घरसम्म सडक निर्माण कार्य ।	१७	९०००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको लागि छाण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य ।	१७	९९०००००	
३११५८	कनकपट्टीको विभिन्न स्थानहरूमा नाला निर्माण गर्ने कार्य ।	१७	९९०००००	
३११५९	वडा अन्तर्गत रहेको स्वास्थ चौकी व्यस्थापन गर्ने कार्य ।	१७	२०००००	
३११५९	वडा अन्तर्गत मृतक पुर्व स्थानीय जनप्रतिनिधिहरूको पहिचान गरि स्तम्भ निर्माण कार्य ।	१७	५०००	
३११५९	सरस्वती मा.वि. कनकपट्टिमा भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार गर्ने कार्य ।	१७	३०००००	
३११५९	वडाको बिभिन्न स्थानहरूमा सडक मर्मत सम्भार गर्ने कार्य ।	१७	३०००००	
३११५९	सरस्वती मा.वि. कटैरतमा भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार गर्ने कार्य ।	१७	३०००००	
३११५९	कटैरतमा महाँरानी माई स्थानको बाउन्डी र चौतारा निर्माण गर्ने कार्य ।	१७	१५००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		१०,८५०,०००	
	कुल जम्मा		१३,६००,०००	

वडा १८ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१८	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१८	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१८	४००००	
२२११२	संचार महसुल	१८	६००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१८	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१८	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१८	२५००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
२२७११	विविध खर्च	१८	२४००००	
	जम्मा चालु बजेट		१८५००००	
३१११२	भोईल टोलमा मखान पोखरीको उत्तर र पश्चिम डिलमा अधूरो सामूदायीक भवन निर्माण गर्ने कार्य ।	१८	८०००००	
३११३५	सडक तथा नालाहरूको DPR तयार गर्ने कार्य ।	१८	८०००००	
३११५१	जलाद नदी देखि पूर्व पश्चिम र उत्तर समेतको बाटो, रेल्वे लाईन देखि उत्तरबारी टोलमा पूर्व पश्चिम र उत्तर तर्फको बाटो निर्माण गर्ने कार्य ।	१८	२००००००	
३११५१	हूलाकी सडक देखि दक्षिण वभनगामा जाने बाटो देखि पूर्व पश्चिम उत्तर दक्षिण हूलाकी सडक सम्म निर्माण कार्य ।	१८	१००००००	
३११५१	महूवा हूलाकी सडक हेम नारायण ठाकुरको घरदेखि राम चरण मूखिया घरको दाया र वायाको अधूरो बाटो निर्माण कार्य ।	१८	१००००००	
३११५१	जयनाथ मूखियाको घरदेखि नन्द गिरी, लक्ष्मण ठाकुरको घरसम्म अधूरो सडक, विकुको घर देखि सोने पण्डितको घर सम्म अधूरो सडक र दिपक मंडलको घरदेखि जितन मंडलको घरसम्म सडक निर्माण कार्य ।	१८	१६०००००	
३११५१	भोईल टोलमा अरविन्द मंडलको घरदेखि पश्चिम दक्षिण महरा टोलसम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१८	२००००००	
३११५१	डिहावर थानमा गेट निर्माण गर्ने कार्य ।	१८	५०००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		९२५००००	
	कुल जम्मा		१११०००००	

वडा १९ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१९	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१९	३६०००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१९	४००००	
२२११२	संचार महसुल	१९	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१९	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१९	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१९	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	१९	२४००००	
	जम्मा चालु बजेट		१८५००००	
३११२२	वडाका विभिन्न स्थानमा CCTV जडान गर्ने कार्य ।	१९	५०००००	
३११३५	वडामा पर्ने पोखरीहरूको DPR तयार गर्ने कार्य ।	१९	५०००००	
३११५१	शिवपुर टोलमा किशोरी सढानको घर देखि जागेश्वर मण्डलको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	१९	१५०००००	
३११५१	थुम्हौना टोलमा धनुषाधाम जाने बाटो मुल सडक देखि विजय यादवको खेत सम्म २०० मि. X ७.४ फि चौडाईमा पिसिसि ढलान र चेम्बर निर्माण कार्य ।	१९	१००००००	
३११५१	काजल झाको घर देखी सिवपथको मेन रोड सम्म अधूरो सडक निर्माण कार्य ।	१९	२००००००	
३११५१	पिपराढी देखि सिवपुर जाने बाटोमा पुल निर्माण कार्य	१९	२८०००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य ।	१९	३५००००	
३११५९	अधुरो भोला बाबा मन्दिरमा निर्माण गर्ने कार्य ।	१९	१५०००००	
३११५९	वडा कार्यालय भवन तथा परिसरमा सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य	१९	६०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
	जम्मा पुँजीगत बजेट		१०७५००००	
	कुल जम्मा		१२६०००००	
वडा २० को बजेट				
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२०	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	२०	४००००	
२२११२	संचार महसुल	२०	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२०	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२०	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	२०	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	२०	२४००००	
२२५१२	वडाको जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा अन्य नागरिकहरूलाई भ्रमण तथा अबलोकन कार्यक्रम खर्च ।	२०	५०००००	
२२५२२	टोल सुधार समिति व्यवस्थापन खर्च ।	२०	२०००००	
२२५२९	वडा नं २० मा विभिन्न स्थानहरूमा धार्मिक तथा साँस्कृतिक खर्च ।	२०	२५००००	
२७२१२	विपद व्यस्थापनको लागि दाउरा तथा कम्बल खरिद तथा वितरण कार्यक्रम ।	२०	५०००००	
२७२१३	स्वास्थ्य चौकीको लागि औषधि खरिद ।	२०	५०००००	
२७२१९	अपांगहरूको लागि सहयोग बैषाखी तथा हिलचेयर खरिद ।	२०	५०००००	
	जम्मा चालु बजेट		४३०००००	
३११२२	जामिया मस्जिदको छात्राको लागिको लागि ल्याप्टप खरिद गर्ने कार्य ।	२०	१५००००	
३११५१	साविक वडा नं १ र २ को बिचमा सरोज साहको घर देखि उतर तर्फ सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	२०	३०००००	
३११५१	भिशा टोलमा गफुरको घर देखि रोड सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	२०	५०००००	
३११५१	वडा नं २० को पूर्वी चौरीमा विभिन्न ठाउहरूमा कृषि सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	२०	२००००००	
३११५१	साविक वडा नं ९ मा सुकेश्वर ठाकुरको घर देखि पैनी सम्म अधुरो सडक निर्माण कार्य ।	२०	४०००००	
३११५१	साविक वडा नं ८ मा ईशराफुल कबारीको घर देखि लोहना बालिको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	२०	६०००००	
३११५१	साविक वडा नं ३ मा रामदेव पासमानको घर देखि बेचन पासमानको घर हुँदै सिक्सलेन सडक सम्म बाटो निर्माण कार्य ।	२०	४०००००	
३११५१	साविक वडा नं ४ मा ईश्माईल फकिरको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	२०	२५००००	
३११५१	मेन बाटो देखि पूर्व अख्तर पैठानको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	२०	१००००००	
३११५१	मेन बाटो देखि कृष्ण देवको घर सम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	२०	५०००००	
३११५१	बिल्टु कबाडिको घरदेखि सहिद कबाडीको घरसम्म सडक निर्माण कार्य ।	२०	६०००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य ।	२०	१०००००००	
३११५९	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा अस्थायी शौचालय निर्माण गर्ने कार्य ।	२०	१०००००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		७८०००००	
	कुल जम्मा		१२९०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
वडा २१ को बजेट				
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२१	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२१	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	२१	४००००	
२२११२	संचार महसुल	२१	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२१	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२१	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	२१	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	२१	२४००००	
२२५१२	महिलाहरूको लागि शिपमुलक तालिम र जनचेतना कार्यक्रम ।	२१	५०००००	
२२५२२	मागका आधारित समुदायमा गरिब संग विशेष्वर कार्यक्रम	२१	६०००००	
२२५२२	वडामा रहेको अपाङ्गहरूलाई सम्मान कार्यक्रम ।	२१	२०००००	
२२५२९	ब्रह्मस्थानको पूजाको लागि	२१	१५००००	
२७२१३	स्वास्थ्य संस्थाको लागि औषधी खरिद ।	२१	५००००	
	जम्मा चालु बजेट		३३५००००	
३११२२	वडा कार्यालयमा AC जडान गर्ने कार्य ।	२१	१५००००	
३११२३	स्वास्थ्य संस्थाको लागि फर्निचर तथा उपकरण खरिद ।	२१	५००००	
३११३५	नमुना पोखरीको DPR तयार गर्ने कार्य ।	२१	५०००००	
३११३५	घुरही पोखरीको DPR तयार गर्ने कार्य ।	२१	५०००००	
३११५१	झागरु अमात्यको घर देखि देवेन्द्र साहको घडेरी हुदै संजय साहको घडेरी सम्म अधुरो सडक स्तोरोन्ती कार्य	२१	३०००००	
३११५१	बलि महासेठको घर देखि क्षेत्रिय बाटो सम्म क्षेत्रिय बाटो देखि राज कुमार महासेठको घर सम्म र संजय नायकको घर देखि इन्दल तेलीको घर सम्मको सडक स्तोरोन्ती कार्य	२१	१४५००००	
३११५१	क्षेत्रिय बाटो देखि पूर्व पट्टि हाकिम मुसलमानको घर सम्म र उदय यादवको जग्गा देखि उत्तर पट्टि रामेश्वर ठाकुरको घर सम्म सडकको स्तोरोन्ती कार्य	२१	२००००००	
३११५१	खत्बे टोलमा राम प्रसादको घर देखि चन्देश्वर मण्डलको घर सम्म र मुल बाटो देखि बनबा मण्डलको घर सम्म र पासमानको मुल बाटो देखि हरि पासमानको घर सम्म र हरि पासमानको घर देखि हरबरा वालाको घर सम्मको सडक निर्माण कार्य	२१	८०००००	
३११५३	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा हाई मास्ट लाईट जडान गर्ने कार्य ।	२१	४०००००	
३११५९	मा.वि. स्कुलको उत्तरपट्टी रहेको खालि जग्गामा पार्किङको लागि वाउन्डी वाल र पि.सि.सि. ढलान, बनौधि धर्मशालामा चर्पी, हेण्ड पाई, गेट, वाउन्डी वाल निर्माण, सुनार जातिको धर्मशालामा गेट तथा भुई तल्ले ढलान र मुसलमान जातिको सुनी कब्रिगाहमा माटो पुर्ने काम र तार जाली लगाउने कार्य ।	२१	१५०००००	
३११५९	मा.वि. स्कुलमा निर्माण कार्य ।	२१	२०००००	
३११५९	ब्रह्म स्थान देखि श्री नारायण महासेठको घर सम्म र गणेश साहको घर देखि जनक साह सोनारको घर सम्म पि.सि.सि ढलान तथा पाइप जडान गर्ने कार्य ।	२१	१४०००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		९२५००००	
	कुल जम्मा		१२६०००००	
वडा २२ को बजेट				

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२२	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२२	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	२२	४००००	
२२११२	संचार महसुल	२२	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	२२	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	२२	२४००००	
२२५१२	दलित, जनजाति, पिछडा वर्ग तथा न्युन आय भएकाहरुलाई स्वरोजगार मुलक तालिम ।	२२	१५००००	
२२५२२	वृद्ध, जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्गको लागि सम्मान कार्यक्रम ।	२२	२०००००	
२२५२२	दलित वाल वालिका तथा जेहेन्दार विधार्थी हरुलाई पुरस्कार तथा छात्रवृति कार्यक्रम ।	२२	१५००००	
२२५२२	युवा तथा खेलाडीहरुको लागी खेलकुद सामग्री ।	२२	१०००००	
२२५२२	दुधमति एवम अन्य आवश्यक ठाउँमा हरित प्रबद्धन कार्यक्रम ।	२२	१५००००	
२२५२२	स्वास्थ्य चौकीको लागि औषधी खरिद तथा महिला स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन र पुरस्कार ।	२२	१५००००	
	जम्मा चालु बजेट		२७५००००	
३१११२	वडा कार्यालयको भवन निर्माण कार्य ।	२२	२००००००	
३११२३	श्री मा.वि. बसविद्वीमा फर्निचर तथा कम्प्युटर ल्यावको व्यवस्थापन ।	२२	५०००००	
३११५३	वडाको विभिन्न स्थानहरुमा सोलार लाइट जडान गर्ने कार्य ।	२२	२५०००	
३११५३	वडाको विभिन्न स्थानहरुमा हाइ मास्ट लाइट जडान गर्ने कार्य ।	२२	६००००	
३११५९	अधुरो रामचन्द्र सहनीको घर देखि पूर्व दुधमति चौक सम्मको सडक पि.सि.सि. एवम दुधमति पूलदेखि दक्षिण नहर सम्म ह्युम पाईप लाइन नालाको व्यवस्थापन गर्ने कार्य ।	२२	२००००००	
३११५९	वडा अन्तर्गत रहेका ५ थान डिप ट्युवेलमा विधुतीकरण मर्मत संभार तथा कृषि बाटो निर्माण कार्य ।	२२	२००००००	
३११५९	साविक वडा नं ८ मा दलित दलान मर्मत सम्भार कार्य ।	२२	५००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		७८५००००	
	कुल जम्मा		१०६०००००	

वडा २३ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२३	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२३	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	२३	४००००	
२२११२	संचार महसुल	२३	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२३	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२३	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	२३	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	२३	२४००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
२२३१९	खोप सेवा, परिवार नियोजन सेवा, मातृ सुरक्षा सेवा, भि.आइ.ए. क्याम्प संचालन तथा औजार खरिदको लागि ।	२३	२०००००	
२२३११	छात्र छात्राहरुलाई स्टेसनरी सामग्री खरिद कार्य ।	२३	१०००००	
२२५२९	धार्मिक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम ।	२३	५०००००	
२२५२२	खेलकुद तथा मनोरजन कार्यक्रम ।	२३	३५०००	
२२५२२	डस्टबिन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम ।	२३	४०००००	
२७२१२	दाउरा तथा कम्बल खरिद तथा वितरण कार्यक्रम ।	२३	२०००००	
२२५२२	वडा कार्यालय संचालनको लागि आवश्यक सामग्री खरीद र प्रशासनिक तालीम गोष्ठी, भ्रमण खर्च तथा सेमिनार आदि ।	२३	११०००००	
	जम्मा चालु बजेट		४७०००००	
३११५१	लादोमा जनकपुर जलेश्वर सडक देखि पुर्व अलाउद्दिन साफीको घर सम्म अधुरो सडक र नाला निर्माण ।	२३	३०००००	
३११५१	लादोमा रामनन्दन चौधरीको घर हुदै सुभान राईनको घर सम्म निर्माण कार्य ।	२३	३०००००	
३११५१	लादोमा संतोष चौधरीको घर हुदै शंकर साहको घर सम्म सडक र नाला निर्माण कार्य ।	२३	४०००००	
३११५१	बेलामा राम सोगारथको जग्गा देखी बैलगम्मा बालीको घर सम्म सडक र नाला निर्माण कार्य ।	२३	५०००००	
३११५१	समसुद्दिन राईको घर देखी सफिकुल्ला राईनको घर सम्म सडक र नाला निर्माण कार्य ।	२३	४०००००	
३११५१	विन्धीमा बटेश्वरनाथ मन्दिर पुर्वको बाटोमा सडक निर्माण कार्य ।	२३	३०००००	
३११५१	ग्यासुद्दिन साफी को घर देखी सार्वजनिक पोखरी सम्म सडक निर्माण कार्य ।	२३	२२०००००	
३११५१	रामविलाश साहको घर देखी फुलमहम्ब राईनको घर सम्म सडक निर्माण कार्य ।	२३	३०००००	
३११५१	रामविलास साहको घर देखी सुनिता महतोको घर सम्म सडक निर्माण	२३	१००००००	
३११५३	वडामा विद्युत समाग्री खरिद तथा लाइट जडान कार्य ।	२३	३०००००	
३११५७	वडामा वृक्षारोपन कार्यक्रम ।	२३	२०००००	
३११५९	वडामा कृषि बाटो र नाला निर्माण गर्ने कार्य ।	२३	१०००००	
३११५९	विन्धीमा बटेश्वरनाथ मन्दिरमा सौन्दर्यकरण कार्य ।	२३	२०००००	
३११५९	वडामा विभिन्न स्थानहरुमा माटो तथा ग्रावेल कार्य ।	२३	३५००००	
३११५९	पार्क शौन्दर्यकरण गर्ने कार्य ।	२३	२५००००	
३११५८	ब्रह्म स्थानदेखी सुजित साहको घर सम्म नाला निर्माण कार्य ।	२३	३०००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		७४०००००	
	कुल जम्मा		१२१०००००	

वडा २४ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२४	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	२४	४००००	
२२११२	संचार महसुल	२४	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२४	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२४	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	२४	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	२४	२४००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
	जम्मा चालु बजेट		१८५००००	
३१११२	विजय पासमानको घरदेखि बोधो मंडलको घरसम्म र बसन्त महाराको घरदेखि श्याम रविदासको घरसम्म सडक, संजय मंडलको घरदेखि डिहवार मंदिर सम्मको सडक, साविक वडा नं. ५ मा अवस्थित राधो बाबा मंदिरमा कम्पाउन्ड वाल निर्माण र साविक वडा नं. ५ पूलटोलमा अधूरो सामूदायीक भवन निर्माण गर्ने कार्य।	२४	१५५००००	
३११५१	गर्भु पंडितको घरदेखि लक्ष्मण पंडितको घरसम्म अधूरो र शंकर ठाकुरको घरदेखि विरेन्द्र कापरको घरसम्म सडक निर्माण कार्य।	२४	१००००००	
३११५१	हफिज शेष र अब्बास शेषको घरदेखि तजामुल शेषको घरसम्म सडक निर्माण कार्य।	२४	७०००००	
३११५१	स्कूल चौक देखि पश्चिम लक्ष्मी सहनीको घरसम्म सडक निर्माण कार्य।	२४	२००००००	
३११५१	राम विनय सहनीको घरदेखि दक्षिण रविन्द्र प्रसाद सहनीको घरसम्म सडक निर्माण कार्य।	२४	९०००००	
३११५१	राजिव महतोको घरदेखि शिवन्दान महतोको घरसम्म सडक निर्माण कार्य।	२४	२०००००	
३११५१	सोनापडा बटोही दासको घरदेखि पश्चिम देव दासको घरसम्म सडक निर्माण कार्य।	२४	५०००००	
३११५१	पंकज लाभको घरदेखि जितु कर्णको घरसम्म सडक निर्माण कार्य।	२४	३५००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान तथा शौचालय निर्माण गर्ने कार्य।	२४	१५०००००	
३११५९	जमसेद शेषको घरदेखि कलिम शेषको घरसम्म खूला नाला निर्माण र गाढी टोलमा मस्जीदको छत ढलान गर्ने कार्य।	२४	८०००००	
३११५९	शत्रुघ्न मण्डलको घरदेखि दक्षिण पश्चिम ऐलानी जग्गामा ट्रस्ट निर्माण गर्ने कार्य।	२४	२५००००	
३११५९	वडामा शौचालय निर्माण गर्ने कार्य।	२४	५०००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		१०२५००००	
	कुल जम्मा		१२१०००००	

वडा २५ को बजेट

२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२५	७२०००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५	३६००००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	२५	४००००	
२२११२	संचार महसुल	२५	६०००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२५	७५७०००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२५	१२५०००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	२५	२५००००	
२२७११	विविध खर्च	२५	२४००००	
२२२३१	शिव मन्दिर र हनुमान मन्दिरमा रंगरोगन तथा अन्य कार्य	२५	३०००००	
२२३१९	कार्यालय संचालन तथा प्रसाशनिक खर्चको लागि	२५	५०००००	
२२५१२	दलित तथा अन्य समुदाय समेतको लागि आफ्नो जीवन स्तर उकास्नको लागि सिपमुलक तालिम संचालन।	२५	१५०००००	
२२५१२	वडाको जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा अन्य नागरिकहरूलाई भ्रमण तथा अबलोकन कार्यक्रम खर्च।	२५	३०००००	

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा	विनियोजन	कैफियत
२२५२२	महरानी माई युवा क्लबको लागि खेलकुद तथा अन्य सामाग्री खरिद गरि हस्तान्तरण गर्ने कार्य ।	२५	२०००००	
२७२१३	स्वास्थ्य चौकीको लागि औषधि खरिद ।	२५	१५००००	
	जम्मा चालु बजेट		३४५००००	
३११२३	श्री फुदियाल रा.प्रा.वि. लोहनाको लागि फर्निचर तथा अन्य कार्यको लागि	२५	६०००००	
३११५१	मुल सडक देखि मो. कैश शेषको जग्गा सम्मको सडकलाई माटो पुरी ग्रेवल गर्ने, राज कुमार सदाको घर देखि उमेसिया देवीको घर सम्मको बाटो निर्माण गर्ने, मुल सडक देखि रामानुग्रा साहको घर सम्मको बाटोलाई निर्माण कार्य गर्ने र विनोद ठाकुरको घर देखि जयनारायण ठाकुरको घर सम्मको सडक निर्माण, दिपनारायण साहको घर देखि गोनु साहको घर सम्मको सडकलाई निर्माण, राम बाबु साहको घर देखि देरे किसुनको घर सम्मको अधुरो बाटोलाई निर्माण र पाल्तु साहको घरदेखि मनोज साहको घर सम्मको सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	२५	१९५५०००	
३११५१	सुगदेव पासमानको घर देखि चन्देश्वर साह (सेना) को घर सम्मको बाटोलाई निर्माण कार्य, जोगी पासमानको घर देखि बधारा सम्मको बाटो निर्माण कार्य, सुरेश पासमानको घर देखि विनोद पासमानको घर सम्मको सडक निर्माण र गुलमा पासमानको घर देखि राज कुमार मण्डलको घर सम्मको अधुरो बाटो निर्माण	२५	९७५०००	
३११५१	टिटही पोखरी देखि मुल सडक सम्मको बाटोलाई माटो र ग्रेवल गर्ने, पुर्वारी टोला मुसहरीमा स्थापित रहेको भुइया थानलाई वाउन्डी वाल निर्माण, महेश मण्डलको घर देखि गणेश मण्डलको घर सम्मको बाटो निर्माण कार्य, रजिन्द्र यादवको घर देखि झगरु पासमानको घर सम्मको बाटो निर्माण कार्य, खानकाह देखि नदि सम्मको सार्वजनिक सडकमा माटो र ग्रेवलको कार्य र कलिमुल्लाको घर देखि मजहलको घर सम्मको सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	२५	१९९००००	
३११५१	मुल सडक देखि फरहानको घर सम्मको बाटो निर्माण, बेचन राउतको घर देखि राम लोचन राउतको घर सम्मको सडक निर्माण, गणेश मण्डलको घर देखि रामफल मण्डलको घर सम्मको बाटो निर्माण र विजय यादवको घर देखि सुरेश यादवको घर सम्मको सडक निर्माण गर्ने कार्य ।	२५	६८००००	
३११५६	वडाको विभिन्न स्थानहरूमा खानेपानीको लागि ह्याण्ड पाइप (चापाकल) जडान गर्ने कार्य (दलित तथा गैर दलितहरूको लागि) ।	२५	३०००००	
३११५९	श्री विश्वकर्मा मन्दिरको अधुरो निर्माण कार्य	२५	२००००००	
३११५९	किसानहरूको चाहना अनुसार कालाजी कुलो खन्ने तथा अन्य सिचाईको लागि	२५	१५००००	
	जम्मा पुँजीगत बजेट		८६५००००	
	कुल जम्मा		१२१०००००	
	वडाको कुल जम्मा बजेट		२९७,०००,०००	

जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

मधेश प्रदेश, धनुषा, नेपाल

आ.व. २०८०/०८१ को URLIP तर्फको बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बडा	विनियोजन	कुल बजेट	कैफियत
सुशासन तथा सँस्थागत विकास तर्फ			३६३७५०००	३६३७५०००	
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	५६०००००			
२११२१	पोशाक	९००००			
२११३२	महंगी भत्ता	२९६०००			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२०००००			
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	६५००००			
२११३९	अन्य भत्ता	९५००००			
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४००००			
२२१११	पानी तथा बिजुली	९०००००			
२२११२	सञ्चार महसुल	९०००००			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५०००००			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	९०००००			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५०००००			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	९००००००			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	९००००००			
२२६१२	भ्रमण खर्च	७०००००			
२२७११	विविध खर्च	७०००००			
२८१४२	घर भाडा	३५४०००			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१४३७५०००			
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	९०००००००			
सामाजिक विकास तर्फ		२९६०६०००	२९६०६०००		
२२५२२	सामाजिक तथा आर्थिक विकास कार्यक्रम संचालन खर्च	२९६०६०००			
पूर्वाधार विकास तर्फ		४६५३३६०००	४६५३३६०००		
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४६५३३६०००			
जम्मा URLIP को कुल बजेट		५२३३१७०००	५२३३१७०००		

जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

मधेश प्रदेश, धनुषा, नेपाल

आ.व. २०८०/०८१ को नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित भई प्राप्त बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

नेपाल सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरु

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरुको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
	30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम		1200000	0	1200000
१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	200000	0	200000
२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	860000	0	860000
३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ा गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	140000	0	140000
४	30800104 राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम		0	800000	800000
५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	ऊर्जा	0	800000	800000
	31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम		300000	0	300000
६	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	100000	0	100000
७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	200000	0	200000
	31200106 प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना		500000	0	500000
८	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	500000	0	500000
	34702103 झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम		0	500000	500000

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरूको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
२१	धरमवान, जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	कृषि	0	500000	500000
	31202011 पशु सेवा विभाग		200000	0	200000
८	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्	पशुपन्छी विकास	12000	0	12000
९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	88000	0	88000
१०	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	100000	0	100000
	31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग		900000	0	900000
११	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैंठकको चियापान लगायतको खर्च	तथ्याङ्क	53000	0	53000
१२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	तथ्याङ्क	50000	0	50000
१३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्याङ्क	747000	0	747000
१४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्याङ्क	50000	0	50000
	32900105 सम्बृद्धिका लागि वन		5200000	0	5200000
१५	आयोजना अनुगमन मूल्यांकन एवं सुशासन कम्पोनेन्ट (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधी बमोजिम खर्च गर्नुपर्ने)	बन	88000	0	88000
१६	दिगो वन व्यवस्थापन तथा वृक्षरोपण कम्पोनेन्ट (नीजि तथा सार्वजनिक क्षेत्रमा वृक्षरोपण) (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधी अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	बन	3912000	0	3912000
१७	संस्थागत सुदृढिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कम्पोनेन्ट (स्वीकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधी अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	बन	1200000	0	1200000
	34701114 एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम		0	4000000	4000000
१९	धनुषा जिल्लाको ज. उ.न.पा वडा न १४ रजौल नाथुपोखरी सौन्धर्यकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	0	1000000	1000000

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरूको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
२०	धनुषा जिल्लाको जनकपुरधाम उ.म.न.पा. वडा नं. ७ मा कैथावनिया कुटीको धर्मशाला निर्माण तथा मन्दिर सौन्दरिकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	०	3000000	3000000
	34341011 राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्		100000	०	100000
१८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	100000	०	100000
	35000014 सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह		252500000	०	252500000
२२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	252500000	०	252500000
	35000015 माध्यामिक तह		94600000	०	94600000
२३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	94600000	०	94600000
	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)		148200000	०	148200000
२४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	45379000	०	45379000
२५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	500000	०	500000
२६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	10975000	०	10975000
२७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	25183000	०	25183000
२८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	1136000	०	1136000
२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	4938000	०	4938000
३०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	17143000	०	17143000
३१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	7436000	०	7436000

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरूको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
३२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	2127000	0	2127000
३३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	6612000	0	6612000
३४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	20373000	0	20373000
३५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	6398000	0	6398000
	35041011 प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)		2100000	0	2100000
३६	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	2100000	0	2100000
	37000114 स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम		0	500000	500000
४३	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृङ्जित दायित्व भुक्तानी गर्ने।	स्वास्थ्य	0	500000	500000
	37001012 प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा		56000000	0	56000000
४४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	56000000	0	५६००००००.
	37001101 क्षयरोग नियन्त्रण		600000	0	600000
४५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश	स्वास्थ्य	255000	0	255000
४६	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	180000	0	180000
४७	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोग	स्वास्थ्य	165000	0	165000

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरूको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
	37001103 एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		4900000	0	4900000
४८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	680000	0	680000
४९	किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	228000	0	228000
५०	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबढ्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्षमयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	347000	0	347000
५१	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	299000	0	299000
५२	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	85000	0	85000
५३	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	745000	0	745000
५४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	1498000	0	1498000
५५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	393000	0	393000
५६	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान सञ्चालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	स्वास्थ्य	625000	0	625000
	37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		1100000	0	1100000
५७	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	30000	0	30000
५८	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	45000	0	45000
५९	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	50000	0	50000

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरूको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
६०	हात्तीपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) का विभिन्न क्रियाकलापहरु संचालन गर्नका लागि	स्वास्थ्य	975000	0	975000
	37001107 औषधि र उपकरण आपूर्ति		300000	0	300000
६१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	300000	0	300000
	37001115 उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम		2900000	0	2900000
६२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	2720000	0	2720000
६३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	स्वास्थ्य	180000	0	180000
	37001116 नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम		2800000	0	2800000
६४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	2800000	0	2800000
	37003102 आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम		600000	0	600000
६५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	600000	0	600000
	37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम		6800000	100000	6900000
६६	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	30000	0	30000
६७	आप्रवासी स्रोत केन्द्र सञ्चालनको लागी कार्यक्रम संयोजक /सामाजिक परिचालन अधिकृत वा लेखा तथा प्रशासन अधिकृत/ परामर्शकर्ता कर्मचारीहरूको सेवा करार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	2300000	0	2300000
६८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	895000	0	895000

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरूको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
६९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	100000	100000
७०	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको समबन्धमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी बिचमा समन्वय बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	30000	०	30000
७१	जिल्लास्तरमा सामी कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	140000	०	140000
७२	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	125000	०	125000
७३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	460000	०	460000
७४	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	643000	०	643000
७५	रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान, समन्वय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	50000	०	50000
७६	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	50000	०	50000
७७	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्जाल)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	200000	०	200000
७८	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	3000	०	3000
७९	वित्तीय साक्षरता क्रार्यक्रम संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	234000	०	234000

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरूको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
८०	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	460000	0	460000
८१	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	40000	0	40000
८२	स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक (LGPCC Meeting)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	80000	0	80000
८३	स्थानीय तहको पार्श्व चित्रमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्यांक संकलन तथा समावेश गर्ने कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	400000	0	400000
८४	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालसँग समन्वय बैठक तथा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	80000	0	80000
८५	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना साम्रांगी उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	93000	0	93000
८६	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिङल उत्पादन तथा प्रशारण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	70000	0	70000
८७	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	12000	0	12000
८८	सरोकारवालाहरूसँगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ शाखाका ,समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	269000	0	269000
८९	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	60000	0	60000

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरूको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
१०	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	36000	0	36000
११	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	40000	0	40000
३७	37100102 प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम		3100000	0	3100000
१२	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	568000	0	568000
१३	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	10000	0	10000
१४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	2522000	0	2522000
३६	36500106 बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम		1500000	0	1500000
३७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	150000	0	150000
३८	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	41000	0	41000
३९	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	650000	0	650000
४०	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चानल)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	250000	0	250000
४१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	100000	0	100000

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरूको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
४२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	309000	0	309000
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना		5200000	200000	5400000
९५	अन्य विविध खर्च (चिन्या, पानि लगायत अन्य विविध)	श्रम तथा रोजगारी	24000	0	24000
९६	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	900000	0	900000
९७	प्राविधिक सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	452000	0	452000
९८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	10000	0	10000
९९	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी क्लब सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	600000	0	600000
१००	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	श्रम तथा रोजगारी	78000	0	78000
१०१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	0	200000	200000
१०२	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	30000	0	30000
१०३	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	452000	0	452000
१०४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	10000	0	10000
१०५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	2480000	0	2480000
१०६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	60000	0	60000
१०७	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	श्रम तथा रोजगारी	54000	0	54000
१०८	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	श्रम तथा रोजगारी	50000	0	50000
३७१००१०४	बैदेशिक रोजगारिबाट फर्किएका व्यक्ति हरुका लागी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण		4800000	400000	5200000
१०९	अनुगमन तथा यातायात (रोजगार सूचना केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन)	श्रम तथा रोजगारी	120000	0	120000
११०	उद्यमशीलता, बजार सम्बन्ध विस्तार, सीप विकास एवम् व्यवसाय सुरुवाती सहयोग	श्रम तथा रोजगारी	600000	0	600000
१११	करार कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना	श्रम तथा रोजगारी	377000	0	377000

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरूको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
११२	करार कर्मचारीहरूको सञ्चित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना	श्रम तथा रोजगारी	157000	0	157000
११३	करार कर्मचारीहरूलाई चाडपर्व खर्च ४ जना	श्रम तथा रोजगारी	157000	0	157000
११४	करार कर्मचारीहरूलाई पोसाक खर्च ४ जना	श्रम तथा रोजगारी	40000	0	40000
११५	करार कर्मचारीहरूलाई महङ्गी भत्ता ४ जना	श्रम तथा रोजगारी	96000	0	96000
११६	कार्यालय संचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	96000	0	96000
११७	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुगमन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	50000	0	50000
११८	परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक	श्रम तथा रोजगारी	60000	0	60000
११९	परिवार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	श्रम तथा रोजगारी	525000	0	525000
१२०	बजार सम्बन्ध विकासका लागि सेवा प्रदायक परिचालन	श्रम तथा रोजगारी	50000	0	50000
१२१	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कायक्रममा सहभागी हुदा रोजगार सेवा केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन लाई)	श्रम तथा रोजगारी	120000	0	120000
१२२	रोजगार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	श्रम तथा रोजगारी	525000	0	525000
१२३	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरू तथा परिवारहरूलाई पुनः एकीकरण अभिमुखीकरण सत्र	श्रम तथा रोजगारी	50000	0	50000
१२४	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरू र स्थानीय सरकारी अधिकारीहरू बीच अन्तरक्रिया बैठक	श्रम तथा रोजगारी	24000	0	24000
१२५	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको नव गठित संजालको सुरुवाती सहयोग संचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	125000	0	125000
१२६	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको वस्ती स्तरीय संजाल गठन	श्रम तथा रोजगारी	50000	0	50000
१२७	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको संजालको बैठक	श्रम तथा रोजगारी	30000	0	30000
१२८	व्यावासाय विकासका लागि प्रविधि सहयोग	श्रम तथा रोजगारी	300000	0	300000
१२९	वार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	श्रम तथा रोजगारी	65000	0	65000
१३०	शाखा प्रमुखहरू संग समन्वय बैठक	श्रम तथा रोजगारी	40000	0	40000
१३१	संचार तथा समन्वय खर्च (रोजगार सूचना केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन)	श्रम तथा रोजगारी	30000	0	30000
१३२	स्थानीय पदाधिकारीहरू संग परियोजना सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	75000	0	75000

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरुको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
१३३	स्थानीय स्तरमा फिर्ता र पुनः एकीकरण योजना सन्देशहरू फैलाउन सामुदायिक समूह सत्र	श्रम तथा रोजगारी	50000	0	50000
१३४	सरोकारवालाहरु संग शिफारिस पदतीका लागि समन्वय बैठक (सामाजिक न्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)	श्रम तथा रोजगारी	20000	0	20000
१३५	सेवा प्रदायक संस्थाहरु संग समन्वय बैठक (बिडीएस, वित्तीय संस्था)	श्रम तथा रोजगारी	20000	0	20000
१३६	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) खरिद	श्रम तथा रोजगारी	0	400000	400000
१३७	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) मर्मत तथा इन्धन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	32000	0	32000
१३८	सामाजिक अभियुखीकरण कार्यक्रम- पुनःएकीकरण	श्रम तथा रोजगारी	84000	0	84000
१३९	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पांचौं तह) २ जना	श्रम तथा रोजगारी	832000	0	832000
	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)		0	12500000	12500000
१४०	रत्नसागर विकाश क्षेत्र	पूर्वाधार विकास	0	12500000	12500000
	जम्मा नेपाल सरकार		596400000	19000000	615400000

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरु

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरुको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)		0	15000000	15000000
१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)	पूर्वाधार विकास	0	15000000	15000000
	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)		0	7500000	7500000
२	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	पूर्वाधार विकास	0	7500000	7500000
	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)		0	5000000	5000000
३	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	पूर्वाधार विकास	0	5000000	5000000
	जम्मा प्रदेश सरकार		0	27500000	27500000

क्र.सं .	बजेट उपशीर्षक र कार्यक्रमहरुको नाम	उप क्षेत्र	बजेटको प्रकार		जम्मा रकम
			चालु	पूँजिगत	
	कुल जम्मा बजेट		596400000	46500000	642900000